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strancji, poczem odśpiewana zostanie litanja o sercu N. 
Marji Panny na intencją arcybractwa czci Niepokalanego 
Serca N. Marji Panny.

Żywa wesołość na ławach republikańskich 'towarzy
szyła tej uwadze Arene’a, przeciw której zaprotesto
wała naturalnie prawica. Arene domaga się niezwło
cznego zebrania się biur (sekcyj), celem wyboru ko
misji dla dania odpowiedzi na żądanie prokuratora.

Izba przyjmuje wniosek Arene’a i zawiesza posie
dzenie publiczne o godzinie 3 minut 50 dio ósmej 
wieczorem, cofając się do swych biur. Wy bory ko
misji poszły widocznie gładko, gdyż posiedzenie 
otwarto już po dwóch godzinach. Komisja zgodzi
ła się jednomyślnie — z wyjątkiem Cassag naca—na 
żądanie prokuratora jenerałnego.

Izba natłoczona! Zdaje się, zenie brakuje ża
dnego deputowanego. Loże pomimo pory obiado
wej przepełnione. W loży dyplomatów ambasador 
austrjacki, hr. Hoyos. Sprawozdawca Sabatier 
czyta decyzję komisji i żąda niezwłocznego otwar
cia rozpraw nad wnioskiem komisji ścigania Bou- 
langera i ukonstytuowania senatu w trybu nał stanu.

Rozprawa zaczyna się. Pierwszy pory wa za słowo 
(wyrażenie to niech odmaluje impet mówcy!) natu
ralnie Cassagnac. W izbie wrzawa i vrzburzenie 
potęgują się z każdą chwilą. Tysiąc krzyżuje się 
obelżywych okrzyków i patetycznych fraz.etów, mio
tanych esc abrupto! Wobec argumentów Cassagnac’a 
sprawozdawca, Sabatier, orzeka, że Boula.nger ucie
czką swoją przyznał się do winy; godzina odpowie
dzialności wybiła! Andrieux żąda wyjaśnień z po
wodu usunięcia się prokuratora, Boucheza. Izba, 
wydając Boulangera w ręce sądów, popełniłaby za
mach. „Ależ tu chodzi o sądowe ściganie człowieka 
który obalić chce rzeczpospolitą!” — woła Tirard. 
„Musimy bronić rzeczypospolitej przeciw usiłowa
niom wichrzycieli; użyjemy wszelkich środków, aby 
zabezpieczyć kraj przed okropnością wojny domo
wej!” Patrjotyczny okrzyk prezesa ministrów sieje 
nową burzę na ławach prawicy i boulanżystów. 
Zwłaszcza gwałtowny Cuneo d’Ornano wylewa ce
ber obelg na ministrów.

Grupa deputowanych skrajnej lewicy oświadcza

dobrze wychowani. Jakim sposobem zapominają 
o tern zupełnie pisząc. Można przecież skrytykować 
pracę czyjąś najsurowiej, a pomimo to pozostać za
wsze w granicach pewnej dystynkcji form parlamen
tarnych i wyrażeń, które nie nasuną przypuszczenia, 
że sic dostały pod pióro prostą drogą z... knajpy, że 
ich autor nie podsłuchał w kłótni dorożkarzy lub nie 
pozbierał z trotuaru? Czy nie jesteś pan mojego 
zdania?

— Tak pani, ale bronić muszę moich kolegów 
co do uogólnienia tego zarzutu. Dziś to grubjaństwo 
i złe wychowanie znika prawie zupełnie; bardzo 
nieliczne tylko wyjątki w uniesieniu polemicznem 
albo z osobistych niechęci...

—• Wymyślają sobie, jako pijani stróże. Mniejsza 
o to, choć ciekawem’ byłoby dla mnie spotkać ta
kiego pana i poprosić go żeby w przyzwoitem towa
rzystwie odczytał głośno swój własny artykuł. Są
dzę, że wyglądałby komicznie. Jak pan myśli?

— Istotnie przypuszczam, że sytuacja byłaby cie
kawa, gdyby ją jeszcze komplikowała obecność kry
tykowanego.

— Otóż to właśnie, że według mnie krytyk, bar
dziej niż ktokolwiek inny, powinien być gentlema
nem, przymiot, którego wielu z panów nie posiada 
zupełnie. Nie lękasz się pan tego doświadczyć na 
sobie? Wszakże to w tę sobotę wystawiasz pan no
wą sztukę.

— Och pani! dwadzieścia lat z górą piszę dla tea
tru i tyleż lat jestem dziennikarzem; trudno przypu
ścić, żebym nie był ostrzelany, zresztą publiczność 
i krytyka były dla mnie tak wyjątkowo łaskawe, że

1 doprawdy...
— No, nie pozuj pan na zbytnią skromność, bo 

stracę wiarę w pańską szczerość...
— Pod tą groźbą gotowem się przyznać do grze

chu śmiertelnego.
— Toby mogło być niebezpieczne i... drażliwe. 

Oto lepiej, przyznaj mi się pan szczerze, co sam my

PBZEGbWJ^OUTyCZHY.
Depesze streściły nam już gwałtowny przebieg 

oncgdajszego posiedzenia francuskiej izby deputo
wanych, na którem nowy prokurator jeneralny za
żądał od niej zezwolenia na sądowe ściganie depu
towanego miasta Paryża, Boulangera. Akt oskarże
nia, odczytany przez prezydującego, Meline’a, wśród 
ustawicznych protestów prawicy i grupy plebiscyto
wej, przedstawia się treściwie i gruntownie ułożo
nym. Opowiada on w sposób krytyczny zachowa
nie się jenerała od chwili stłumienia rokoszu komu
ny, dąży za nim do Tunisu, kreśli jego zabiegi oko
ło uzysiiania upragnionej teki wojny, jego bezpra
wne wydalenie się z Clermont-Ferrand, epizody, któ
re doprowadziły do usunięcia go z kadrów armji 
czynnej i opisuje wreszcie w sposób wyczerpujący 
organizację, która doprowadzić miała do rozprzęże
nia, a w końcu do obalenia rzeczypospolitej.

Oskarżenie opiera się na skierowanych przeciw 
zamachom i sprzysiężeniom artykułach kodeksu kar
nego. Rząd, nie wywierając nacisku na izbę, radby 
powitać natychmiastowe wzięcie sprawy pod dys
kusję.

Pierwszy zgłasza się do głosu boulaużysta Laur, 
aby zażądać ścigania sądowego wszystkich podcho
rążych zbiegłego szefa, ponieważ wszyscy odpowia
dają solidarnie za ideę, wszyscy walczą pod sztan
darem głosowania powszechnego; 900,000 wyborców 
przyklasnęlo programowi Boulangera! Aróue podzi
wia rycerskość Laura i wyraża mu pełne uznanie. 
Musi wszelako stwierdzić, że równie rycerskim nie 
był Boulanger. Patrzył on obojętnie na prześladowa
nie jego przyjaciół, zwolenników i wielbicieli, na 
grożący proces ligi patrjotycznej, nie zażądał zaś, 
aby i jego ścigano, i owszem ratował się ucieczką.

bietę. O urodzie nie mówię, bo nie ma kobiety rozu
mnej, któraby nie umiała być jeśli nie piękną, to 
w każdym razie powabną i zajmującą.

Los w kompensacie za dzienne utrapienia z recen
zją o mojej komedji, zesłał mi właśnie taką przyje
mną niespodziannę na owym raucie; wypadlo mi 
szczęśliwem jego zrządzeniem siedzieć i rozmawiać 
z inteligentną kobietą. Od tej chwili zacząłem po
wątpiewać o smutnym końcu wynalazcy rautów; co 
najwyżej upił się... czarem przyjemnej rozmowy.

Wracam do mojej sąsiadki i interlokutorki. „Czy
tuję z wielką przyjemnością pańskie recenzje w Aw- 
rjerze. (Zapewniam, że tak mówiła, a w razie za
przeczenia golów jestem wykonać przysięgę puryfi- 
kacyjną.) Cieszę się też bardzo, że, zgodnie z mojem 
przekonaniem, zadałeś pan fałsz dosyć rozpowsze
chnionemu u nas mniemaniu nawet w prasie, że ko- 
medjopisarz nie może bezstronnie pisać o teatrze, 
malarz o malarzach, muzyk o muzykach, lub że aktor 
nie powinien być reżyserem. Jest dziwny brak logi
ki w tein twierdzeniu. Wygląda to tak, jakbym ja 
potrzebując bucików, szła je kupować do cukierni, 
a świadectwo uzdolnienia dla zegarmistrza mieli 
wydawać fryzjerzy.

— Pochodzi to z przekonania literatów, że oni je
dni pisać umieją.

— Styl i forma nie wynagradzają braku wiadomo
ści fachowych. Tylko na połączeniu jednych tz dru- 
giemi, czytający ogół skorzystać coś może.

— Nie mów pani tak. głośno! gdyby to usłyszał 
który z dotkniętych pośrednio przez panią dzienni
karzy...

— Zemściłby się na mnie, szamerując mnie 
w swoim artykule. Nie jestem autorką ani artystką, 
nie potrzebuję się obawiać. Ale i w tej sprawie mia
łabym coś do powiedzenia. Wolny pan jesteś od za
rzutu, który tu postawię większości pańskich kole
gów. Doprawdy zrozumieć ich nie mogę. Na ogół 
prezentują się nieźle; po większej części są to ludzie 

Urodziłem się w mieście prowincjonalnem, a. po 
latach dziesięciu rzucony koleją losu do innego...

Cóż to autobjografja? zapyta zdziwiony tym wstę
pem czytelnik. Nie, to historja pięcioaktowej kome
djip. t. „Lis w kurniku”, właśnie w tej chwili gra
nej w teatrze Rozmaitości po raz pierwszy.

Na początku bieżącego tygodnia, zawsze uprzejma 
redakcja Kurjera warsz., zapytała mnie, co ma robić 
z dzisiejszą premjerą. Ograniczyć się na suchej 
wzmiance o przedstawieniu, czy ad hoc zaprosić za
stępcę? Krótką wzmianką pozbawia się redakcja do
browolnie głosu tam, gdzie on jest jej prawem i obo
wiązkiem; pomieszczając feljeton zastępczy, nastrę- 
cza mysi poiównań, stronności lub ostracyzmu, co 
znowu ani dla czytelników ani dla pisma dogodnem 
nie jest. To zle a to niedobre, co tu robić z tym 
fantem?

Myślącego nad trudnym do rozwiązania dilema- 
em wieczór mnie zaskoczył; musialem się wy- 
iciac na raut. Jak wiadomo, rauty wymyślił jakiś 

® oiy na spleen anglik, który powiesił się na drugi 
ncu po wypróbowaniu swojego wynalazku. Faktem 

jes łownią już dziś nie ulegającym sporowi, że 
a samobójców w danej miejscowości rośnie 

katq0?U f u Prostyui do ilości rautów. Procentowość 
i dni i Zuacznie powiększa amatorska muzyka 
nnhi;„aDlat°r^’ a^e wPb’w tej zarazy na zdrowie 
tvstv|Zne • Jeszc,ze dokładnie zbadany nie został; sta
do tvH1116 m<?ze ieszcz® podać cyfr stanowczych co 
tvlkn, • ad-°'YitycŁl “ikrobów. Że trują, to pewna, 

n7lewia^0ni0 jeszcze w jakim stosunku.
lie zmio^na^0rsz® mogą się wydać dobremi, jeżeli 
Stoiemn1 PuHk| widzenia; raut może się stać bardzo 

jeżeli filę na nim spotka inteligetną ko

OGŁOSZEKIA
Reklamy: za jeden: wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierw zy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Rfekrologja: za jeden wiersa 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za.jeden toy- 
raz po 2 kop. każdy raz;.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Rurjcira przyj
muje także Biuro liajehmana 
i Frendlera ulica Senatorska.

Nr 96 (z dot* P°r-)‘ Dnia 6 kwletnia-

M WARSZAWSKI 
jPw5Cesar- Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą

12 stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.
kwartalnia X& Ą 
dranicą: miesięcznie

pojedynczy bez do ar Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
Ą^op- ft dodatek po wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

« Brukamla. 
^^T^^ym^dprawione będą solennewo- 

tyffyff k0?p^y naNowem-Mieście, w kaplicy Matki
K. MarJ1 g • zrana;

°t®iralnvm św. Jana, na intencją członków ar- 
archikatearau j q 9_ej zrana.

(po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
PanS Skopowskiej i ku Jej czci, o godz. 10-ej zra- 

('no-dominikańskim), przed ołtarzem Matki 
JTU Różańcowej, na intencją braci i sióstr bractwa 

- św o godz. 10-ej zrana; przed sumą zas, z po- 
R° -prwszei niedzieli nowo rozpoczętego miesiąca, 
woda piei " , J 
prOCeSTutroaljako w pierwszą niedzielą nowo rozpocząte- 

eiica’ w kościele Opieki św. Józefa (panien wizy- 
S° “ edzie sie dopołudniowe nabożeństwo z wystawie- 

• N Sakramentu w puszce na intencją bractwa matek 
chrześcijańskich.

_ Całodzienne nabożeństwa odpustowe z nieustan- 
■ stawieniem N. Sakramentu, kazaniami, procesja- 

neinoraz nieszporami odprawione zostaną w dniu jutrzej- 
C11’ ku czci św. Wincentego Ferrerjusza w kościołach: 
św "koka (po-dominikańskim) i św. Józefa Oblubieńca 

(po-karmelickim).
Nabożeństwa pasyjne odbędą sią w dniu jutrzej

szym w następujących kościołach: Przemienienia Pańskiego 
(no-kapucyńskim), św. Marcina (po-augustjańskimj, św. 
Krzyża św. Aleksandra, Wszystkich Swiątych, św. Karo
la Boromeusza przy ulicy Chłodnej i na Powązkach, N. 
Marji Panny na Nowem-Mieście, św. Antoniego (po-re- 
formackim), św. Trójcy (po-trynitarskim), Narodzenia N. 
Marji Panny (po-karmelickim), śś. Piotra i Pawła na Ko
szykach, N. Marji Panny Łaskawej (po-pijarskim), św. 
Kazimierza na Tamce, św. Ducha (po-paulińskim) w ją- 
zyku niemieckim,- N. Marji Panny Loretańskiej na Pra
dze oraz w kaplicach: szpitala Dzieciątka Jezus i Towa
rzystwa dobroczynności.

— W kościele św. Anny (po-bernardyńskim) jutro po 
nieszporach wystawiony bedzie N. Sakrament w mon-
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że będzie głosowała za wydaniem Boulangera w rę
ce sądów, żąda wszelako, ażeby wyrażono w uchwa
le, że poutanowienie to powziętem zostało z powodu 
spisku pr neciw istniejącej formie rządu, nie zaś z po
wodu za; machu na rzeczpospolitą, którego dotąd 
Boulanger nie popełnił. Prawica huczy! Me line bez
silny! W chwili, gdy wzywa do porządku bulanży- 
stę Leher isse’a, przypada doń gorący Baudry d’As- 
son i wrzeszczy mu nad głową, pięścią prawie do
tykając czaszki czcigodnego starca. Wreszcie izba 
przyjmuje wniosek komisji. Wedle poprawniej szych 
obliczeń, stosunek głosów przedstawił się tak: 333 
za wydaniem Boulangera w ręce władzy, 199 
przeciw.

Sędzia odtąd ma prawo położyć prawice sprawie
dliwości n a ramieniu Boulangera. Ba! kiedy Boulan
gera nie ma w kraju! Ratuje on Francję z dławią
cych objęć skorpjona parlamentarnego—w Brukselli. 

Br. Z.

Spółki rolniczo-handlowe.
Pod powyższym tytułem zamieściła świeżo Gaze

ta rolnicza szereg artykułów, które, ze względu na 
doniosłość poruszonej w nich sprawy, w streszcze
niu powtarzamy.

Przed pi ęciu laty w różnych okolicach kraju po
wstały spóiiki rolniczo - handlowe, których celem 
było ułatwi enie ziemianom zbytu produktów rolnych 
po możliwi B korzystnych cenach. Otóż żadna z tych 
spółek nie przeżyła pięcioletniego okresu, wszystkie 
doznały losu dawnych „domów zleceń” i dziś ani je
dna z tych instytttcyj na całym obszarze kraju już 
nie istnieje. Gazeta rolnicza jest zdania, że w dzi
wnym tym Upadku nie grała żadnej roli zarzucana 
nam „polityka nerwów”. Żaden też ze wspólników 
nie wystąpił: dotąd ze skargą czy to na nielegalną 
konkurencję^ czy też na nieudolność zarządów i na
wzajem żaden zarząd nie skarżył się bądź na niedo
trzymywanie słowa przez wspólników, bądź na nie
rzetelność dostawców lub kupujących.

Gdzież więc upatrywać przyczyn tak niebywałe
go niepowodzenia?

Gazeta rolnicza wylicza następujące:
Pierwszą przyczyną jest sama zasada spółek ko

mandytowych, oparta na prawie, powstałem na po
czątku bieżącego stulecia i nie odpowiadającem sto
sunkom obecnym. Rodzaj ten bowiem spółki, znany 
w naszem prawie, wydaje wspólników na lup do
wolności wspólnika firmowego. Bo pierwsi są, jak 
chcą art. 27 i 28 kod. liandl. „odpowiedzialni na ró
wni ze wspólnikiem firmowym za wszystkie długi i 
zobowiązania zarządu”, jeśli wykonywają czyny za
rządu lub jeśli byli użytymi w sprawach spółki”- 
Oczywiście wobec tak zagadkowego orzeczenia pra. 
wa, każdy wspólnik komandytowy woli stracić ra
czej wkład, niż wglądać w interesa stowarzyszenia.

Drugą przyczyną upadku spółek jest brak ustalo-
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Kurjerek literacki.
„W państwie gwiazd. Astronomja w pogadankach pj. 

pularhych, przez M. Wilhelma Meyera, tłumaczył Feliks 
Wermiński.”

Książka pod powyższym tytułem, wydana nakładem 
księgarni Teodora Paprockiego i sp., bardzo dodatnio 
wzbogaca nieobfity nasz zapas dzieł, uprzystępniających 
naukę szerszemu ogółowi.

Autor podjęte zadanie doskonale zrozumiał, a więc 
bez zbytecznego balastu erudycji oprowadza czytelnika- 
profana po „państwie gwiazd”, służąc mu za przewodni
ka w wykładzie, równie zajmującym formą opowiadania, 
jak przystępnym i zrozumiałym dla tych, co nie przecho
dzili specjalnych studjów astronomicznych.

Książka pisana jest w ten sposób, że każda z 22-ch 
„pogadanek”, składających się na obraz ogólny, stanowi 
poniekąd całość odrębną. Rozpoczynając rzecz od wy
kładu „idei piękna w budowie wszechświata”, przecho
dzi następnie do przedmiotów poszczególnych, obniżają
cych większe zainteresowanie. Więc oprowadza czytel
nika po obserwatorjum, zapoznaje go z „synem ziemi”, 
księżycem, który się z ziemi narodził, opisuje mu korne-

nych i pewnych orzeczeń naszych sądów co do zna
czenia powyższych przepisów.

Trzecim powodem jest źle stosowany rygoryzm 
fiskalny, skutkiem czego pobiera się nietylko opłata 
1-ej gildji od naczelnika domu, ale wszyscy wspól
nicy komandytowi opłacać muszą gildję 2-gą, pomi
mo wyraźnego orzeczenia prawa (Najwyżej zatw. 
zdanie rady państwa z d. 5-go czerwca r. 1884-go, 
punkt 3), które mówi, że „od obowiązku brania 
świadectw handlowych wolne są osoby, uczestniczą
ce w czynnościach handlowych jedynie tylko swoim 
wkładem”.

Czwartym powodem jest nizkość cen na zboże i 
trudność zbytu ziemiopłodów, zaczem pójść musiała 
i potrzeba większych zaliczek i kredytu.

Wobec podobnego położenia, wobec niepraktycz- 
ności z jednej strony spółek komandytowych a po
trzeby podobnych stowarzyszeń z drugiej, nie pozo- 
staje nic innego, jak uciec się do innej formy stowa
rzyszeń. Formą tą byłyby spółki udziałowe, które 
zmuszają wszystkich uczestników do zajmowania 
się sprawami spółki.

Do takiej doszedłszy konkluzji, Gazeta rolnicza 
podaje opracowany dokładnie „wzór umowy dla 
stowarzyszenia udziałowego”.

Ponieważ jednak—czytamy dalej—i ta forma, jak
kolwiek lepsza od innych, ma słabe strony i nie od
powiada w zupełności potrzebie, przeto, zanimby się 
ją przyjęło, wypadałoby spróbować na drodze pra
wodawczej nowego typu „spółek rolnych”.

Zadanie takie nie jest bynajmniej niemożliwem, a 
nawet zdarza się właśnie dobra po temu sposobność, 
którąby wyzyskać należało. Jak wiadomo, władza 
wojskowa, aby uniknąć wyzysku dostawców z za
wodu, z którymi dotąd wyłącznie była w stosunkach, 
postanowiła: iż zboże, potrzebne dla oddziałów 
wojsk w danej miejscowości przebywających, mogą 
dostawiać okoliczni rolnicy, niekoniecznie w wiel
kich partjach, lecz i w mniejszych. Gdyby więc, 
w tym celu, rolnicy ci mogli się stowarzyszać, zy
skaliby na tern i władza wojskowa i oni sami. Sto
warzyszeni bowiem mogliby dostarczać nietylko 
większe ilości zboża, ale nadto zgromadzone ze 
swych pojedyńczych gospodarstw zboże segregować 
odpowiednio do potrzeb i życzeń władz wojskowych. 
Władze te znów miałyby większą pewność, że do
stawy będą odpowiadały próbom przedstawionym, 
źe nie zawiodą oczekiwania i przybędą w dniu umó
wionym. Z drugiej strony, stowarzyszenie takie 
mogłoby cierpliwiej wyczekiwać na wypłatę umó
wionej ceny, czekać na jej odbiór aż do ukończenia 
całej dostawy, nie naprzykrzając się władzy o spie
szną zapłatę, bo pojedyńczy członkowie, będący 
w potrzebie, mogliby—przy pomocy kredytu, udzie
lonego stowarzyszeniu, jako spółce—pozyskać tak 
często upragnione zaliczenie na przyszłą lub już roz
poczętą dostawę.

Kto jednak ma przedstawić władzy potrzebę ta
kich stowarzyszeń i pozyskać normalną dla nich 

ustawę? Co do tego także zn^duje^T^^  ̂
jątkowo pomyślnych warunkach, które*)• 
istniały wtedy, gdy zawiązywały się pjer^est(;ty nie 
zleceń. Organem, którego w celu pozvst • 
wy użyć możemy i który ku temu doskon^ Ust*- 
daje, jest powstały u nas, dzięki Indżih^- 
woli, warszawski oddział Towarzystwa 
i handlu. Towarzystwo to dało już dowr7e‘llysli 
wania ważności rolnictwa dla naszego kra' 
zbadania jego potrzeb i pragnień, wytwm’ >VCel® 
sową delegację rolną, która, między innen^0 Cz?- 
nawiała się także i nad sprawami spółek ’ Zasta' 
Towarzystwo zajmowało się i zajmuje r°'nM 
dotyczącemi rolnictwa, bada je i nad nie^^8”1’* 
stanawia. Nie można wątpić, że i obecnie r f ’V1’ 
dokładnie ten przedmiot, czy to z własne?'Z^B‘8 
wy, czy w skutek wniosku, przez którego ^’Wy* 
ków Towarzystwa postawionego. Trzeba21 °U‘ 
wniosek taki postawić jaknajprędzej trzeb 
skać śpiesznie jego rozpoznanie, ułożyć projehtP°Zy’ 
wy i przedstawić centralnemu zarządowi, z t 
prośbą o wyjednanie spiesznej decyzji, 7 
Towarzystwa byłaby tętn większą, że taka fla8 Uga 
na ustawa mogłaby przydać sięnietylko spó]?81’ 
mającym na celu dostawy wojskowe, ale i ty U’’ 
wnież, których zadaniem byłoby ułatwiać wot’i' 
zbyt ziemiopłodów. O tern przy układaniu ustaw 
pamiętać trzeba koniecznie. “'V

Tak na tę sprawę zapatruje się Gazeta rolnic 
Z naszej strony możemy tylko dodać, że śprawa S 
bardzo ważną i że ToWarźyśtwó przemysłu i hau!] 
niewątpliwie bez zwłoki wziąć ją powinno n 
uwagę. j’otl

ślisz o swojej sztuce. Czy możesz się pan zdobyć na 
objektywny sąd sam o sobie?

— Niezawodnie!
— I w to łatwo nie uwierzę. Be,dziesż się pan 

czernił rozmyślnie lub chwalił nawiasowo; zawsze 
szydło wyjdzie z worka. Zresztą bądźcohądż może to 
być dla mnie ciekawsze, niż czytanie krytyk po sztu
ce. Kto wie, może i ja mam gdzieś w biurku ukryty 
rękopis jakiej komecłji. Dowiem się od pana jak 
się pisze komedję, lub jak się jej pisać nie powinno. 
W każdym razie zyskam ciekawą scenę: spowiedź 
autorską i krytykę krytyka o sobie. Patrzaj pan, 
właśnie zasiadła jakaś para młodzieńczych wirtuo
zów do fortepianu; dostrzegam nazwisko Wagnera 
na okładce nut. Będą grać długo i hucznie. Możemy 
rozmawiać swobodnie, zagłuszą nas. Słucham pań
skiego zdania o „Lisie w kurniku”.

— Jest to jedna ze starszych i słabszych mo
ich komedyj.

— Chcesz się pan wykręcać sianem, wstęp ogól
nikowy nie zapowiada nic dobrego.

— Musiałhym mówić długo.
— Mamy czas, przecież słyszysz pan, że Wagne

ra grają.
— A więc korzystajmy z dysonansów. Komedję 

swoją zacząłem pisać przed dwunastu laty.
-— A dałeś ją pan do ogródka i na sceny galicyj

skie przed kilkoma laty; wiem o tern.
— Powiedziałem już, że uważam ją za jedną ze 

słabszych sztuk moich, co nie jest wielkim stopniem 
porównania...

Skromność udana! oskarżanie się, albo obrona! 
i-ie Panie, to wstęp do rzeczy. Ż kolegów mo

ich komediopisarzy, o których talencie mówićby tu 
byłoby zbytecznem, .a przeprowadzanie paraleli nie- 
właściwem, Błiziński jest panem dworu i chaty wiej
skiej, Bałucki zna mieszczaństwo galicyjskie na wy
lot, ja nie powinienem się ruszać po za rogatki 
Warszawy, o ile w świecie umarłym greków nie szu

kam źródeł wiecznej młodości, rozumu i piękna. 
Urodziłem stę jednak i wychowałem na prowincji. 
Ta prowincja wyglądała inaczej wtedy, jak dzisiaj. 
Teraz większe miasto, przy kolejach żelaznych i uła
twionych środkach komunikacji, to przedmieście 
Warszawy. Dawniej do Lublina jechało się dwa dni, 
do Kielc, Suwałk, Łomży nierzadko po cztery. 
W zimie długo trzeba było wyglądać poczty, gość 
nie z okolicy był równie rządkiem w mieście zjawi
skiem, jak karczoch na mieszczańskim stole. Miasto 
prowincjonalne stanowiło organizm sam w sobie, 
siłom i rozwojowi własnemu pozostawiony. Mody 
dochodziły tam w miesiące, zdobycze postępu w la
ta, książki naukowe... nigdy!.. Miasto takie miało 
swój charakter, typy, stanowiło świat zamknięty 
dla siebie. Dziś podobne ono do innych; przynaj
mniej ja, gdy je odwiedzam, różnic wybitnych mię
dzy niemi nie spostrzegam. Przed dwunastu laty 
odświeżyły się moje wspomnienia lat dziecinnych, 
chcialem je utrwalić i zrobiłem w „Lisie w kurniku” 
zajazd na pola Bałuckiego. Eksperyment trwa przez 
pierwsze dwa akty i przedstawia wierną kliszę foto
graficzną, utrwaloną w mojej pamięci.

•—• Więc pan fotografujesz na scenę, a zatem to 
prawda, co zarzucają panu we „Friebem” i „Na
szych zięciach”?

— Nie mówmy o potwarzy i plotkach, to ani pa
ni, ani mnie niegodne. Biorąc rzecz nawet z punktu 
widzenia czysto artystycznego, fotografować na sce
nie może tylko aktor charakteryzację, autor nigdy! 
Próba nie może się udać. Scena ma swoją specjalną 
perspektywę, inne światło, inne cieniej odmienną 
wypukłość figur. Wiem, że mi zarzucano portrety, 
a nawet karykatury ludzi, których nigdy nie wi
działem; przedstawianie domów, w których nigdy 
nie byłem; zdradzanie tajemnic rodzinnych czy fi
nansowych, o których nie miałem pojęcia. Obrona 
z mojej strony jibyłaby tu zbyteczną, a mnie nad 
wszelki wyraz wstrętną. Podjęły ją za przed

stawienia we Lwowie, Krakowie i Poznaniu. Nie 
znalazł się tam ani jeden strzelec z za płotu, godzą
cy we mnie pociskiem paszkwilu, a przecież komedje 
oceniła prasa i publiczność z jedynego stanowiska, na 
jakim im i mnie stać wolno, wartości roboty arty
stycznej, psychologicznej prawdy i... tendencji. Po
wracam do „Lisa w kurniku”. W jego dwóch pierw
szych aktach właśnie wychodzi najwypuklej wada 
realnej prawdy życiowej na scenie. Ci ludzie są 
wszyscy prawdziwi, ja ich znałem, pamiętam ich 
dokładnie; alem pomieszał zewnętrzną charaktery
stykę drobnych komizmów z płytką obserwacją we
wnętrzną moich lat dziecinnych i zrobiły się z nich 
na scenie sylwetki, nie ludzie. Dopełnić studjów już 
nie mogłem; wszyscy oni już pomarli.

! Niektórzy wyrośli później na bohaterów poświę
cenia; innych przygniotły katastrofy i nieszczęścia. 
Zły los nawiedził ich grzędy, burza trzęsła kurni
kiem, nie lis im groził, nie łowców posagowych tro
piono... Pomarli, a jam ich nie wskrzesił nawet 
z ich strony komicznej.

— Robisz się pan lirycznym.
— Błąd mimowolny! popełnia się go zawsze, i» 

razy człowiek patrzy daleko po za siebie w prze
strzeń... oczy łzami zachodzą. Może od wytężenia 
wzroku. Zresztą cóż pani chcesz! Ogrzałło na świat 
mnie wprowadzał i dwa razy ocalił od śmierci; pa- 
miętam, jak doktor Młodnicki, zbrojny nową termi
nologią dzieł medycznych, pierwszy raz wymówi* 
nazwę choroby: katar żołądka. Katar! za moich lat 
dziecinnych katar bywał tylko w nosie; to też pa
miętam dobrze, jak pani z Krzyków Krzykoszewska> 
do której dalekiej co prawda koligacji miałem za
szczyt się liczyć, wybuchnęła głośnym śmiechem na 
ten „koncept farmazoński”. Żeby to ona widzie^ 
mogła, gdzie nam dziś katary wynajdują. A sędz' 
na! Ile razy ją słyszałem, jak mówiła do pąr?b 
„kmiotku”, do stróża „obywatelu”, a do polityan 
„rycerzu”, Ja byłem nawet i na tej majówce z
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.'^7^d7^ec]1 króli”’zcgary świata’zorze wieczor' 

*» ' d i t d’neNadmieni'ć warto, że autor niechętny jest wysiłkom
• i-tórych astronomów w kierunku odkrywania nowych 

drobnych planet. Utrzymuje p. Meyer, że nie wydaje to 
ivtecznych dla prawdziwej nauki owoców, przepowiada 

° ■ ie z czasem nastąpi „krach” w dziedzinie odkrywa
nia’planet, astronomowie zaś zrozumieją wówczas, że „le
niej jest wiedzieć dobrze, niż dużo”.
F Pogodny humor, towarzyszący autorowi stale, sprawia, 
ie książka czyta się z przyjemnością.

*
Na dziejowym przełomie. Powieść historyczna z XV-go 

wieku, Józefa Eogosza.”
Powieść to zakrojona na rozległa, skalę. Autor wpro

wadza czytelnika w epokę, w dziejach rzeczywiście do
niosłą, do oświetlenia beletrystycznego podatną, chociaż 
mniej nastręcza inaterjału do efektownych malowideł 
w sienkiewiczowskim stylu.

P. Rogosz widocznie nie zamierzał też rywalizować na 
tym punkcie z autorem „Potopu”, lecz natomiast założył 
scbie przeprowadzenie pewnej tezy historycznej i wywo
łanie w umyśle czytelnika refleksyj, rzucających światło 
krytyczne na przeszłość narodu i jego międzynarodowe 
w danej epoce stanowisko.

Wątek powieści toczy się w czasach wojen husyckich, 
a w znacznej części akcja odbywa się w Czechach.

Powieści Rogosza ukazały się dotąd na półkach księ
garskich dwie części w jednym dużym tomie; część trze
cią drukuje jeszcze czasopismo Zycie.

*
Młoda Francja. Studja literackie Stanisława hr. Rze

wuskiego.”
Mamy tu zebrane w osobną całość sylwetki literackie, 

drukowane poprzednio w jednem z pism tygodniowych. 
Guy de Maupassant, Paul Bourget, Gabrjel Scailles, 
Henryk Becque—oto lista autorów, którym hr. Rzewuski 
studja swoje poświęca.

Po nad głębokością krytyczną góruje W nich młodzień
czy zapał dla literatury francuskiej w ogóle, a zwłaszcza 
dla jej najnowszego odłamu, reprezentowanego w pismach 
wymienionych autorów. ’ a.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Według prawa" obowiązującego, maximum ka

ry za roztrwonienie bez względu na to, do jakich re
zultatów ono doprowadziło, jest dla osób ze stanów 
uprzywilejowanych — pozbawienie wszelkich praw 
stanu i zesłanie na Syberję, a dla innych osób—za
mknięcie w rotach aresztanckich do półtora roku. 
Obecnie, jak donoszą Mbsk. wied., ministerjum uzna
ło za konieczne, nie czekając na ukończenie nowego 
kodeksu karnego, zmienić sankcję praw, tyczących 
się roztrwonienia, i zaprojektowało zastąpić wzmian
kowaną powyżej karę — pozbawieniem wszelkich 
praw i zesłaniem do robót ciężkich na przeciąg cza
su od 4—6 lat. Karata, pociągająca za sobą osie
dlenie na zawsze w odległych miejscowościach Sy- ‘ 
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berji, stosowana będzie w tych wypadkach, kiedy 
skutkiem roztrwonienia dotknięte zostały interesa 
skarbu, kiedy nastąpiło bankructwo instytucji lub 
osoby prywatnej.

= Dyrektor tutejszego kantoru banku państwa 
br. Driesen, opracował już plan reorganizacji urzędu 
loteryjnego. Wydział ten liczy 18-tu urzędników 
etatowych, według zaś nowego projektu, liczba by
łaby zmniejszoną do ośmiu urzędników. Dziesięciu 
pozostałych, albo nowo zamianowanych otrzymało
by wyższą pensję, a to w granicach sumy, jaka po
zostałaby w budżecie pensyjnym po ustąpieniu z po
sady ośmiu urzędników. Do pomocy dziesięciu po
zostałym urzędnikom byliby dodani czterej' djeta- 
rjusze, płatni z t. zw. sum zaoszczędzonych. Projekt ■ 
reorganizacji wysłano do Petersburga.

= Jedna z osób interesowanych otrzymała wia
domość, iż szkoła sztygarów górniczych będzie nie
zawodnie z początkiem roku przyszłego otworzona. 
Na utrzymanie szkoły w Dąbrowie, oprócz opłat 
zadeklarowanych przez właścicieli kopalń i zakła
dów górniczo-przemysłowych, rządowe subsydjum 
ma wynosić 8,000 rs. Szkoła ma mieć pięciu pro
fesorów i inspektora. Oprócz przedmiotów specjal
nych (górnictwo właściwe, geodezja podziemna, me- 
talurgja), zakres nauk obejmie: początkowe wiado
mości z nauk przyrodniczych, fizyki, chemji i geo- 
logji. Oprócz kursu wstępnego, będą dwa kursa 
specjalne, po ukończeniu których wychowańcy zy
skują tytuł „uczonych sztygarów”. Szkoła zostawać 
będzie pod zawiadywaniem departamentu górnicze
go przy ministerjum dóbr państwa.

= W uzupełnieniu nowych reform w kontroli nad 
sługami, p. o. oberpolicmajstra w rozkazie dziennym 
do policji wykonawczej poleca, co następuje: 1) Dla 
wyrobienia nowej książeczki służbowej pozostaje 
poprzednia forma ustnego zeznania sługi według 
ustanowionej formy; 2) za blankiet książeczki sługa 
płaci 5 kop., ,a opłatę 60 kop. przy każdej zmianie 
służby ponoszą w równej części: sługa i chlebodaw
ca. Wyjątek stanowią niższe stopnie zapasu armji 
oraz ich żony i wdowy, które uwolnione są od wno
szenia 30 kop. Również wolni są od "tej opła
ty: szpitale, urzędnicy zawiadujący domami i zakła
dami tak rządowemi, jak i imiejskiemi, służba cmen
tarna i t. p.; 3) sługi, nieprzyjmujące nowego obo
wiązku, winne są po upływie 24-ch godzin złożyć 
książeczki w biurze kontroli i zawiadomić, czem się 
będą na przyszłość zajmowały; 4) bez otrzymania 
stosownego świadectwa indywidua, nie mające słu
żby, nie mogą przemieszkiwać w Warszawie; 5) ce
lem rozciągnięcia bacznego nadzoru nad sprawowa
niem się sług, tak wydział śledczy, jak i komisarze 
cyrkułowi otrzymali polecenie, aby przy każdym wy
padku oskarżenia sługi o kradzież lub inny wystę
pek, wiadomość o tern była komunikowaną w biurze 
kontroli z oznaczeniem sędziego śledczego lub od- i 
działu sądu pokoju, dokąd sprawę przesłano. ' 

= Zabudowania poklasztorne kościoła pokapu- 
cyńskiego przy ulicy Miodowej, ostatecznie po poro
zumieniu się władzy wojskowej z magistratem, za
kwalifikowane zostały do rozbiórki. Wydział admi
nistracyjny w magistracie zajął się wynajęciem od
powiedniego lokalu dla duchowieństwa, służby ko
ścielnej i dla gimnazjum żeńskiego, i przeniesienie 
do nowego lokalu niebawem nastąpi; poczem 
przedsiębiorca przystąpi do rozbiórki murów. Pier
wotnie magistrat projektował przeprowadzenie ulicy 
od Miodowej doDaniłowiczowskiej lub do Bielańskiej, 
lecz natrafiono na przeszkody. Przeprowadzenie no
wej ulicy do Daniłowiczowskiej okazało się zbyt 
kosztownem, gdyż zaszlaby potrzeba zburzenia no
wo wzniesionych domów n-ra 8 i 10; przedłużenie 
jej zaś do ulicy Bielańskiej wymagało zniesienia 
części zabudowań b. mennicy, na co znów władza 
wojskowa zgodzić się nie chciała. Ostatecznie po
stanowiono przeprowadzić ulicę niecałą, w końcu 
której stanie gmach dla gimnazjum żeńskiego, po za 
którym urządzony zostanie ogród dla uczennic. Przed 
gmachem będzie placyk, w pośrodku którego stanie 
skwer. Przy kościele pokapucyńskim wzniesiony 
zostanie dom dla duchowieństwa, na kancelarję i 
dla służby kościelnej. Pozostałe płace po lewej stro
nie wyprowadzonej ulicy będą podzielone na czę. 
ści, a następnie sprzedane przez licytację.

— Wczoraj na posiedzeniu wydziału sierot i o- 
chron w Towarzystwie dobroczynności odbytem, 
naczelnik ochron, p. Szymon Krzeczkowski, wystą
pił z wnioskiem, ażeby na wystawie robót kobie
cych, odbyć się mającej w Muzeum w połowie przy
szłego miesiąca, przyjęły udział zakłady pod opieką 
Towarzystwa pozostające, jako to szwalnie i ochro
ny, wydział postanowił przyprowadzić ten projekt 
do skutku. Zatwierdzono kontrakta zawarte przez 
opiekuna, p. Juszczyka, z majstrami, którym oddani 
zostali do terminu wychowańcy zakładu sierot chłop
ców. Z przedstawionych raportów opiekunów za
kładów sierot przekonano się, że w zakładzie sierot 
przy ulicy Freta znajduje się 150-iu chłopców, w za
kładzie sierot w gmachu Towarzystwa 69 dzie
wcząt, w czasowym przytułku przy ulicy Czernia
kowskiej 34 sierot, a do 26-iu ochron uczęszcza 
przecieciowo dziennie 3,283 dzieci.

= Zarząd ochronki dla dzieci, mieszczącej się 
przy ulicy Moskiewskiej na Pradze, powziął zamiar 
udzielania dziatwie posiłku z herbaty i bułek. Do 
ochronki tej uczęszcza przeszło 200 malców, a z tych 
-połowa dzieci najuboższych rodziców, częstokroć 
przez dzień cały przebywa w ochronie bez posiłku. 
Opiekunowie ochronki postanowili zasilić próżną ka
sę przez urządzenie na Pradze koncertu muzykalno- 
wokalnego. Na czele komitetu, mającego się zająć 
urządzeniem koncertu, stanęli: pani Marja Kryżowa, 
oraz pp. Piaszczyński i Różycłd. Program i dzień 
koncertu będzie ogłoszony w dziennikach. Komitet 
żywi nadzieję, że zbierze odpowiedni fundusz na

giego aktu, na której karczmę fajerwerkami podpa- , 
łono, a patron trybunału, uczestnik zabawy, zapozy- ' 
wał potem całe towarzystwo imieniem karczmarza j 
o zrządzone przez pożar szkody i straty. To wszyst
ko są epizody; prawdziwe, fotografowane, i dlatego 
na scenie bez wartości.

— Dlaczegóż z takiem o niej przekonaniem wy
stawiasz pan tę komedję?

— Skończmy z błędami, które sam w niej upa
truję, a może i zalet odszukamy trochę... Wielką 
wadą „Lisa w kurniku” jest jeszcze jego anemja 
pod względem akcji; osoby ruszają się, mówią wie
le, ale w rezultacie mało mają do roboty. Opano- 
Wywa je rezoner, zawsze doskonała dla autora po
stać, jeżeli tylko da się dobrze wplątać w intrygę 
i bierze czynny udział w akcji. Ponieważ jednak 
tutaj akcja jest słaba, więc i rezoner niezawsze 
wprowadzony jest zręcznie i więcej chór grecki, niż 
prawdziwą figurę w sztuce, przypomina. Henryka 
niedość budzi sympatji, jej mąż zamało wyraźny...

— Nicując tak wszystkie postacie sztuki, czy pan 
nie skończysz na powieszeniu autora?

—- Nie, pani! Pozostawię to tym z moich kole- 
gow-recenzentów, o których mówiłaś pani przed 
chwilą. Sam przejdę do stron dodatnich komedji. 
Widzi pani, według mnie, scena jest stanowiskiem 
wpływowem; bodaj, że silniejszem, niż mównica pu
bliczna, a nawet prasa. Jeżeli się uda pisarzowi 
rzucie z niej posiew zdrowej myśli, wyższych aspi- 
racyj, szlachetnych dążeń słuchaczom, to już zawsze 
zasłużył na przychylność i wdzięczność z ich strony. 
■Mech mi autor nie rozwiązuje kwestyj społecznych 
w komedji, ale niech je poruszy, niech temat do my
ślenia podda, a już mu przyznam pewną obywatel
ską zasługę. W „Lisie w kurniku” jest kwestja do
boru małżeństw w świecie mieszczańskim postawio
na z pewnego punktu widzenia, który może błę
dnym nie jest; a powiedziałbym nawet, że doświad- 
czeaie ąyciowe nie zmieniło moich poglądów, wypo

wiadanych przez usta Młodnickiego w akcie Ill-cim. 
Przeciwnie, coraz bardziej potęguje się we mnie 
przekonanie, że dla błędów żony mąż zawsze wino
wajcą. Jest też w akcie IV-y m coś o opinji publicz
nej, plotkach, anonymach i paszkwilach, co nietylko 
do naszych miast prowincjonalnych i nie do czasów 
mojego dzieciństwa jedynie da się zastosować.

Po za tern mam w „Lisie w kurniku” aptekarza, 
którego pani rekomenduję. Niesmaczna jest gadzi
na, to prawda! a gdy przy nim bezpośrednio do
datniego jednogatunkowego typu nie wystawiłem, 
mógłbym być oskarżony o szarżę na całą korpora
cję. Na szczęście poważne ciało farmaceutyczne 
u nas nazbyt jest przekonane o swojej godności, su
mienności i nauce, aby nie przyjęło komicznej figu
ry Fistułkiewicza z równie lekkiem sercem, z ja
kiem mu go autor ofiaruje. Inaczej humor, a nawet 
komedia nie byłyby możliwe. Ten aptekarz jest 
zupełnie dobry i żyje prawdziwie, a jego scenę 
z uczniem, pierwsza w akcie IF-ym, do najudatniej- 
szych zaliczam. Pochwaliłbym się może jeszcze 
Hel. odorem, łobuzem i warchołem, ale wesołym i 
komicznym, trochę Ogrzalłą... No i już nic chyba 
nie znajdę.

— Zupełnie nic?
— Przepraszam, byłbym o najważniejszem zapo

mniał.
— Przewidziałam to. Teraz dopiero wyjdzie na • 

wierzch cała pańska miłość własna autorska, o nió- , 
rej wiele mówią.

— Moi najserdeczniejsi! to wiadomo. A więc tak, ! 
pani, ambitny jestem, dumny, pysznię się artystami 
sceny warszawskiej, zawsze prawie wybornymi, ale 
nieocenionymi prawdziwie, kiedy grają w moich 
sztukach. Przez dwadzieścia lat wszyscy przez nie 
przeszli i ci, którzy rzucili scenę, i ci, których
z niej odwołała siła wyższa. Nie mówię już o ta
lentach, ale z jakiem staraniem, z jaką pieczołowi
tością serdeczną niosą mi oni swqje współdziałanie.

Od pierwszej mojej sztuki z Ostrowskimi i Tatar
kiewiczem, ileż to razy Żółkowski, Królikowski, 
Bakałowieżowa, Popiel, Derynżanka, Niewiarowska, 
Wisnowska, Czakówna, Ludowa, Marczellówna, 
Ładnowski, Leszczyński, Szymanowski, Wolski, 
Rapacki, Praźmowski i wszyscy w ogóle wywal
czali mi powodzenie, które było w większej części 
ich zasługą. Ze złej roli robili dobrą, z niczego •—• 
coś. Zobaczysz pani, co zrobią z „Lisa w kurniku”, 
jeżeli się tylko da z niego coś zrobić.

— Nie zobaczę, bom nie mogła dostać biletu na
wet na drugie przedstawienie.

— Pokazuje się, że publiczność daje mi kredyt 
przez wzgląd na dawną uczciwość w wypłacie. Niech 
pani idzie zatem na dalsze przedstawienia, dopóki 
komedję grać będą.

— Czy sądzisz pan, że będzie miała powodzenie?
— Tego absolutnie o żadnej komedji, nawet bar

dzo dobrej według mnie, przepowiedzieć nie umiem. 
Wyraz: publiczność, jest niedarmo rodzaju żeńskiego, 
trudno zbadać jej gust dokładnie.

Przy fortepianie ucichło! skończono egzekucję 
Wagnera i ja zawiesiłem własną. Sięgnąłem ręką 
po kapelusz, zbierając się do wyjścia. Powstrzyma
ła mnie moja towarzyszka pytaniem:

— Kto będzie pisał za pana o pańskiej komedji 
w Kurjerzei

—■ Nie wiem jeszcze. Zawadzki albo Karczewski, 
uproszeni przez redakcję i przezemnie o niezbyt mi
łe zastępstwo.

■— Dam panu dobrą radę.
— Zawsze icb słucham chętnie.
— Powtórz pan naszą rozmowę w feljetonie Ku- 

rjera, może to być zajmującem, a w każdym razie 
oryginalnem.

Poszedłem za radą tej pani. Źle, czy dobrze zro
biłem, czytelnicy osądzą; zawsze jednak liczę na icb 
pobłażliwość, przez wzgląd, że połowa mojej winy 
spada... na kobiety Zazimierz Zalewski.
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udzielenie posiłku biednym malcom w ochronie, któ
ra utrzymuje się dotąd z małego zasiłku Towarzy
stwa dobroczynności i ofiar składanych przez opie
kunki ochronki.

«= Obowiązki pomocnika dyrektora Instytutu głu
choniemych i ociemniałych! czasowo powierzone zo
stały nauczycielowi Instytutu, p. Trojanowskiemu.

«= Dotychczasowy radca wydziału administraóyi 
Iiego w gub. piotrkowskiej, rad. kol. ks. Trubecki 
został mianowany urzędnikiem do szczególnych poru- 
ęzeń warszawskiego jenerał-gubernatora bez pensji, 
'eez z zachowaniem praw służbowych.

~ Świeży grób.
Ludwik Romocki, jeden z najszanowniejszych 

obywateli gub. płockiej, zmarł onegdaj w majątku 
rodzinnym Slonimie, pow. wyszogrodzkiego.

Ś. p. Ludwik, jako długoletni radca komitetu To
warzystwa kredytowego ziemskiego, mieszkał stale 
w Warszawie i dobrze tu był znanym ze swej goto
wości do usług publicznych.

Pierwotnie pracował w dyrekcji głównej, jako de
legat ziemian płockich, a jednocześnie pełnił różne 
.obowiązki obywatelskie, do których przedewszyst- 
kiem zaliczamy gorliwy udział w radzie opiekuńczej 
zakładów dobroczynnych płockich.

z Był to zdolny rolnik i nieraz występował z ini
cjatywą; zmarł po długich cierpieniach, które znosił 
z rezygnacją chrześcjańską.

= *= Z teatru i muzyki.
j * Wczoraj w teatrze Rozmaitości wznowiono kro- 
tochwilę Fredry „Jestem zabójcą” dla Żółkowskie
go, który przyzdobił tę słabą klejonkę jedną z naj
genialniejszych swoich kreacyj.

. To też publiczność, wiedząc, jaka ją czeka bie
siada, wypełniła po brzegi salę teatru i frenetyczne- 
mi oklaskami dziękowała sędziwemu mistrzowi za 
igrę iście niezrównaną.
» * Jutro w teatrze Wielkim balety „Brahma” i 
^„Cztery pory roku“, w teatrze Rozmaitości komedja 
Zalewskiego „Lis w kurniku” (po raz drugi), a 
w teatrze Małym operetka Offenbacha „Księżniczka 
Trebizondy” (po raz drugi).

j * Parma Russel da się słyszeć trzykrotnie w przy
szłym tygodniu: w „Fauście” (wtorek), „Hugono- 

itach” (czwartek) i „Lindzie z Chamounix” (sobota).
* Z dramatów zaprojektowano na tydzień przy

szły: „Urjela Acostę” (środa) i „Króla Leara” (pia- 
tek).

* Pozostałe bilety na jutrzejszy poranek w teatrze 
Wielkim sprzedawane będą jutro od godziny 10-ej 
w kasie zapasowej.
, W /program wchodzi, jak wiadomo, premjera: ko- 
medjsi Józefa Kościelskiego „Dzienniczek Justysi”.

. * Staraniem p. Niedźwiedzkiego urządzony zosta
nie jutro wieczorem koncert wokalno-instrumentul- 
no-d.eklamacyjny.

i _ W Wykonaniu bogatego programu uczestniczą pa- 
niat Szlezygierówna, Szczepkowska i Sznażanka, tu
dzież pp>: Bruszewski, Jakowski, Kratzer i Nie- 
dźwiedzki.

* Wczorajszy wieczór muzyczny w tutejszym In- 
''skytucie muzycznym był nader zajmujący.
, W bogatym programie, do którego wchodzili: 
Bachman, Gounod, Jadassohn, Loescbhorn, Mosz- 
b.owski, Mozart, Mendelssohn, Rheiuhold, Rubin
stein,. Silas, Spohr itd., uczestniczyły uczennice i 

, uczniowie profesorów: Aloiza, Barcewicza, Horbow- 
'skiego, Kleczyńskiego, Makowskiego, Nowakow
skiego, Ostrowskiego, Strobla i Schl&tzera.

* Próba poniedziałkowego koncertu Instytutu 
muzycznego odbyła się w dniu dzisiejszym, w salach 
tredutowyeh, pod dyrekcją Stanisława Barcewicza.

Oczywiście, punktem kulminacyjnym zajęcia był 
nowy koncert Paderewskiego, grany przez' panią 
'Essipow.

Śliczne to dzieło, niezmiernie efektowne, składa 
(się z trzech części.

Pierwsze allegro w formie mazurka, najszerzej 
^rozprowadzone, porywa szlachetnością i jasnością 
tematów (zwłaszcza pierwszego), oraz świetnością 
'figur pasażowych.

Po niem następuje rzewny i wdzięczny romans, 
będący jakby przejściem do zdumiewająco ożywio
nego finału.

Co tylko mogła szalona i wesoła werwa wydobyć 
(pomysłów, to zgromadził kompozytor w tym nie
zmiernie dowcipnym ustępie.

Pani Essipow gra ten koncert świetnie.
Jej cudowne dotknięcie czaruje od pierwszej 

(chwili; jej niesłychana rytmika utrzymuje jasność i 
porządek, nawet przy takiej przedwstępnej próbie, 
(gdzie wszyscy, nie wyjmując dyrektora, czytali 
dzieło nowe a prima vista,
' Spodziewajmy się tedy w poniedziałek prawdzi
wie lukulluscwej artystycznej uczty.

■ Olbrzymi chór, złożony z uczniów i uczeunie In-

stytutu, wybornie wykonywa kantatę Rubinsteina 
„Wieża Babel” (część 2-ga).

■= Ze sztuki.
* Komiteł Towarzystwa sztuk pięknych uprasza 

malarzy i rzeźbiarzy, aby swoje dzieła, z wystawy 
wycofane, a nieobciążone pożyczkami, jaknajśpie- 
szniej odebrali, administracja bowiem za,ewentual
ne uszkodzenie tychże odpowiedzialności przyjmo
wać nie będzie.

* Na wystawę Towarzystwa sztuk pięknych przy
były obrazy: M. Kalennika, hr. T. „Portret rodzajo
wy”, P. Szyndlera „Portret damy”, J. Kossaka „Epi
zod z r. 1812-go” (wł. pryw.) i B. Baszczyńskiego 
„Ze źródła Wisły”.

* Pierwszy tegoroczny zakup dzieł sztuki w To
warzystwie sztuk pięknych odbędzie się w przyszły 
poniedziałek.

To mając na względzie, na wystawę nadesłali 
swoje utwory malarki: Gaźycowa, Z. Stankiewiczó- 
wna, M. Wodzińska, Dulębianka i E, Dukszyńska, 
tudzież malarze: Sztencel, Piechowski, Biske i wielu 
innych.

= Agentura.
Wszystkie narodowości w Nowym-Yorku mają 

swoje agentury, pomocne przy stawianiu pierwszych 
kroków osobom, co nie znają języka i zwyczajów 
kraju.

Obecnie za inicjatywą dra Mackiewicza powstanie 
agentura warszawska, której tam dotąd brakło.

New york Herald pomieścił w łamach swoich wy
kaz funduszów, jakiemi instytucja ma rozporządzać.

= Podręcznik podatkowy.
Przypominamy, iż d. 1-go kwietnia upływa ter

min konkursu na „Podręcznik podatkowy”.
Rozpisany on został przez oddział łódzki Towa

rzystwa przemysłu i handlu.
Nagród jest dwie: 600 rs. dla pracy zupełnie do

brej i 200 rs. dla najlepszej po niej.
Nagrodzony podręcznik wydany zostanie kosztem 

oddziału łódzkiego.
— Targ Rybińskiego.
Na czas kilku miesięcy wszystkie przekupki z tar

gu Rybińskiego przeniesione zostały na plac Trzech 
Krzyży.

Stało się to z rozporządzenia władzy policyjnej, 
która poleciła dokonać różnych ulepszeń sanitar
nych.

Obecnie po dokonaniu wskazanych przeróbek, 
przekupki znowu zajęły swoje dawne stanowiska,

= Podatek na losy.
Dla posiadaczy losów zagranicznych zaznaczamy, 

iż termin prekluzyjny opłacenia podatku od losów 
nieaustrjackich, jak naprzykład losy włoskie czer
wonego Krzyża, ubiega w Austrji z d. 29-ym b. m.

Głównem targowiskiem na wszelkie losy jest 
Wiedeń, z tego też względu podatek ten jest nader 
ważuy.

Gdyby więc ktoś chciał sprzedać losy, niezaopa- 
trzone odnośnym stemplem austrjackim, to nie bę
dzie mógł uskutecznić tego w Austrji.

= Wisła przybiera!
Już onegdaj pod Zawichostem zaznaczono dość 

szybki przybór Wisły.
Pod Warszawą zaczął się on wczoraj po południu.
Onegdaj jeszcze notowano stóp 9 cali 1; dziś zaś 

ogodz. 11-ej przedpołudniem wodomiar wskazy
wał stóp 1 O* cali 7, czyli że przybyło w stosunkowo 
krótkim czasie półtory stopy wody.

Dalszy przybór, chociaż powolny, trwa.
Wysoki stan wody, jaki od chwili ruszenia lodów 

utrzymuje się na Wiśle, jest niezmiernie dogoduy 
dla spławu i żeglugi._______

= Cyrk.
Budynek cyrkowy w Dolinie Szwajcarskiej 

przeszedł na własność p. W. Wernickiego.
Od d. 15-go majarozpocznie w nim przedstawienia 

cyrk Leonarda, bawiący obecnie w Raciborzu na 
Szląsku.

t=s Chińczycy w Warszawie.
Pewien, zamieszkały wnaszem mieście paryżanin, 

zakłada wielką pralnię, w której zamierza zatru
dnić... robotników z państwa niebieskiego.

Inicjator otrzymał szczegółowy „cennik” robotni
ków chińskich, polecających swoje usługi za pośre
dnictwem otwartej w Paryżu specjalnej ajentury.

Chińczycy, trapieni przeludnieniem w kraju wła
snym, tudzież obostrzeniami wprowadzonemi prze
ciwko nim w stanach Ameryki północnej, obecnie 
chętnie przyjmują pracę w Europie.

— Fortel wierzyciela.
Otrzymujemy opis nader charakterystycznego 

faktu.
W tych dniach w jednem z miasteczek pod War

szawą ogłosił upadłość kupiec towarów kołonjal- 
nyełą ‘jfc

____ 98
Bankructwo nastąpiło w chwill^gd^T^- 

kupca, Boruch C., miał już z tytułu wyrok?^ 
mocnego nakaz egzeku cyjny na sumę 2 5on pl'aW i

Ponieważ było ogólne przekonanie,*iż’M IS’ 
upadłości, posiada gotówkę, pomysłowy 
użył następującego, dość ryzykownego^ ledr^l 
cznego fortelu, aby swą należność odebrać * 8*utei

Zadenuncjował M., iż ten jest w nosiśri > 
szywych banknotów. fał

Imienna denuncjacja wywołała natvelimu . 
śledztwo policyjne. ast<Dvę

Wezwany M. przedstawił gotowiznę w
1850 rs., którą za pokwitowaniem zatrzymano811111'9 
sprawdzenia banknotów. ‘ 0 aż do

Zaledwie to nastąpiło, zjawia się Boruch C 
warzystwie komisarza i pierwszy z nich odwV°’ 
denuncjaję, drugi zaś kładzie areszt na funduj u’

Fortel się udał, chociaż Boruch C.; w zamian'1 
brania znacznej części swej’ należności, ma w 
spekty wie kilka miesięcy więzienia za fałszyw?? 
nuncjację. J

= Poszukiwany.
Tutejsze władze śledcze otrzymały wczorai ■■ 

wiadomienie o ucieczce do Warszawy z więzi * 
w Prusach nader niebezpiecznego przestępcy.

Jest to niejaki Samuel Masdzen, na którym ci • 
kilka zbrodni i morberstwo, dokonane w końcu T-

Masdzen, osadzony w więzieniu w m. Aleust’?’ 
wyłamał kraty więzienne i spuścił się p0 mW2e 
dziedziniec, zkąd, wydostawszy się na* ulicę, zbieo-i

Masdzen jest to silny mężczyzna, liczący około 
30-tu lat, wzrostu 1’74 metra, posiada włosy i zaro8t 
rude, miał na sobie szare ubranie aresztanckie,

= Kradzieże.
W zajeździe augustowskim, pod nrem 23-im na Nalewkach 

z numeru kupca Chaima Goldsztejna, mieszkańca Kowl' 
skradziono garderobę i towar galanteryjny wartości kilkuset 
rubli.—Ze sklepu Władysława Bakierowskiego, pod nrem 8-vm 
na Miodowej, skradziono blankiety wekslowe w liczbie kilku, 
dziesięciu sztuk nu ogólną sumę 100 rs.—Pod nrom 40-ym na 
Nowym-Świeeie, ze sklepu szewskiego Józefa Sokolewiczj 
skradziono zegarek złoty remontoire wartości 150 rs.—Z domu 
modlitwy pod nrem 11 ym przy ul. Śliskiej skradziono ubra. 
nia obrzędowe i kilkadziesiąt rubli w gotówoa.

= Na uczynku.
W łaźni pod nrem 7-ym na Rybakach rzeźnikowi, Antonio, 

mu Ol.isińskiemu, skradziono zegarek z dewizką, lecz złodzieja 
wraz z łupem ujęto.

Był to posługacz miejscowy, Ignacy Pieńkowski.
Przy ul. Karmelickiej pod nrem 23-im Wanda Michałowska 

przytrzymała w mieszkaniu gospodarującego złodzieja, Szlamy 
Uejlona.

W piwnicy domu pod nrem 69-ym na Solcu, Marjanna Przy, 
musowa przytrzymała złodziejkę, Katarzynę Cielińską.

= Kradzież listów zastawnych.
W Kijowie z kantoru Jarowa przed dwoma dniami okradzio

no siedem listów zastawnych chersońskiego banku wjościąń' 
skiegc, każdy po tysiąc rubli,

Numera skradzionych walorów są następujące: 2098/12 
0074/18, 3803/19, 3804/19, 1913/20, 4260/20 i 3106/21.

= Ponowny zalew.
Nccy dzisiejszej, z powodu zepsucia się kanału miejskiego, 

woda wystąpiła z rynsztoków na ulicy Garbarskiej i zalała 
znaczną przestrzeń.

Zalew ten zagroził nietylko piwnicom, ale i mieszkaniom 
parterowym w domach pod nrem 2-im i 4-ym.

Inżeniorja miejska wysłała bezzwłocznie maszynę parową 
która pompuje wodę.

= Krwawo zajście.
Ulica Ptasia była wczoraj widownią kłótni, & następnie 

ciętej bójki dwóch handlarzy.
Pierwszy z nich, Szloma Wasercug, kilkufnntową wagą że

lazną zranił nader ciężko w twarz przeciwnika, Dawida 
Holandia.

Poszwankowanego odwieziono do domu pod nrem26-yinprzy 
ul, Ciepłej.
= Zamach samobójczy,
W dniu wczorajszym do Pauliny Werowskiej, żony wlaśd> 

cielą sklepiku z wiktuałami, przyszedł krewny jej, Kajętap 
Hanke, z prośbą o poży-czenie 10 rubli.

Kiedy Werowska żądaniu temu odmówiła, Hanke wypił ja
kiś płyn z ilaszeczkii upadł oznajmiając, że jest otruty,"

Wezwany lekarz stwierdził otrucie kwasem siarczauym, lec? 
ponieważ palący płyn był rozcieńczony, życiu Hankego, pppn- 
mo bolesnych poparzeń, niebezpieczeństwo nie zagraża.

= Dzieciobójstwo.
Dziś rano policjant Fuks znalazł przed sienią domu nr 11 w 

ul. Freta zwłoki nowonarodzonego niemowlęcia ze śladami gwał
townej śmierci,

Zwłoki zabezpieczono, celem wyprowadzenia śledztwa sądo
wego. ______________

= Pożary. _
Nocy dzisiejszej pod nrem 27-ym przy ul. Brackiej l 

nrem 16-yia przy ul. Muranowskiej wynikły pożary na pood!1' 
szach.

Domownicy bez wzywania straży ogień stłumili.

jgsukjd we

Z pomiędzy wszystkich rautów i koncertów 
broczynnyeh, raut doroczny na korzyść Towarzystwa 
św. Wincentego a Paulo największą w Warszawa 
cieszy się popularnością.

Stał on się już niemal instytucją, stal się chwilą 
Kwilejowaną, w której musi się zebrać śmietan; 

iwarzystwa, aby wząjemnia aabfraoąó atroja®1 ,



Nr. 96 ________ _
wspólnie filiżankę herbaty i po- 

i bryIS ó przy dźwiękach muzyki. . 
gaważ4ąc Się w języku popularnym .jest to pra-

?/iwe twelf o’clock” warszawskiego highhfu!
WPrXm muzyczny, którym urozmaicona była 

nr! sza zabawa, był w wysokim stopniu ponę- 
S ^Fortepianem czarował Michałowski, ktorego 

dniała gra jest doprawdy w tym
Wal min snotvkamy go bowiem 4 czy 5 razy w ro- 
K „okazjach”. O jego palcach i całej duchowej 
interpretacji nie godzi się juz dziś mowie: wyrosi na 
\lbrzvma i koniec, a właściwiepoczątek jego świe
tne karjery, do której pragnęlibyśmy go namowie 
:“ iłei duszy; wszakże „me chowaj światła pod kor
cem” powiedziano jest nawet w Lwangelji... .

ślicznie śpiewał p. Myszuga (dlaczego z dodatkiem 
TPilinui?), dykcja jego wytworna, glos szlachetny, 
t-az spośób śpiewania pełen artystycznego smaku, 

• hoitiemi oklaskami wynagrodzone zostały.
Panna Justyna Machwicówna i w wybornem była 

nsDOSobieniu i wybór uczyniła bardzo szczęśliwy; 
ani przypuszczaliśmy, że znakomita artystka z ta
kim wdziękiem i lekkością potrafi odśpiewać słyn
nego Valza „Yeuzano”. Wykonana nad program 
pieśń Denza: „Si tu maimais” również wyszła na
der korzystnie; a obie—dodajmy—wcale nie są ni
skie i dały sposobność artystce do wykazania bar
dzo ładnych i dźwięcznych nut wysokich. Bardzo 
piękny jej organ nie jest bowiem właściwym kontr- 
altem ale raczej mezzo-sopranem, któremu w pi
wnicach niskich zimno i duszno, zaś w regjonach 
strefy umiarkowanej rozwija się on, jak kwiat swo
bodnie. .

Część amatorską programu wypełniały panie: 
Święcicka (deklamacja polska), oraz Depuichault 
(śpiew i deklamacja francuska), za co im się szczera 
podzięka należy.

Mimo, że raut był świetny,nie był tak licznym, jak 
zwykle, gdyż wypad! właśnie wśród całego szeregu 
muzycznych festynów, w których uczestniczyć bez 
przerwy nikt nie zdoła, wyjąwszy chyba... nieszczę
snego sprawozdawcy. Temu nie wolno nie być na 
stanowisku! J. KI.

SiE K BO L® J Ac

18.}. Salamea i Zaleslidi Bzeszotarsła, 
żona naczelnika kantoru b. Banku Polskiego, opatrzona św. 
'sakramentami, po ciężkiej chorobie, zasnęła w Bogu dnia 5-go 
kwietnia r. b., przeżywszy lat 54. Pogrążony w głębokim żalu 
pozostały ma.ż i dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych na żałobne nabażeństwo odbyć się mające w dniu 7-in 
kwietnia, to jest w niedzielę, o godzinie JO-ej zrana w ko
ściele Wszystkich Świętych, a następnie na wyprowadzenie 
zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 4-ej i pół 
po południu, na cmentarz powązkowski. --1299

f Ś. p. Filip Androlewski, h. obywatel ziemski, zmarl d.
4-go kwietnia, przeżywszy lat 71. Pozostałe rodzeństwo zapra
sza życzliwych na wyprowadzenie zwłok w dniu 7-ym kwie
tnia, to jest w niedzielę, o godzinie 5-ej po południu z ko
ścioła św. Karola Boromeuszaprzy ulicy Chłodnej na cmentarz 
powązkowski, „1295—

i Ś. P. ALEKSANDER ANIFSMOWiCZ
. JANIEWIOZ, 

aym. jenerał-mąjor arEylerji W. C. EL.
. KAWALER ORDERÓW, 

po długich i ciężkich cierpieniach, dnia 5-go kwietnia J8SV r., 
przeniósł się do wieczności, przeżywszy lat 75. W smutku po
została żona i dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół, kolegów 
i znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 8-ym kwietnia, to 
jest w poniedziałek, o godzinie H-ej zrana, do cerkwi joneral- 
nego sztabu w pałacu Briihlowskim, a następnie pa wyprowa
dzenie zwłok zaraz po skończonem nabożeństwie na cmentarz 
wolski. „1296—

, KAMERA z OziuwsM SEBWIŃSKA, | 
zona lekarza, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, opatrzona H 
sw. sakramentami, zmarła dnia 5-go kwietnia w Socbacze- I 
wio, przeżywszy lat 23. Wyprowadzenie zwłok odbędzie | 
się w. dniu 7-ym kwietnia do miejscowego kościoła, zaś | 
w dniu następnym złożenie zwłok w grobie familijnym na 8 
cmentarzu sochaczewskim. ■ —2293 ■

........................................... a
t W poniedziałek, to jest dnia 8-go kwietnia, jako w pier

wszą rocznicę śmierci ś. p. Teofila Kucińskiego, odbędzie 
się za.spokój jego duszy żałobne nabożeństwo, o godzinie 

zrana, w kościele św. Anny (po-bernardyńskim) na 
Jtrakowskiem-Przedniieśeiu, na które stroskana żona zapra
sza krewnych, przyjaciół i łaskawych kolegów. —1280—

r .W poniedziałek, to jest dnia 8-go kwietnia, o godzinie 
,'SJ zrana w kościele św. Antoniego (po-reformackim) przy 

kmwr atorskiej, za duszę ś. p. Karoliny z Hoffmanów 
“-UNICKXEJ, odbędzie się nabożeństwo żałobne na które 
zaprasza się przyjaciół i znajomych. —1287—

8-go kwietnia, to jest w poniedziałek, jako w dru
gą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Macisja Pieniążek, odbę- 
? ,8 SI|żałobnenabożeństwo, ó godzinie 10-ej zrana, w ko
ściele Wszystkich Świętych na Grzybowie, na które pozosta- 
“ '’’m i dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo-

KUKJEK WARSZAWSKI. — Dnia 6 kwietnia 1889 *

f W poniedziałek, to jest dnia 8-go kwietnia, o godzinie 
10-ej zrana odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę

ś. p. Marjj z Berflioldich Ordyńcowej, 
w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu obok skweru, na które przyjaciółka 
zaprasza wnuczki przyjaciół i znajomych. —1278

f Dnia 8-go kwietnia, to jest w poniedziałek, o godzinie 
2O-ej i pół rano, odprawioną zostanie w kościele św. Krzyża 
przed wielkim ołtarzem żałobna wotywa za dusze ś. p.

Mikołaja i Jana ŁazniewskicK 
na które pozostała w smutku wdowa i bratoV'. zapraszają u- 
przejmie krewnych, przyjaciół i znajomych. ’ —1288

osmii.' 
po krótkiej lecz ciężkiej chorobie przeniósł się do wieczności, 

w wieku lat 62.
. Pozostali w niewymownym żalu syn. synowa, wnuczki, bra

cia i siostry zapraszają wszystkich życzliwych na wyprowa
dzenie zwłok odbyć się nrnjące w niedzielę, to jest dnia 7-<*o 
kwietnia r. b., o godzinie 2-ej popołudniu z domu J?i 6 przy 
ulicy Nowolipki na cmentarz wyznania mojżeszowego. —1291

•r W poniedziałek, to jest dnia 8-go kwietnia, o godzinie 
a-ej zrana w kościele św. Krzyża odbędzie się nabożeństwo 
żałobne za duszę ś. p.

Jana Hun.diu.sa, 
na które osierocone córki zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych. _ 1284—

■i Dnia 8-"ó kwietnia, t. j. w poniedziałek, o godzinie SO-ej 
zrana w kościele Narodzenia N. M. Panny na Lesznie, odpra
wione będzie żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Karola Ku- 
szali, na które pozostała wdowa zaprasza familję i znajo
mych. —1277—

W A D E S Ł A if E.

JBKalinowski i Prsepiórkowski, War
szawa, hotel Europejski. Cygara importowane, Cy
gara Krajowe; Tytonie Tureckie i Papierosy w 
wielkim wyborze, polecają.

Ostatnie wiadomości.
Paryż 4-go kwietnia.—W procesie ligi patrjo- 

tycznej zabrał dzisiaj pierwszy głos obrońca Tur- 
quet’a, adwokat Tezenas, następnie mówił w obro
nie Richarda adwokat Herbert. Ten ostatni czyni 
zarzut prokuratorowi z tego, iż nie wie, że liga zo
stała już osadzoną, wszakże nie we Francji, tylko— 
w Niemczech. Sekretarz jeneralny ligi, Laguerre, 
oświadcza, iż zarzut, jakoby liga zamierzała obalić 
rzeczpospolitą, jest niedorzecznem oszczerstwem. 
Powiada on dalej: „Szef nasz, gdyby go ujęto, miał 
być postawiony nie przed sądem, odmawiam bo
wiem zgromadzeniu polityków nazwiska sędziów. 
Trybunał taki odegrałby tylko komedję sądu, u spra
wiedliwości pożyczając nazwy i ęeremonjału ze
wnętrznego,” Ministrów dzisiejszych nazywa La
guerre zdrajcami programu liberalnego. Wydanie 
wyroku odracza sędzia do soboty w południe.

Struksella 4-go kwietnia.—B jąlanger oświad
czył korespondentowi Figara: „Wyjechałem, po
nieważ miałem być aresztowany w sposób nielegal
ny. Chciano uprzedzić nawet uchwalę izby. Rząd 
obmyślił szczegółowo cały pian, o Którym co godzi
na donoszono mi nowe szczegóły. Ministrr Constans 
miał polecenie aresztowania mnie we wtorek z rana 
za pierwszem wyjściem z mego mieszkania i odpro
wadzenia mnie do conciergerie. Tegoż samego po
południa miał prezes ministrów oświadczyć z trybu
ny, że zostałem aresztowany, ponieważ zamierzałem 
uciec. Ponieważ wniosek uwięzienia mojego i tak 
za parę dni miał być postawiony, niechaj izba uspra
wiedliwi pośpiech. Potulna izba zgodziłaby się nie
zawodnie. Tego losu głowa stronnictwa, pracujące
go dla przyszłości i mającego przyszłość przed sobą, 
doczekać się nie mogła. Plan rządu został przez 
prefekta policji komisarzom paryskim zakomuniko
wany. Jedna z osób, która uczestniczyć miała w mo- 
jepi uwięzieniu, zawiadomiła mnie,”

JSruksella 5-go kwietnia. — Boulanżyści La
guerre, Laisant, Naquet, Millevois i Dugue de la Fau - 
connerie przybyli tu dzisiejszej nocy.. Na dworcu 
oczekiwał ich tłum ludzi. Studenci, którzy przed ho
telem Boulangera zamierzali urządzić nienawistną 
manifestację i zorganizowali już na jednem z przed
mieść pochód z gwizdawkami, zostali przez policję 
rozpędzeni.

Wagą 4-go kwietnia.'—Dziennik urzędowy .ogła
sza dekret stwierdzający, że rada stanu objęła 
tymczasowo władzę królewską i sprawować ją bę
dzie do ustanowienia stałej rejencji imieniem króla.

Jiukaresst 4-go kwietnia. — W senacie cbciał 
dzisiaj prezydent zasięgnąć zdania senatorów o stwo
rzonej przez przesilenie ministerjalne sytuacji. Se

nat uchwalił rezolucję orzekającą, że jedyne rozwią
zanie widzi w utworzeniu gabinetu starozachowa- 
wczego Łazarza Katardżi. Prezes senatu zakomu
nikuje królowi tę uchwałę.

Telegramy Jnrjera Warszawskiego"
Petersburg 6-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.)— 

Nowo opublikowane prawo upoważnia ministra fi
nansów do ostatecznego rozstrzygania spraw, doty
czących odbudowywania oddzielnie na samej grani
cy pruskiej i austrjackiej stojących, a przez żywioły 
natury zniszczonych^ budynków gospodarskich i 
przemysłowych.

Petersburg 6-go kwietnia (Tel.pr. K. W.) — 
Towarzysz prokuratora izby sądowej charkowskiej, 
Dublański, który przywiózł tu akta śledztwa o roz
biciu pociągu pod Borkami, wyjechał z powrotem. 
Sprawa będzie sądzona w izbie sądowej charkow
skiej w końcu maja. Prezydować będzie starszy 
prezes izby, de Rossi, oskarżenie zaś wnosić będzie 
prokurator, p. Zakrewski. Barona Hahna bronić 
ma adwokat, p. Włodzimierz Spasowiez, inżeniera. 
Kronenberga adwokat, p. Władimirów. Adwokaci 
złożyli oświadczenie zarządowi kolei, że drugorzę.- 
dnych oskarżonych będą bronili bezpłatnie.

Petersburg 6-go kwietnia. (TeZ. Aj. p<5łn.} ~- 
G-razd. donosi, że minister spraw wewnętrznych, ’hr. 
Tołstoj, wyjechał wczoraj wieczorem do Moskwy^

Petersburg 6-go kwietnia. (TeA. Aj. półn.)— 
Minister komunikacyj, jenerał Pauker, zachorował 
na zapalenie płuc.

Petersburg 6-go kwietnia. pr. K. VA.)— 
Prezes komisji emerytalnej w Królestwie Polskfiem, 
p. Radecki, został uwolniony z. posady z powodu 
słabości zdrowia.

Petersburg 6-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.)— 
Na wystawie paryskiej nie będzie zorganizowanego 
oddziału artystycznego russkiego, a to z powodu 
braku uczestników, dotąd bowiem zebrano tylko 20 

i deklaracyj.
| Pudugesst 6-go kwietnia. (Tel.pr.K. W.)— 

Od wczoraj szaleje tutaj straszliwy orkan. Donoszą 
tu o wielu wypadkach śmierci.

Jffierlin 6-go kwietnia. (Teł. pry w. Kurj. W.)— 
Koelnische Ztg. donosi z Zanzibaru, że kapitan Wiss- 
mau rozkazał wywiesić obok sułtańskiej flagę nie
miecką, zamiast powiewającej dotąd flagi towarzy
stwa wschodnio-afrykańskiego.

Pary^ 6-go kwietnia. {Tel. pryw. K. Warsz.)~~ 
W kołach deputowanych republikańskich powstała 
myśl domagania się od rządu, aby postawić Boulan
gera przed sądem wojennym za nurtowanie bunto
wnicze w armji.

Parysi 6-go kwietnia. (Teł. pryw. K. W.) ■— 
Dzisiaj pojawił się nowy manifest Boulangera do 
wyborców. Powiada on, że akt oskarżenia prokura
tora jeneralnego usiłuje usprawiedliwić rzeczy nie
usprawiedliwione. Boulanger żąda postawienia go 
przed właściwym trybunalam, nie zaś przed sądem 
przypadku, złożonym z jego wrogów politycznych, 

i a potępionym przez zdrowy rozsądek; przypomina, 
! że jako żołnierz niósł życie w ofierze swemu krajo- 
j wi, Pragnie on wydrzeć ojczyznę z rąk ze wzgardą 
! odepchniętych przez glosowanie powszechne. Żadne 

nadużycia i gwałty nie zwrócą go z drogi, wiodącej’ 
do wytkniętego celu oswobodzenia kraju.

Pary# 6-go kwietnia. (Tel. pryw. K. T7.)-=-De- 
kret Carnota, dotyczący ukonstytuowania się senatu 
w trybunał państwowy dla sądzenia zamachów 
przeciw rzeczypospolitej, ma się pojawić za trzy dni,

Pary® 6-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) 
Pokazuje się, że w „komitecie narodowym” cztery 
głosy oświadczyły się przeciw ucieczce Boulangera. 
Rochefort dodany został do boku jenerała, jako 
urzędowy przedstawiciel komitetu.

! Paryż 6-go kwietnia. (Tel.pr. Kur. War.) 

Wczoraj odbyły się rewizje w tutejszych mieszka
niach nieobecnych Boulangera, Dillona i Rocheforta. 
Obydwaj ostatni stawieni będą przed sędzią śled- 
csynk
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Bruksella 6-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.)— 
Wczoraj w nocy odbyła się tutaj konferencja komi
tetu narodowego pod przewodnictwem Boułangera.

(BrukseK a 6-go kwietnia. (UA pr. K. IV.)— 
Imieniem Boułangera przyjmował wczoraj reprezen
tantów prasy Millevois, celem objaśnienia ich o dal
szych zamiarach szefa. Boulanger organizuje obe
cnie kampanję wyborczą, z której wyjść ma nowa 
izba. Pierwszem dziełem jej będzie usunięcie Car
nota, uwięzienie obecnych ministrów i obwołanie 
Boułangera prezydentem rzeczypospolitej.

Jl&isym 6-go kwietnia. (2hZ. pryw. Kur. War.)— 
Mieszkańcy abisyńskiej prowincji Tigre wzywają 
Włochy do wkroczenia i położenia kresu anarchji, 
tudzież nędzy panującej w kraju.

6-go kwietnia. (ThZ. pryw. Kur. W.) — 
Rząd włoski zamierza interwencję swą w Abisynji 
ograniczyć na zajęciu Asmary.

fjuksemburg 6-go kwietni.a (71 pr. K.W.)— 
Tutejszy zamek wielkoksiążęcy meblują pośpiesznie 
sprzętami, sprowadzonemi z zamku w Valmerdin- 
gen. Przybycia księcia Adolfa nassauskiego oczeku
ją we wtorek.

I^ondgn 6-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.)— 
Rząd postanowił zawrzeć niezwłocznie umowy o bu
dowę 70 okrętów.

Bukare»st 6-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. WJ— 
Gabinet dotąd nieutworzony. Król nie daje sobie 
narzucić gabinetu starozachowawczego i chce za
trzymać Bosettiego. Prawdopodobnem jest rozwią
zanie izb.

(Belgrad 6-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.) ■— 
Rząd tutejszy wystąpił ze skargą przed poselstwem 
austrjackiem z powodu, że posterunek pograniczny 
iaustijacki strzelać miał na serbski pociąg kolejowy.

6- go kwietnia. (Tel. pryw. K. IV.) ..— 
Ks. Ferdynand uda się na kilka tygodni do Ruszczu- 
ku i zamierza odwiedzić w ten sposób celniejsze 
miaśta^Bułgarji.

(Berlin 6-go kwietnia, g.2. m.30 (T.p. K. W.)— 
Ruble w gotówce gg|| (wczoraj 217.65) 
Buble na dostawę (wczoraj 217.50)

GIEŁDA.
Warszawa, 6-go kwietnia.

Berlin obiecywał nasi dziś płacić za ruble 217.50 i 
/217.75, odpowiadające kursom 45.97| i 45.92| bez ko
sztów, stwierdzając mocne usposobienie giełdy tamtej
szej. Petersburg zaś taksował Londyn po 9.35 z odbio
rem natychmiastowym w żądaniu. Przebieg czynności 
na giełdzie naszej był bardzo ospały; nie było odbiorców 
lecz i oddawców brakło. Lepsze szacowania były powo
dem zniżkowego usposobienia i obniżenia początkowego 
/kursu 45.971 (równia 217.50 b. k.) do 45.92| (t. j. 
217.25). Różnice czyniły dziś 5 kop., a przy porówna- 
|niu wczorajszego końcowego kursu 15 kop. na korzyść 
rubli. W dostawach robiono dziś bardzo mało. Sprze
dano dostawą z odbiorem codziennym według woli nabyw
cy do końca b. m. po 46.05.

W walutach obcych ruch niewielki.
Berlinem krótkim obracano po 45.97|, 45.95 i 45.92f, 

-przeważnie jednak po 4.5.924, żądając 46.10.
Londyn krótki w zaofiarowaniu bez ruchu po 9.36.
Paryż krótki sprzedawano po 37.27|, przy chęci pła

cenia po 37.35.
Wiedeń krótki ofiarowano po 77,75, brano po 77.60.
Papiery w średnim obrocie, przy dążności niezmienio

nej-
Kupiono kilka tysięcy listów likwidacyjnych w drobnych 

'sztukach po 85.85, przy żądaniu 86.50 i 86, według 
■wielkości odcinków.

Wschodnie pożyczki ofiarowano po 100 I i II em. i 
-po 100.25 III em.

Wzięto kilka pożyczek premjowych I em. po 270 
'i 270.25.

Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po 84.25, bez po- 
ikupu.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 96.75 
I śer. i po 95.50 II, III, IV i V ser., a umieszczono kil
ka tysięcy I ser. po 96.50 i kilkanaście tysięcy V ser. 
.po 95.30.

Żądano za listy zastawne m. Warszawy po 98.50, 
96.40, 94.75, 94.25 i 94, według serji, a zapłacono 
94.50 i 94.55 za kilkadziesiąt tysięcy III ser,, 94 za kil
ka tysięcy IV i 93.75 za kilka tysięcy V ser.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabe. W. O,

NADESŁANE.

(Fabryka obić papierowych).

JOZEF FRANASZEK.

KUUJŁR WAKB^AWSKL—-Dma 6 kwietnia 1B8V i.

Jakkolwiek wogóle, nasz przemysł fabryczny, 
zdążając zą swoim kolegą a zarazem i protoplastą, 
takimże przemysłem zagranicznym, musiał a często i 
dotąd musi jeszcze z wysiłkiem niemałym wytrzy
mywać z nim konkurencję trudną, to przecież nie
które z jego gałęzi, dzięki, bądź to cłom ochronnym, 
bądź szybszemu rozwojowi działalności własnej, po
stawionej zwłaszcza wśród okoliczności przyjaźniej- 
szych, potrafiły wyswobodzić się z pod takiego naci
sku i coraz szersze, swobodniejsze i dla swej produ
kcji zd o bywają p ol a.

Zresztą, od lat już 30-tu z górą, zniesiona od Ce
sarstwa granica celna otworzyła, wielu gałęziom tu
tejszego fabrycznego przemysłu obszerniejsze rynki 
a ułatwiona za pomocą dróg żelaznych komunikacja 
w tę stronę, dozwoliła fabrykantom naszym rzucić 
na owe rynki znaczną a niekiedy przeważną nawet 
część swoich produkcyj, takich zwłaszcza które 
wśród miejscowych stosunków handlowych, miały 
sposobność wydoskonalić się u nas bardziej.

Rozumie się jednak, że nie dla wszystkich branży 
tutejszego fabrycznego a po części i rękodzielniczego 
przemysłu, taki stosunek nowy, okazał się korzy
stnym, albowiem zniesienie komór celnych i ułatwie
nie komunikacji z Cesarstwem posłużyło także i 
przemysłowcom tamtejszym do kierowania wyrobów 
swoich na terytorjum Królestwa. Skorzystali z tego 
głównie ci zwłaszcza przedsiębiorcy i fabrykanci 
ruscy, których wyroby dawniej już rozwinięte i bar
dziej niż u nas wydoskonalone „dzięki tańszemu na 
drogach żelaznych frachtowi, mogły zwycięzko 
współzawodniczyć z takiemiż wyrobami tutejszemu

Jednakże, konkurencja, byleby uczciwa, jako 
oparta jedynie na szlachetnem współzawodnictwie 
w' ulepszaniu wyrobu przemysłu czy rękodzielnictwa, 
nie tamuje ani też cofa, ogólnej kraju produkcji— 
owszem, wzmacniają, udoskonala z zobopólną dla 
fabrykantów i dla konsumentów korzyścią. Dla te
go to można przyjąć za fakt niezaprzeczony iż za
prowadzona na całej przestrzeni Państwa wolność 
handlowa, nie krępowana więzami żadnych przywi
lejów autonomicznych, wpłynęłaby korzystniej je
szcze na rozwój i na postęp przemysłowo-fabry- 
cznej produkcji, gdyby wolności tej nie pośpieszyła 
wyzyskać konkurencja partacka, najczęściej żydo
wska, która korzystając również z rozszerzonego po
la zbytu dla wyrobów wszelkich, poczęła zarzucać i 
nasze i nowo dla nas otworzone w głębi Cesarstwa 
rynki, produkcjami najgorszego gatunku, które acz 
liche, kusiły jednak masy konsumentów cenami tak 
nizkiemi, jakich żaden poważny fabrykant za swoje 
rzetelne i wydoskonalone wyroby, oznaczyćby nie 
mógł, bez poniesienia oczywistej straty.

Nie dziw, że pod naporcm takiej podwójnej kon
kurencji: lojalnej i nieuczciwej, niektóre gałęzie 
tutejszego przemysłu ugiąć się a niektóre i złamać 
się nawet musiały.
. Wspominaliśmy już o tem mówiąc o tutejszych 
fabrykach tabacznych większych nawet („Laferme”, 
L. Kronenberg, „Union”), które przepadały kolejnie 
a jeżeli jedna z takich (Br. Polakiewiczów), ocala
ła w tej walce, to zachowanie swmje i prosperencję 
obecną, zawdzięcza wyłącznie tylko osobistej energi
cznej administracji i kontroli, prowadzonej przez 
samych właścicieli, —oraz oszczędności możliwej.
- W istocie, wśród naszych teraźniejszych stosunków 
handlowych i ekonomicznych, mogą is nieć i pro
sperować nawet, tylko takie fabryki, które obok a- 
dministr cji sprężystej i kontroli czujnej, prowadzo
ne są umiejętnie i postępowo pod osobistym kierun
kiem właścicieli a które nadto jeszcze, opierają się 
systematycznie, na oszczędności możliwej.

Żywym tego dowodem jest fabryka obić papiero
wych Józefa Franaszka, istniejąca obecnie przy uli
cy Wolskiej N. 43.

Ciekawe są i pouczające razem, dzieje tego za
kładu,

Dzisiejsza fabryka J. Franaszka, znana tak do
brze i zaszczytnie w kraju, w cesarstwie, a i za gra
nicą nawet—zatrudniająca stałe studwudziestu robo
tników, której produkcja w obrocie dorocznym 
przenosi poważną cyfrę 200,000 rubli, musiala pra
cować długo zanim doszła do takiego rozkwitu.

Sześćdziesiąt lat temu prawie, gdyż w r. 1829-ym 
fabryka ta założoną została pod firmą Szperling et 
Cymmerman, za staraniem Piotra Szteinkelera, tego 
dobroczynnego bożka tutejszego przemysłu, którego

>) Jest to wyciąg z rękopisu przeznaczonego do „Albumu 
przemysłowców polskich ”

. ............. ..... 
działalność płodna i genjalue pomyslyTd^taiT7^: 
po upływie lat tylu, spotykamy wszędzie 
z ważniejszych przedsiębiorstw iw każdej 
większego przemysłu gałęzi!.,.

Już sam ten fakt, mało komu dziś znany 
tę dawną a dotąd jeszcze jedyną u nas fabr l°tacza 
papierowych, jakąś atmosferą sympatyczna

Nie długo jednak, firmę Sperling et Cvmm 
oraz parę innych po niej, efemerycznie wtIn?an 
bryce, istniejących, zastąpiła?poważna, pamiętna/4, 
tąd każdemu, firma „Vettera”, który jako‘i;0 
już wl aścieiel całego zakładu, postarał się wyr 
jego nadać rozgłos niepospolity i zdobyć di, - 
reputację świetną.

Pomyślna działalność fabryki pod firma i kie 
Idem Vettera, trwała długo; nie zdołała wszakż^ 
zwinąć sic dość szeroko—a < koło roku 1870-go 610 
dukcja jej zeszła do minimum prawie.

Co stanęło na przeszkodzie swobodnemu rozwoi 
wi działalności Vettera; dla czego przedsiębiorstw 
jego pomimo iź pozyskało już renomę chlubną h'° ‘ 
mogło rozszerzyć się odpowiednio? zastanawiać sF 
nad tom obecnie nie będziemy. Głownem bowiem 
zadaniem naszem jest rozpatrzeć się w dziejach tgi 

i po-Vetterowskiej fabryki dopiero o dchwili gdyna* 
był ją w roku 1873, teraźniejszy właściciel, Józef 
Franaszek, który wszakże pierwej już nieco, bo 
w r. 1871-ym, objął na siebie sklep będący zarazem 

| głównym składem wyrobów owej fabryki a który 
'■ istniał na tem samem co dzisiaj miejscu, w pałacu 
i hr. St. Potockiego, na Krakowskiem - Przedmiej 
i ci u.

Utrzymują że do handlu potrzeba mieć, przede*.
! wszystkiem... szczęście...
i Być to może, bo zresztą, tak zwane szczęście 

nic zawadzi nikomu w niczem. Lecz do prowadze
nia fabryki, potrzeba czegoś więcej jeszcze, głównie 
zaś... kapitału, wykształcenia fachowego i wytrwa
łej a rozumnej j racy. ■

Czy p. J. Franaszek miał szczęście? Zapewne, 
jeżeli ono tu właśnie zastąpiło mu brak kapitału i 
sprawiło, iż zniechęcony już ówcześnie do swego 
przedsiębiorstwa Vetter, sprzedał je młodemu współ- 
pracownikowi-swemu, z ułatwioną na raty wypłatą.

Co do nas, mniemamy raczej, że do zawarcia ta
kiego układu potrzebną była, z jednej strony, zn- 

i pełna ufność w charakter i w zdolność nowego nabyw
cy—z drugiej zaś, rzetelność, energja i gruntowna 
znajomość fachu, którego przymioty nabywają się 
z wykle, zwłaszcza też w przemyśle fabrycznym, nie 
za ów przysłowiowy szczęścia lepszy od funta ro
zumu... lecz za całe, ciężko dźwigane centnary wy
trwałej i zamiłowanej pracy.

I w tej to właśnie pracy leży podobno cała taje
mnica nietylko powodzenia fabryki Józefa Frana- 

I szka, lecz także i tego nieustannego postępu jaki 
w calem jej urządzeniu i wprowadzeniu handlowych 
jej stosunków widnieje.

Zaraz na po czątku. przy objęciu starej po-Vet
terowskiej fabryki, młody jej właściciel, nie tylko 
iż nie uląnł się przed konkurencją zagrażającą mu 
z cesarstwa głównie, le. z postanowił owszem ro- 

| zwinąć daleko szerzej oziałalność swego przedsię
biorstwa i zwiększyć jego produkcję.

. W tym celu, po trzech niespełna latach, zbudował 
; on nowy, obszerny gmach przy ulicy Wolskiej, do 

którego w roku 1876 przeniósł dawniejszą fabry
kę obić z zabudowań Ohma, zamieniwszy ją na pa’ 
rową, o sile 40 koni.

Otóż, fabryka ta, którą obsługuje nadto jeszcze 54 
machin pomocniczych, ■wprowadzonych już później 
w miarę wzrostu produkcji, która obecnie przerabia 
rocznie przeszło 10,000 centnarów papieru na swoje 
tapety — fabryka ta, poczęła zaraz po zreformowa
niu jej posługiwać się nader umiejętnie deseniami 
sprowadzanemi z Paryża i wyrabiać obicia, odzna
czające się zarówno gustem, jak trwałością.— od 
najtańszych, 10-cio kopiejkowych aż do 10-cio ru
blowych za rolkę.

Czytelnicy nasi mieli sposobność oglądać na wy
stawach, choćby warszawskich tylko (na Ujazdow
skim placu), te barwiste o ślicznych deseniach ta
pety, począwszy od naśladujących materje do obi
jania mebli, skórę lub drzewo, aż do owych artysty
cznie wyglądających, na tle srebrnem, złoconych 
„brokateli”, na których części wypukłe, nie były, 
tak jak zwykłe „reliefy” wytłaczane ze spodu lecz 
nakładane z wierzchu.

Świeży ów wynalazek tę posiada zaletę, iż deseń 
na obiciach zachowuje wyraźny i w całości, gdy na 
wytłaczanych z zewnątrz, część tego deseniu 
ginie.

I Zresztą, najlepszym i najwymowniejszym dowo
dem wysokiej wartości produkcyi p. Józefa Frana
szka jest to, iż obicia z jego fabryki, nie tylko na 
krajowych wystawach lecz także i na wielkich mię
dzynarodowych ekspozycjach, wśród olbrzymiej globu 
przestrzeni —• bo od Filadelfii i Paryża aż do Mo-



-,r —-— . " ~~ -----
_=^====T==^ńaćźeDia chlubne. W Paryżu 

^zyskiwały o j Franaszek otrzymał za- 
‘fi, oprócz meda P ka tamtejszej narodowej 
®'cZytny dyPi° rl przemysłu, handlu i rolnictwa, 
jkadeinji Pgłówną zasługą p. Józefa Frana- 

Dla na8Jd do zamieszczenia jego firmy w tej pa- 
6zka i P°^iXe, stanowi to, iż dzielny ten praco- 
miatkowej.^zc’]]ł0 ez ]at tyle podtrzymuje 

nik sam jeden y a fabrykę SW(^ prOwa-
w kraJu’.MX jei, ’Jetylko +konklJ-
dzitak’1 rndt kejami fabryk zamiejscowych tu naa- 
rencję z pr° Jnawet przemagają wspołzawodm- 
sylanemLrwłasnem polu. Dość będzie gdy powie- 
kó'v na ’ftnie orzy zwiększonym tak znacznie ro- 

że “1 tej fabryki, tylko mniejsza, połowa 
czDyB1 nbńw nozostaje w kraju, większa zas odcho- 
^ Cesarstwa zamawiana ztamtąd corocznie. . 

dzidoOesami j 1?raQaszka me tylko, jZ
Tak wysyłania z kraju funduszów za wy- 

oszczęaza u* ^^dto jeszcze wzbogaca nasz skro- 
róby Set przemysłowy, spieniężając swoje wyro
jony b Xlvch rynkach.
b\“ahv ocenić cała zasługę działalności takiej po- 

Azeby oc „ojęcie o tym ciężkim, mozolnym, 
trzcbaz“JnieJ drobiazgowym trudzie jaki towarzy- 
aCVoa;Pmu fabrykantowi na całej drodze jego 
2’ilalności samoistnej -a jaki dziś nawet towa- 

rZ}MóiEmySjuTwyżej, że konkurencja w przemy- 
fiefebrycznym - jeżelijest lojalną nie szkodzi, mu 
wcale Lecz J. Franaszek me miał do czynienia
* O°Śia papierowe* używane już z dawna i dość 

nwszechnie zagranicą w całym ucywilizowanym
Clcie u nas nie aklimatyzowały się tak łatwo a
• lotadnawet w mieszkaniach tańszych a poniekąd 
; w średnio-cennych, poprzestajemy często na tak 
,winem malowaniu pokojowem, według ordynarne
go‘szablonuj lub też nawy bie’aniu ich prostem. . 
6 Szczególniej też w miastach prowincjonalnych i 
w wsiach, obicia papierowe, zwłaszcza też wie’ 
L,Vm gatunku, pojawiają się bardzo rzadko.
j Istniało też i dotąd jeszcze tuła się wśród mas 
mniej zamożnych to błędne, niczem nieuzasadnione 
mniemanie, iż oklejanie mieszkań papierem jest 
rzeczą kosztowną wielce.

Już więcz tego samego powodu jedyna u nas fa
bryka obić Józefa Franaszka, miała trudność nie 
lada. Siusiała bowiem, przy niezbyt wielkiej ilości 
rolet kosztowniejszych, przeznaczonych głównie dla 
Warszawy lub dla wyjątkowych, po za jej obrębem 
knutmanów, wyrabiać przeważnie obicia najmożli- 
wiej tauie, byleby tylko zwalczyć owo niesłuszne 
uprzedzenie ogółu.

Lecz na tej drodze tak samo jak i na innych, spo
tykała się co krok z konkurencją fabrykantów za
miejscowych, którzy po cenie niemożliwie niskiej, 
oddawali swój wyrób lichy i nietrwały, byleby tylko 
módz opanować cały rynek tutejszy i wyprzeć zeń 
lepsze znacznie a bardzo mało droższe obicia naszej 
fabryki kraj owej.

A trzeba wiedzieć, że do takiej konkurencyi nie
lojalnej, znajdowali oni gotowych popleczników 
w coraz liczniejszych sklepach tutejszych, najczę
ściej żydowskich, które szerząc za pomocą anonsów 
i agentur mniemanie, iż obicia swoje sprowadzają 
z Paryża, Wiednia i innych wielkich zagranicznych 
Stolic — sprzedawali za takie, wyrób lichy.

Rozumie się, że właściciele takich sklepów a ra
czej ageuturżydowskich, za tę swoją gorliwą służbę, 
otrzymywali wysoki procent od fabrykantów owych.

Otóż, trzeba było i wielkiej staranności i niewy
czerpanej energii, ażeby stawić opór skuteczny kon- 
kurencyi takiej.

Taką energję i wytrwałość rozwinął i rozwija do
tąd ciągle Józef Franaszek właściciel jedynej w kra
ju fabryki obić papierowych. Za pomocą tych dro
gocennych przymiotów, przy zastosowaniu naj
świeższych ulepszeń w samej fabrykacyi — dziel
ny nasz przemysłowiec dokazał tyle, iż oparł się 
wpływowi owej szarańczej konkurencji tu w kraju.

-'łoże ktoś powie, że Józef Franaszek w tym cią
głym trudzie i poświęceniu całego życia prawie, miał 
na głównym celu tylko korzyść własną, która mu 

nagradza jego pracę i ofiary.
^powiemy na to, że przemysł, tak samo, jak 

filuci, nie jest filantropją i że każda trzeźwa i ro- 
działalność na tej drodze musi mieć przede- 

szystkiem interes własny na celu.
nczeh jednak interes ten łączy się z korzyścią 

&uio społeczeństwa i jeżeli praca uczciwa i wytrwa- 
■■ nau podniesieniem onego, podnosi zarazem jedną 

nMh Z1 kraj°'veo° przemysłu, tak u nas dotąd za- 
,bai}ep° jeszcze — to śmiało powiedzieć można, 

n , Ia!alno®ć takiego fabrykanta jest nietyłko prze
sil- UWa’ ^etz * obywatelską razem i, jako taka, za- 

=uJena poważne opinji publicznej uznanie.
az v‘bo dla uzupełnienia tego obrazu płodnej 

KUKJ'EfC WARSZAWSKI.—Dnia 6 kwietnia 1889 r.

działalności Józefa Franaszka, zapisujemy tu fakt, 
iż energiczny ten przemysłowiec założył przy swojej 
fabryce obić, nowre jeszcze i pożyteczne przedsiębior
stwo—mianowicie fabrykę papieru kolorowego w roz
maitych barwach.

W każdym razie, jest to jeszcze jedno pole, otwie
rające garstce robotników miejscowych zarobek ucz
ciwy. 

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.

Torań 1-go kwietnia. — Pszenica transito 90—105, żyto 
tr.ansito 60—66, jęczmień transito 60—86, owies tran. 57—64, 
groch tran. 75—90, rzepak tran. 158—173, łubin niebieski o- 
clony 60—68, żółty oclony 64—71, wyka czarna oclona 90 do 
102, kuch rzepakowy 93—101, kuch lniany 93—102, otręby 
pszenne 58—61, otręby żytnie 61—65, koniczyna czerwona i 
452-830, biała 317—754, tymotka 317—452 kop. za pud.

Królewiec 1-go kwietnia.—Pszenica słabo, gorsze gatunki 
niżej, biała wyborowa 100—106, biała 88—103, żółta 93—103, 
czerwona 74—105, żyto lepiej 6.0—67, kukurydza 57, jęczmień 
mocno 62—63, groch 79, bób 95, wyka bez zmiany 95—101, sie
mię lniane 141—143, otręby pszenne grube 59, średnio 55, o- 
tręby żytnie 64 kop. za pud.

Gdańsk, 4-go kwietnia.—Pszenica krajowa spokojnie, bez 
zmiany, tranzytowa przy malem zaofiarowaniu, cokolwiek mo
cniej. Płacono za polską transito pstrą 120 f. 129 m., szklistą 
127/8 f. 140 m., jasno-pstrą 125/6 f. 142 m. za tonnę. Terminy 
transito: na kwiecień-maj 138 m. płacono, na maj-czerwiec 1381/., 
mar. w żądaniu, 138 m. w poszukiwaniu, na czerwiec-lipiec 140 
m. płacono, na lipiec-sierpień 139*/2 m. w poszukiwaniu, na 
wrzesień-październik 140 m. żądaniu, 139’/2 mar. _w poszuki
waniu. Cena regulacyjna tranzytowej 138 marek. Żytem obra
cano tylko krajowem po cenach bez zmiany. Płacono za kra
jowe 120 i 122 f. 145 m. za 120 f. i tonnę. Terminy: na kwie
cień-maj dolno-polskie 93 mar. w poszukiwaniu, tranzytowe 92 
m. w płaceniu, na maj-czerwiec dołno-polskie 95 ni. w żądaniu, 
94 m. w poszukiwaniu, tranzytowe 93 m. w poszukiwaniu, na 
czerwiec-lipiec krajowe 145 mar. w płaceniu, na wrżesień-paź- 
dziernik tranzytowe 92*/2m- w żądaniu, 92 m. w poszukiwa
niu. Cena regulacyjna dolno-polskiego 94 mar., a tranzytowego 
92 mar. Jęczmień, groch i owies bez tranzakcji. Wyka pol
ska transito 137 mar. za tonnę płacono. Spirytus w towarze 
gotowym nie podlegający cłu 533/4 mar. w płaceniu, podlega
jący cłu 34 m. poszukiwaniu. Dla cukru w Gdańsku tendencja 
słaba, z Magdeburga depeszy nie było. Kurs w Gdańsku 218.75 
marek za 100 rs.

Libawa 3-go kwietnia. — Żyto bez zmiany, 66‘A, cięższe 
673/4, owies biały bez zmiany, litewski 60—61, wybór, 62—63, 
kurlandzki wyb. 64—66, jęczmień bez zmiany, wybór, kurl. 64 
do 66, litewski wybór. 63—64, na paszę suchy 60—62, russki 
wybór. 62—64, pszenica bez nabywców, gryka mocno, 81, lżej
sza 74—75, groch suchy na paszę 74—75 kop., russki 76—78, 
wyka 70—80. siemię lniane litewskie 7-miarowe 130, russkie 
7-miarowe 131, stepowe 7-miarowe 131, 6-miarowe 117—118, 
makuchy lniano russkie wyborowe 90—92, homelskie dobre 
82—84 kop., średnie 80—82 kop., gorsze 60—70 kop., makuchy 
konopne 43—44 kop., otręby pszenne grube 52—53, litewskie 
51—52 kop., średnie 50, otręby żytnie 58 do 59 kop. za pud.

LISTA PRZYJEZDNYCH.

LIST! NIEDOUCZONE i NIEWYSPANE
dnia 31-go marca r. b. na tutejszej stacji pocztowej.

A) Adresowane do Warszawy listy zamknięte.-1) 
Juljan Zakrzewski — list z Warszawy, 2) Aleksander Lato
wicz z Warszawy, 3) M. Bcrtsman z Warszawy, 4) Stokow
ska z Warszawy 5) Haistrid Waitszepil z powrotem z Lon
dynu, 6) W. Nowikow z Mińska, Louise Karier z Paryża, 8) 
Juljan Szymański z Tyflisu, 9) Ado Szering z Piotrkowa, 10) 
Apolinary Ziemborski pieczęć nieczytelna, 11) B. G. Prager 
z Kewla, 12) Zolja Zbikowska z Ostrowa, 13) Stanisław An- 
druszak z Uniejewa, 14) Ignacy Kiśuiowski z New-Yorku, 15) 
Józefa Kowalek z Konina, 16) F. Stonsze z Libawy, 17) Teo
dor Kowalew z Ananiow 18) Ryszard Brzeziński z powrotem 
z Briańska, .19) S. Flersehman z Londynu, 20) Marja Jędrze
jewska z Krakowa, 21) Abram Szaum z Londynu, 22) G. Chio- 
rini z Londynu, 23) Markus Zaburekin z Londynu, 24) Stefan 
Zabloczkin z powrotem z.Łukowa, 25) Joanna Kastner z Ber
lina. — Listy otxvarte: 26) Klara Klingbein z Tilzita, 27) 
Moszek Szwarc ze Skierniewic, 28) Dwojra Front z Lublina, 
29) Aleksander Sobański z Mochilewa, 30) Moszek Abeles 
z wagonu pocztowego, 31) Markus Zaburekin z powrotem 
z Loodes, 32) Rojanik z Ostroga, 33) Cyna Szuchman z Szepie- 
towki. 34) Jakób Sachsa z powrotom z Krakowa.

B) Niewysłane z Warszawy listy zamknięte: 1) 
Lucja Ramlow w Rawie, 2) August Hałaburd w Łodsee, 3) 
Wincenty Głowacki w Hrubieszowie, 4) Aleksiej Poczerski 
w Grodnie, 5) Włodzimierz Liniejewiez w Dagdu, j.6) Mendel 
Blass w Pilawie. 7) Aleksander Żuków w Wiszni-Woloczok, 
8) Franciszek Krul adres nie wskazany, 9) Kazimierz Sadow
ski adreś nie wskazany, 10) Jan Konow adres nie wskazany. 
Listy otwarte: 11) Lipa Lipowicz adres nie wskazany, 12) 
Zelman Berki adres ni o wskazany, 13) Abram Ralesy adres nio 
wskazany, 14) Szaja kapłan adres nie wskazany, 15) Szlama 
Silbersztein adres nie wskazany, 16) Bez adresu, 17) F. Gep
pert w Skalbmieizu. — Przesyłki pod opaską: 18) J. D. 
Sommer w Warszawie, 19) Antoni Jabłoński w Warszawie, 
20) Rybczyński w Kutnie, 21) Piotr Kus w Wieszczowie, 22) 
Zofja Szwajnicka w Krakinowie, 23) M. E. Fondet w Mo
skwie.

Hotel Lipski: R. Szajrych kup. z Kalisza, S. Frołow kup. 
z m. Reżyćy.

Hotel Niemiecki: L. Czarnko rad. dworu z Lublina, L. 
Neumark kup. z Płocka, B. Kinzberg ob. z Cesarstwa, F. Zerse 
ob. z m. Kassel, J. Hamer kup. z Konina, J. Gornstein obyw. 
z Kowna, M. Wojbaum kup. z Płocka, M. Bielustin urzędnik 
z Kutna. A. Aszkel ob. z Płońska.

Hotel Paryski: M. Posner kup. z zagranicy, S. Lubelski 
kur. z zagranicy, J. Rudziński ob. z Zalesie, W. Zyss obyw, 
z Choronia, J. Śegal kup. z Kowna, K. Tulenius ob. z Lodzi,
K. Leiwina żona sędz. z Bielgoraju, Wincenta Beck córka 
kup. z Dynaburga, Zofja Beck żona kup. z Dymaburga, M. Ar- 
seniew podpor. z zagranicy, K. Groch kup. z zagranicy, E. 
Kalinowska ob. z Ostrowa, Mai ja Archipow ob. z Włocławka,
L. Lisiecki kapitan ze Stopnicy, L. Rodeman kup. z zagrani
cy, S. Henigowski dyr. cukr. ze Strzelc, H. Malewańska żona 
sędz. z Bielgoraju, W. Kotarbiński obyw. z Radzymina, J. Ka
czkowski obyw. z Radomia, W. Wiśniewski ob. z Lublina, M. 
Daszkiewicz ob. z Orszany, K. Goetzo kup. z zagranicy, Hei
man Kropf buchalt. jz zagranicy, O. Woss kup. z zagranicy.

Hotel Rzymski: A. Sobieszczański adwok. z Radomia, F. 
Landau ob. z Radomia, A. Polański kapit. z Nowego-Dworu, 
W. Krywcow podpułk. z Łomży, P. Siemiganowska żona dokt. 
z Lublina, G. Wójcicki sędzia z Łomży, J, Bieńkowski obyw 
z Ostroga, F. Kłassowicz-Ninberg jenerał-major z Petersburga

Hotel Sisski: J. Szyrwiński ob. zMarjampola, A. Śniego- 
cki ob. i Iłży, C. Koryciński ob. z Sokołowa, K. Pruski członek 
Tow. dobroez. z Siedlec, J. Jeziorański żołnierz zapas, z w. 
Laja-Wólka, M. Jurczykowski obyw. z Lublina, E.-Makowski 
ob. z Zwienogrodu, P. Rubau sztabs-kapitan z Grodna, M. Wo
ronicz urzęd. z Lublina, hr. B. Lasocki obyw. z Wiednia, G. 
Smólski ob. z Wiednia, K. Sampławski ob. z Radomia, L. Da' 
czewska ob. z Moskwy, L. Morysiński obyw. z Włoszczowa, A. 
Gajewski urzęd. z Rypina, W. Krydowski ob. z Konina.

Hotel Słowiański: T. Umiński gorzelany z Nowo-Mińska. 
A. Gedanke kup. z Pułtuska.

Hotel Victoria: J. Frojersztein kup. z Moskwy, A. Nein- 
dorf syn fabr. z Kijowa, J. Sommy kup. z Hamburga, W. Stra- 
tanowieź córka jenerał-majora z Kazania, F. Goldberg kupiec 
z Kibart, B. Andingkup. z Moskwy, A. Gehlig kup. z Łodzi 
J. Rakowiecki radca Tow. kred. ziem, z Siedlec, M. Dessau 
kup. z Tomaszowa, M. Sutowicz córka rad. koleg. z Kijowa 
H. Erdman berejter z Berlina.

Bilety na Isoncert symfoniczny, na 

Benefis Józefa Rzebiczka, 
są od dzisiaj do nabycia u benefisanta (Senatorska 
nr 24) od godziny 4—6-ej. 1213

ff ogrzewanym Cyrku P. Busch
prsy ttHcy

W niedzielę, o godz. 4 po południu, wielkie przed
stawienie po zniżonych cenach dla uczniów i uczen
nic. O godz. 8 wieczór wielkie podwójne przedsta
wienie, w którem jednocześnie artyści z sobą 
konkurować będą o pierwszeństwo. Wielki woltyż 
akademicki, podwójne saltomortale przez 10 koni, 
wykona p. Achille i p. Riilting, Francuskie polowa
nie w wysokich górach, wykona cały personel, wy
stęp wszystkich artystów i artystek. 466

„IMIA lada Serzka 
trzymająca prym pomiędzy wszystkiemi wodami 
gorzkiemi, zawiera o 170 gr. stałych i skutecznych 
części więcej jak Hunyady Janos, a o 260 gr. więcej 
jak Pttlna i Friedrich shall. Wodę gorzkęi Vi
ctoria spróbowałem i uznaję jej znakomitą i szcze
gólnie pewną działalność. Rzeczywisty Rad
ca, Śtanu, Profesor Uniwers. Hr JS. 
Iambi. Prospekta wysyła gratis Dyrekcja.Wiem 
Stefansplatz. Na składzie we wszystkich aptekach 
w Warszawie. 238

Zakład kuracyjno-kąpielowy w Otwocku

Dra GEISLEKA,
na sezon letni zostanie otwarty i zaopatrzony we 
wszelkie wody mineralne oryginalne i sztuczne, ku-i 
mys i kefir. 1227

— Dr Zygmunt JLshJcenazy, b. asystent 
przy szpit. powszech. we Lwowie, ordynuje w bie
żącym sezonie jak w roku zeszłym, w Krynicy w 
domu pod „Pagatem". 1193

— H-ta Królewska nr 45.
Wprawia sztuczne zęby własnym systemem na siat
ce kauczuku i zlocie, leczy, plombuje i znieczula dzią
sło przy wyjęciu zęba. 1240 '

Hotel Angielski: R. Sawicki ob. z Żychlina, G. Roman 
kup. z Łodzi, J. Rozenbaum obyw. z zagranicy, A. Krutykow 
komis, włość, z Łowicza, K. Glinińska ob. z Lublina, J. Gór
ski ob. z Kutna, D. Gordon kup. z Łodzi, M. Feldman oby W 
z Oszmiau, A. Babin inspektor z Piotrkowa.

Hotel Drezdeński: E. Kornfeld kup. z Łodzi, S. Dom
browski, z własn. fund, z Ostrowa.

Hotel Europejski-' M. Trębieka ob. z Łomży, F. Jackow
ski ob. z Grójca, lAl.Saiigurow ob. z Petersburga, E. Haeutzchel 
fabr. z Łodzi, W. Srzeszewski ob. z Brześcia, L. Kiwerski ob. 
z Radomia, P. Sorokoumowski obyw. z Prus, S. Wargin obyw. 
z Prus, K. Niemoc obyw. z Pm

— Magistrat miasta Warszawy zawiadamiając pp 
właścicieli domów w m. Warszawie i na przedmieściu Pradze, 
iż z dniem 1 (13) kwietnia r. b. rozpocznie się w kasie m. War
szawy pobór składki od ubezpieczenia zabudowań za 1889 r., 
magistrat prosi ich, aby rzeczoną składkę w ciągu miesiąca 
kwietnia r. b. uiścili,' nadmieniając, iż po upływie tego termi
nu do opóźniających się regulowaną będzie egzekucja i żo 
oprócz kar egzekucyjnych, doliczonym będzie procent w stosun
ku l°/o za każdy miesiąc opóźnienia się w opłacie.

Przytem magistrat zwraca uwagę pp. kontrybuentów, aby 
należną od nich składkę wnosili wyłącznie na ręce właściwego 
kasjera. 464



KtJRJER WARBZAWSKlr-Dnia 6 kwietnia 1889t

— Warszawskie Towarzystwo Do- 
broczynności ma honor podać do wiadomości 
publicznej, że w dniu 9 kwietnia r. b., we wtorek, o 
godzinie 6-ej po południu, odbędzie się w sali Ratu
szowej odczyt p. Henryka Sienkiewicza, na zasile
nie funduszów Towarzystwa. Bilety na odczyt po- 
mieniony spĄzedaWane będą w księgarni pp. Ge
bethnera i Wolffa, w redakcji gazety „Słowo” i w 
redakcji „Kurjera Porannego,” oraz w dniu odczytu 
przy wejściu na salę Ratuszową od godziny 4-ej po 
południu. 461

wynagrodzeń Wypłaconych w miesiącu lutym 
1889 roku przez Warszawską Jeneralną Reprezen
tację Towarzystwa Ubezpieczeń „Jakoru, za szkody 
zrządzone przez pożary w Królestwie Pólskiem i 

Kraju Północno-Zachodnim.

I. Ubezpieczenia rolne.
A) Królestwo Polskie.

, Rs. Kop.
Teresiński Stanisław, Walenty nów, 

powiat Błoński ........ 1,004 10
Klimkiewicz Józefa, Goślice, pow.

Płocki . ................................. 10,618 06
Olszewski Bronisław, Kamień Koto-

wy, powiat Lipnowski ..... 6,255 24
Leśmewicz Tomasz, Borek, powiat

Lipnowski  . 1,594 96
Unrug Henryk, Ryki, powiat Gar-

woliński......................... 5,284 44
Wróbel Moszek, Hadynów, powiat

Konstantynowski . . 1,045 55
Kisielnicki Stanisław, Stawiski, po

wiat Kolneński ................. 226 78
Stokowski Antoni, Gniazdków, po

wiat Iłżecki ..................... 537 70
Gołembowski Bolesław, Biała Szla

checka, powiat Nowo-Radomski . . 178 80
Krajewski Józef, Wola Wiązowa,

powiat Łaski  , 1,466 38
Jaworski Hipolit, Ociesęki, powiat

Kielecki......................... 605 10
Wielowiejski Adam, Janów, powiat

Jędrzejowski ......................... 85 —
Masłowicz Kazimierz, Chołdowiee,

powiat Pińczowski  457 30
Dzierżawski Stefan, Wietchinin, po

wiat Turekski ..................... 466 36
B) Kraj Północno-Zachodni, 

Książę Antoni Radziwiłł, Dawidgro- 
dek, powiat Mozyrski  3,123 30

Książę Antoni Radziwiłł, Zaturje, 
powiat Słucki ..................... 105 --

Książę Antoni Radziwiłł, Wierebie-
wo, powiat Słucki  56 —

Książę Antoni Radziwiłł, Nowy-
Orlik, powiat Słucki  35 —

Książę Antoni Radziwiłł, Hotomle,
powiat Piński..................................... 70 —

Protasiewicz Marja i Anna, Oćmi-
nów, powiat Nowogrodzki  1,680 —

Puzyna Paweł, Rumpinia, powiat
Poniewjeżski.................................... 181 80

Buczyński Piotr, Ryki, pow. Mści-
sfawski. 51 84

Łącznie . . . 35,128 71
Członek Komitetu Nadzorczego,

K, Świesawski.
II. Ubezpieczenia fabryczne i miejskie.

A) Królestwo Polskie.
Frenkel H., Włocławek .... 11 95
Markus S. Margolis, Zgierz, pow.

Łódzki  400 —
B) Kraj Północno-Zachodni,

Szwartz Ejzyk, Mińsk .... 102 -*•
Książę Antoni Radziwiłł, Nieśwież, 

powiat Słucki .......... 580 —-
Niezabytowski Marjan, Dubienka,

powiat Słonimski 468
Ksiądz Daniszewski, Wilno ... 515 —
Wołodkowicz Lucjan, Wilno ... 26 —

Łącznie.... 2,102 25
Ogółem wypłacono w mie-......

siącu lutym 1889 r  37,230 96
Warszawa, d. 28 marea 1889 roku. 

Generalny Reprezentant
Towarzystwa Ubezpieczeń „ Jakor8 

4»5> Edward Ępsteip

— Gabinet dentystyczny JT. Mppen- 
heyina, przeniesiony został na Senator
ską 11 róg Nowo-Miodowej, dom dawniej przecho
dni Roeslera. Otwarty od lOr, do 7 w. 1289

— Inspektor szkoły niedzielno-han* 
(Iłowej, ma honor zawiadomić pp. kupców miasta 
Warszawy, że na miejsce ubyłych uczniów odbywać 
się będzie zapis nowych praktykantów handlowych 
w następującym porządku:

Zapis nowo-wstępujących uczniów, zaopatrzonych 
w świadectwa Urzędu Starszych Zgromadzenia kup
ców o zapisaniu ich na listę praktykantów handlo
wych i metryczne świadectwa, odbywać się będzie 
w kancelarji 3-klasowej miejskiej rzemieślniczej 
szkoły imienia M. Konarskiego (Nowe-miasto nr 4) 
od 0 do godz. 0 wieczorem (tylko, w środę i czwar
tek, t. j, 29 i 30 marca (10 i 11 kwietnia) r. b.

Wszyscy zapisani w te dni, powinni stawić się 2 (14) 
kwietnia, t. j. w niedzielę, o godz. 9-ej rano do gma
chu 3-go gimnazjum męzkiego do egzaminu. 465

Najświeższe
PARASOIjKI

PARASOLE
angielskie, otrzymał magazyn

F. Bobra i T. Kowalskiego 
dawniej Jt. Tenkalaul, Senatorska 1O. 

(Jeny nader umiarkowane. 414

PRZECIW KATAROWI

wyrobu aptekarza M. Żyrmuńskiego. Nie
zawodny środek, zatwierdzony przez de
partament Lekarski, nie zawierający w so
bie żadnych szkodliwych substancyj, usu
wający katary nawet chroniczne.

Do nabycia we wszystkich aptekach i 
składach aptecznych po cenie 40 kop.

Wyłączna sprzedaż w składach

Ludwik Spiess & Syn
ul. Senatorska, nr 4414:15, dfSar- 

szalkówska nr 24:0. 333

CYGARA KRAJOWE.
Wyrabiane na sposób Bremeński z liścia 

Hawańskiego.
Hawana Nr. 251 cena za 100 sztuk Rs. 10
Hawana Nr. 217 „ „ ,, „ „
Hawana Nr. 115 „ ,, „ ,, „
Hawana Nr. 112 „ „ „ „ „
Hawana Nr. 107 „ „ „ „ „
Hawana Nr. 104 „ „ ,, „ „
Hawana Nr. 103 „ „ ,, ,, „

Pąkowane po 100, 25 i 10 sztuk polecają

8
6
5
4.30
3.30
3.30

WANDALINiS-ka-
Warszawa, Plac Teatralny Nr. 11. Telefon Nr. 121.

Żądania na Prowincję wysyłamy odwrotną pocztą 
za zaliczeniem. 449

Wykaz dochodu 
Drogi faj Wrttefej, 

za miesiąc Luty 1889 r.
Za przewóz osób 62,978 

pobrano.....................  . rs. 54,104 k. 73
Za przewóz bagaży pudów

10,444 rs. 2,311 k. 44
Za przewóz towarów za fra

chtem pospiesznym pudów 
20,805 rs. 3,493 k. 35

Za przewóz towarów za fra
chtem zwyczajnym pudów 
6,686,895 rs. 247,435 k. 10

Dochody różne rs. 2,125 k. 39

Ogółem w lutym 1889 r. rs. 309,470 k. 01 
a że w lutym 1888 r. byłą dochodu 246,770 k. 40

Zatem w lutym 1889-go r.
więcej o ....... rs. 62,699 k. 61

--------- •• —
O GrŁ O S Z

Dla położenia tamy ciągłym niepoi0J. . 
wynikającym z rożnych anonsów, podąie len'oiŁ 
mości szanownej publiki i łaskawych jm0-°. 
tów, którzy mnie znają z kierownictwai 
przez lat kilkanaście, że kantor mói 
pod firmą s

Biuro bon, oficjalistów i
przy ulicy Sir akowskie-Przędą. / • 
nr 04, w gmachu resursy Oh, e*de 
skiej, w sklepie frontowym 
mi, upraszam osoby interesowane o zglas. . rfl- 
pod powyższy adres i wyraźne nadsyłani8i? 
Władysławowi Buczyńskiej sl“'’ 
kantor prowadzę pod osobistym kierunkuj*’ Śtyl 

1127 Władysław Bujjs1t{

Wzajemnego kredytu
Gdy na zwołanem na dzień 8 (20) marca 

zwyczajnem zebraniu ogólnem członków TOff r, A 
tw-a nie znalazła się liczba obecnych wymagan- ’ 
30 Ustawy, to jest połowa wszystkich członków 
warzystwa, których liczba wynosi 2,493^ przeta 
głasza się i zwołuje powtórne ogólne zebrani ° °" 
dzień 30 marca (11 kwietnia) r. b. na godzinę i18 
wieczorem w Warszawie w gmachu resursy 
kiej przy ulicy Senatorskiej pod nr 36 odbyć s'" 
mające. *'■

Na tern zebraniu, bez względu na liczbę obecnych 
członków, rozpatrywane i decydowano będą te tri 
ko przedmioty, które były przygotowane i ogłoszona 
na porządku dziennym niedoszłego zebrania om 
nego a mianowicie:

1) Zatwierdzenie sprawozdania zarządu z bilaa 
sem i rachunkiem zysków i strat za r. z. 18&8, ota! 
raport delegacji rewizyjnej.

2) Ustanowienie rozdziału zysków i tenninuicli 
wypłaty.

3) Zatwierdzenie etatu na r. b. 1889.
4) Wybór dwóch członków rady, jednejezlojłti 

do zarządu i trzech członków do delegacji rewizyi. 
nej na r. b. 1889 oraz trzech ich zastępców.

Każdy członek Towarzystwa ma prawo tyŁta 
cnym na posiedzeniu osobiście lub z pełnomocnie, 
twa, które najpóźniej na dni trzy przed zebraniem 
ogólnem w biurze zarządu Towarzystwa zaprotako- 
wanein być ■winno.

Członek obecny na zebraniu, może mieć oprócz 
własnego, dwa głosy z pełnomocnictwa.

Karty wejścia zgłaszającym się członkom wyda
wane będą codziennie z wyjątkiem świąt, poczyna
jąc od dnia 23 marca (4 kwietnia) r. b., sprawozda
nia zaś za rok 1888 od dnia dzisiejszego w biurze 
zarządu Towarzystwa, od godziny 10—3-ej po po- 
ludni u. 363

X>y re IsLoj a. 
dróg żelaznych 

wsmsWeMej i warszawsko^ydpskiej. 
podaje do wiadomości, że na odnodze ciechocińskiej 
między Aleksandrowem a Ciechocinkiem, prawidło
wy ruch pociągów został przywrócony. 463 

DyrelŁcja 
dróg żelaznych 

Warszawsko-Wietleśskiej i WarmMjW
Z dniem 19 kwietnia (1 maja) r. b., wprowadzony 

zostanie w wykonanie dodatek VI do taryfy iw 
scowej dróg żelaznych warszawsko-wicdenskieji 
warszawsko-bydgoskiej, obowiązującej od dnia « 
czerwca (1 lipca) 1886 roku... , ...............

KORESPONDENCJA PRYWATNA

}lMłodemu Motylkowi z tomboli” — Zaspoko) 
ciekawość drogiej ci blondynki, czyś złapał się 
figę. Odpowiedzi czekam poste-restaute 8. R- P- 
dowiesz się prawdy.

1285 Blondynka,

— Do dzisiejszego numeru dołącza się dla;Pr.j. 
meratorów miejscowych Katalog nowych KSią 
księgarni Teodora Paprockiego i S-ki.

Jeśli „Oczarowany” mnie uwierzy, 
Niech czeka w maju na „Eiffel” wieży...

1283 Białe boa,

^

D5D



KURIER WARSZAWSKI.—Dnla C kwietnia 1889 r. " 9

i
■ -   -— .................  ..... —.------------- . ._______ ________ bj,„ ................... .—

^vK AZ Nr. Listów Likwidacyjnych 4°|0 Król. Polskiego, w d. 21,22 i 23 lutego (5, 6 i 7 Marca? 
w * jggg r_ wylosowanych, które od dnia 20 Maja (I Czerwca) tegoż roku do spłacenia przypadają.

PoRs. 1,000:

Po Rs. 250:

617

836
865
968

8100
108
297
305
372
406
519
645
859

13280
283

134
433

4076
158 

4166 
4210

249
307
388
401
417

9250
266
318
328
383
414
503
575
602
611
667
694

18673
873
917
919
955
984 

19080
106
167

2521
527
556
603
608
680
768 

3047

3143
197
592
690
725
862
928
968 

4003

7099
101
105
129 

7205
285
485
766
824

7797
8109

185
244
274
460
616

*724
850
926

9067
101

6395
465
572
579
580
615
982 

7023
95

8951
970
994 

9032
65 

9230
271
299
369

704
773
785

4420
437
453
661
738
953 

5046
260
471
561
700
830

6620
631
785
882
940
970 

7070
217
266
414
462
511
533
540
547
640
738

16675
825
830
930
992 

17160
242
255
289

17325
385
516
778
811
815
905
925
959

9868
10025

134
185
224
231
244
282
357
562
563
655

14269
307
641
643
685

36629
639
680
681

387
413
422
451
559
601
640

3860
910
943
998 

4005
37

6878
915
944
960
961
995 

7137
242
257
405
451
522

762
788
890
904
920
946
994 

1032
56

186
218
313

20373
396
409
441
483
548
864
994 

21005

21805
872 

22013
49

195
205
252 

22360

5844
6188

201
265
416
451
608
752
756
759
773
830

540
546
566
947
969 

14099
157
214
233

155
182
417
419
421
449
483
576

13996
14082

86
95

116
192
202
205
222

14252
586
596
667
755
954
958

15011
31

862
941
959

10697
776
790
798
887 

11021
95

135
297
323
352
356

508
558
682
710
790
842
892
904 

3092
195
235
250
304
322
347
561
740
837
944 

4007

16282
316
399
416
531
581
717
745
790
800 

17123
175
262
281
314
320
361
567
608
628
631

21016
105
200
287
303
447
583
612
777

15074
75
82
97

264
281
341

204
279
343
383
430
464
472
473

389
481
489
634
637

31776
781
833
834
837 

32063
102
316
319
379
401
466
576
633
753
807
939 

33050
152
338
421

11489
521
642
656
708
744
902
916 

12069
146
362
437

12645
661
768
806
882 

13105
167
258
322

27106
107
138
179
262
356
383
395
450
455
522
540

27886‘
903 

28050
171
273
309
367
425
556
574
610
710
716
739 

29022
69
86

177
236
267
460

886
927
994 

37024
45

103
139
218

17

67
92

288

13457
459
514
638
692
707
879
912
968

38653
691
746
798
825
833 

39091
142
336
414
573
825
838
863
920 

40005 
23

100
146
282
367

140
186
713
835
994 

6026
42
49

19175
252
268
324
434
539
583
670 

**849

14975
15091

189
202
287
289
322
324
326
344
369
396
419
533
900
949

16078
107
225
250
281

29462
661
742
814
878 

30082
278
392
418
422
515
525
688
753
787
866 

31380
386
424
453 

> 738

17992
18124

242
301
319
451
485
528
604

4357
408
539
560
578
745
763 

5124
484
636
718 

6005
48
61

140
214
385
485
489
548
574

35387
398
456
557
565
634
638
759
995 

36043
100
101
135
177
298
465
477
515
563
577
579

707
812
891
991 

2021
192
198
204
205
246
314

12543
564
666
710
872
998 

13001
52

135
195
230
260

9435
508
659
706
718
773
795 

10051
103

787
840
903
916 

15037
69

19887
890
953 

20126
159
244
286
317
364

17858
18288

296
418
719
750
789
798
815
925

19004
92

168
192
213
226
307
309
327
362
449

75
151
226
238
400

26578
667
710
714
748
827
903
914 

27052
122
191
209
211
241
441
545
587
634
658

: 799
822

20844!
858
871
941
952
607 

21695
896
904
962
976 

22102
161
190
394
398
510

■ 528
- 603
I 664
> 734

33488
539
545
557
647
811
838
973 

34063
130
137
141
153
412
470
723
812 

35116
208
225
377

37687 :
726
728
779
818
840
849
912
929
956 

38046
204
312
378
398
406
418
461
490
560
602

16268
280
337
417
475
541
610
641
666

19509
567
625
678
751
903 

20120
149
229
288
317
418
428
487
567

1487 2059 2496
1526 ''n'loKn
633
721
729

15571
621
628
646
727
787 

16112
119

557 152

441 775
76 886
70l 916 
M 

gil

1623 2681
- 796

940
968
977
986 

3031
175
231
307
679
702

1074 2479
106
123
290
362
401
431
474
528
547
625
647
663
865
879
923
969
970

4444 5135
476
505
626
743
781
939
948

5046

10161111076
491 -KK
523
633
777
811

10823
896

11070

16
81

125
287
388
470
497
534
561
570
692
698
796
799
864 

, 880
940
$88 .

1009 2120
49 '
52

11749
758
770
819
954

12062
311
486
572

Po Rs. 500:
15114

241
255
262
353
407
452
453
460
553
571
614

15682 17537 18567 19647 20240 21457 21956 22833 23736 24696 25485 26405
832 686 608 694 300 573 965 877 892 734 496 451

16024 722 704 712 476 575 998 885 947 798 60G 460
161 18008 . 826 752 705 592 22169 929 24016 858 681 478
298 42 833 775 750 628 201 23153 61 859 846 538
400
858

65 956 824 756 647 274 172 150 921 878 552
191 19155 888 955 725 324 244 282 25033 26035 634

886 199 176 20034 21117 750 400 316 327 89 117 690
972 220 226 59 150 767 442 321 483 228 148 739

17165 225 269 111 386 788 498 418 513 278 281 864
278 239 300 178 428 883 553 617 614 374 366 949
484 370 523 183 446 928 576 694 689 429 397 27085

27605 28690 29347
618 745 358
622 763 373
856 887 547
978 967 589

28041 29032 693
48 199 831

132 228 30007
179 249
559 262
575 283
601 304

23009 24118 25415
12 223 583
14 235 608
81 365 647
98 410 651

111 429 673
120 578 801
126 590 26033
410 736 93
498 833 229
561 902 300
590 937 317
613 969 350
629 984 383
640 989 389
649 25018 428
666 23 456
935 61 464

24014 151 470
17 170 492
78 182 577

7965 9560 10860 12220 13792
8017 636 957 260 832

154 660 969 278 14024
175 743 11027 382 53
182 809 168 383 75
211 817 170 537 131
240 825 348 549 194
251 976 350 557 319
410 10005 431 599 365
494 83 476 654 367
503 111 485 664 412
547 190 539 692 426
800 205 681 736 460
843 386 711 818 482

9105 453 777 908 502
115 525 844 928 514
185 593 899 13124 555
286 643 12041 419 622
395 646 76 481 668
418 671 93 513 670
423 851 147 582 922

40436
467
474

42050
80

103

43578144956'47097
665'45122 148
786 150 178

523 155 905 379 255
850 161 984 46’8 324
943 240 44031 490 610
961 368 48 581 629

41028 389 97 725 826
126 431 139 740 827
161 481 175 906 829
171 484 230 46010 864
213 685 238 112 869
437 701 252 232 950
461 883 284 249 48016
521 925 448 252 52
525 43165 543 557 111
589 256 577 626 299
603 377 742 836 546
606 429 789 977 581
662 516 804 47077 687
886 552 930 86 763

Po Rs. 100:

68 5218 890013792 18779 24584 31169 37046 42014 46206
181! 2®
M 272
328 295
330. 349 
3851 377

564

991
9008

843
913

801
997

641
669

247
248

52
125

24
69

227
259

84 969 19198 324 373 131 101 337
142 14035 230 908 377 173 335 395
460 191 259 939 555 242 404 469
714 234 271 963 709 315 656 573

489 734 792 291 323 25054 751 425 685 711
665
722

787 802 383 327 61 758 502 794 757
943 816 414 725 102 779 508 803 775

724 5158 817 573 748 244 785 595 806 809
764 164 823 590 20059 304 32130 638 811 851
964 176 898 611 113 342 203 676 870 989
993 198 906 644 123 373 245 772 43104 47170

1112 219 957 646 210 483 389 798 186 493
154 275 10080 661 211 511 414 877 196 521
227 285 85 739 310 526 460 913 216 680
245 369 274 765 438 545 680 926 267 715
304 377 286 842 621 582 33809 38039 356 749
341 472 288 899 672 655 024 58 385 763
342 502

507
303 904 698 668 107 202 447 890

512 312 973 801 731 227 239 515 936
582 756 354 15182 921 876 257 624 552 996
589 844 523 459 923 935 261 680 564 48068
645 938 607 489 21013 965 300 686 602 92
709 6139 639 522 22 26055 525 722 653 494
729 339 683 541 178 108 575 739 854 501
854 388 989 683 191 230 595 742 869 572

2034 420 992 700 227 248 692 750 902 638
89 431 11193 727 373 669 853 821 957 776

238 454 362 734 382 955 855 861 44072 798
365 521 534 755 492 27133 948 901 157 799
440 581 612 8Ó3 632 404 34102 935 177 49072
511 588 722 977 693 575 105 979 211 77
563 607 725 991 .710 591 363 983 318 87
565 643 794 10080 737 28087 536 39131 382 108
566 725 852 141 741 704 737 171 404 136
659 774 938 187 765 722 747 189 545 143
IF 808 974 193 846 765 884 414 588 152
£17 831 12001 210 893 29122 35012 461 684 335
889 838 38 285 944 632 16 570 789 404
897 861 161 290 22033 704 56 662 790 471
eói 863 193 376 49 733 133 825 812 677

?012 952 201 609 133 745 284 832 983 814
7018 207 669 161 854 297 976 991 50035

81 28 432 769 428 933 347 40070 45005 104
9? 60 460 859 631 953 377 73 63 135

121 491 941 739 983 383 121 104 186
198 331 693 17358 749 30322 393 339 242 194

494 728 430 23033 368 471 536 321 439
501 612 971 469 75 378 605 549 366 486
$|2 644 974 495 203 451 635 759 375 598
588 655 978 566 234 533 707 788 380 748
600
616

671 982 567 300 583 901 862 475 754
679 13276 946 373 697 941 41027 523 939

644 810 286 18068 462 698 36182 46 534 51001
664 91Ó 366 88 550 764 337 52 624 123
708 8065 376 117 592 780 348 77 694 452
771 375 386 165 988 783 723 120 776 603
877

4099
481 525 354 999 846 824 212 46072 701
612 547 395 24106 959 934 244 92 745

130 712 779 399 291 987 997 . 472 122 787
210 843 791 738 526 31116 37026 690 185 828

51866 55901 60836 65954 70053175836 80806 85248 89444 93809 98497
tśi 996 854 956 63 946 877 253 498 890 699
885 998 894 988 106 76017 885 303 536 965 706

52041 56241 963 996 291 197 894 563 543 94073 743
43 326 966 66073 306 225 921 724 606 83 785

105 336 61029 95 321 236 935 786 634 86 818
273 352 180 167 398 244 944 940 657 242 821
292 397 231 323 527 267 81104 950 786 270 847
319 501 262 399 563 409 215 964 859 273 900
335 540 309 438 574 490 335 981 905 286 962
386 644 326 462 575 543 384 86001 90109 327 99139
508 822 447 480 712 562 476 55 204 329 157
512 831 562 500 760 708 477 85 209 387 205
621 836 576 506 864 721 506 128 273 398 212
648 887 661 539 892 752 553 152 578 414 237
813 867 826 541 71148 824 648 225 605 676 284
818 57114 856 656 206 910 850 285 618 678 298
932 129 62018 710 324 77098 885 401 643 680 417
944 384 23 791 470 126 82000 474 657 791 436

53031 408 58 880 564 132 6 527 669 812 467
80 449 131 07070 585 188 157 766 705 861 507

134 453 211 157 755 215 233 777 727 865 564
139 662 231 337 962 235 322 834 875 874 591
149 716 240 417 72015 407 354 848 961 875 653
295 940 2S0 433 45 424 520 976 91086 95046 786
360 946 546 482 96 448 587 87127 97 67 831
395 58001 715 515 273 481 659 142 305 104 882
403 152 718 582 393 603 893 144 310 172 965
450 164 757 633 428 687 83183 160 370 174 978
478 186 855 681 705 769 260 212 458 237 100028
513 246 948 717 990 796 361 292 472 322 40
517 287 979 925 992 929 579 532 606 505 90
533 353 63181 933 73017 952 663 565 631 579 221
607 389 496 986 157 987 767 567 666 711 253
630 446 50168010 337 992 824 613 940 767 255
657 597 503 54 484 78065 859 699 92106 96196 362
765 843 586 70 547 92 907 721 118 213 501
805 886 601 160 549 136 950 762 121 431 543
899 953 663 236 589 225 84024 775 148 649 697
904 59000 665 438 594 268 29 784 169 708 789
915 101 688 561 608 359 54 798 183 710 993

54020 184 751 585 665 427 99 838 212 818 101009
120 243 775 653 816 471 127 850 465 947 57
170 312 808 784 912 504 190 88030 500 983 130
369 403 944 837 74005 822 241 34 616 97236 140
382 441 64127 863 8 832 257 282 618 245 169
430 523 167 880 196 895 378 409 619 272 311
543 673 231 901 259 917 380 468 656 378 427
779 691 260 936 341 79072 522 469 741 409 488
800 768 263 964 448 86 525 548 787 529 654
807 813 467 986 491 178 587 589 835 609 667
823 841 654 69049 517 288 649 781 93009 616 773
825 60047 890 82 546 305 657 888 37 626 788
884 176 956 264 618 641 660 914 77 657 807
894 196 65197 292 690 801 810 957 139 715 834

55006 326 226 322 75184 874 813 973 367 718 861
22 505 563 387 193 886 870 89008 375 731 933
65 532 618 447 223 80011 887 22 428 970 907

165 623 828 484 235 247 907 47 602 98003 102041
288 696 875 498 463 295 943 147 689 20 44
308 774 888 844 502 373 998 368 712 89 53
309 816 926 920 556 488 85110 385 753 313 98
540 825 945 70037 628 565 140 424 782 462 145

141599 141609 141615 141627

102152 106306 111557 117292 122447 126808 131357 136229
203 467 666 293 682 933 458 432
282 499 689 336 779 127039 460 481
309 524 717 621 819 156 544 885
331 531 736 697 954 273 645 949
370 535 802 727 123090 333 679 137205
372 598 861 740 129 336 709 266
636 621 112222 767 139 550 749 606
662 652 277 935 145 623 810 654
670 715 371 959 208 737 878 722
682 992 383 118085 370 756 132185 724
766 107087 412 93 595 917 445 831
775 205 477 202 612 948 454 838
976 216 682 377 628 989 474 856
977 345 696 443 639 128043 491 862

103147 533 879 462 715 199 498 863
258 592 113010 471 741 275 598 948
268 915 131 477 801 391 637 972
328 922 159 569 831 412 685 991
451 981 162 591 839 455 730 138078
485 108032 203 616 124030 647 758 133
543 142 391 721 195 742 842 163
569 190 403 745 203 813 913 389
594 213 962 843 282 861 .989 403
724 254 979 869 312 867 133408 460
898 381 995 119193 336 129161 564 567

■912 468 114034 211 362 282 734 654
955 734 48 224 455 328 819 682
957 889 75 245 465 457 977 756
997 109007 173 291 478 586 1341015 139125

104107 38 242 308 526 637 232 237
169 62 270 473 601 650 381 247
215 112 421 614 670 693 382 264
217 209 459 646 685 778 •423 328
241 217 789 807 777 783 442 346
407 302 885 120142 878 807 ■496 640
508 313 930 208 987 818 501 644
707 439 115045 215 125029 863 ■643 649
720 473 168 237 152 904 ■699 664
743 543 319 278 203 925 849 668
774 547 336 442 265 926 :904 708
882 600 432 460 271 978 135(096 855
924 110008 467 547 293 130066 118 879
934 44 489 553 379 139 ■233 140002

105007 94 524 608 480 144 301 120
147 303 765 642 594 150 316 123
334 335 767 749 700 241 353 186
389 337 782 870 710 242 356 191
419 360 805 910 735 314 -490 203
577 368 919 939 908 346 •498 280
657 485 978 121190 924 428 ■630 409
658 659 116300 270 937 602 664 525
672 738 539 380 126025 622 675 605
676 784 578 434 34 650 757 680
727 789 612 539 68 694 775 789
792 859 637 563 105 811 805 820
995 917 843 624 133 847 833 920

106036 111035 897 626 149 896 963 141014
77 66 931 756 225 933 984 96

193 208 956 122036 277 131057 136 004 181
200 276 117015 138 458 72 18 272
238 390 102 338 497 129 56 378
336 456 115 411 679 325 209 429

rs. 31S*) Na M 8,724 Listu Likwidacyjnego na rs. 500 ostatni z koła wyciągnięty, przypada do wypłaty w dniu 20 maja (1 czerwca) 1889 roku rs. 187 kop. 98, resiata zaś 
*QP-2 z procentem wypłaconą będzie w dniu 19 listopada (1 grudnia) 1889 roku. ) Duplikat. , . .... T. . . < , .

Listy Likwidacyjne niniejszym wykazem wyszczególnione, składane byc winny do realuaou z 10 kuponami, sa brakuj w kapsa wartasd z Listu sWouą <b«dzw.



fktffiJER WARSZAWSKI.—Dnia C kwietnia 1SS9 r.

DEWAJT1S. • 
JOWiEŚĆ WSPÓŁCZESNA 

Ksrji Rodziewiczówny, 
twieńczona na konkursie „Kurjera Warszaw- 
tkiego”, wyszła z diuku nakładem tegoż Ku- 
liera i sprzedaj e się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rś. 1 kop. 50, 
: przesyłką na prowincję rs. i kop. 75. 
Składy główne: w Administracji „Kurjera, 
Warszawskiego”. Płac Teatralny Jłś 9, oraz 
w- Biurze wydawnictw S. Lewentala, Nowy- 

Świat M 41. 45r

Przegląd Tygodniowy
14. 471

John Bright —Fabrykacja kapelu
szy słomkowych. — Epur si muove, 
przez Walerję Marrene-.—Najnowsze ba- 
dania w dziedzinie biologji, przez Dra 
J. N.—Echa warszawskie.—Rzuty na- 
szej prasy: Ateneum za Luty i Marzec 
r. b. — Salon Francuzki, wspomnienie 
z przed stu laty przez W. Wojnarowską.— 
Odczyt? publiczne; E. Plebiński „Insty
tucje robotnicze.”—Przedpiekle, powieść 
Gabryeli Zapolskiej. — Uczeń, powieść 1. 
Bourgeta.—Kurjerek H (z Humaniai, przez 
E. Sokołowskiego. — listy ze Lwowa.— 
Kroniki powszechne.—Przegląd poli
tyczny.—Przewodnik ekonomiczny.

IV

Dnia 6 kwietnia 1889 r.

Płac.

Listy zast.

86 50

100.25
84.25

Listy zast. 
4% Listy

46.10
9.3.6

37.85
77.75

98.50
96.40
94r, 5
94.25

Akcjo
Akcjo
Akcjo

m. Łodzi 
likwidacyj

CENA CKOWm 
z dnia 6-go kwietnia 1889 r.

Hurt, skład, wiadr. 78% 8,32*/2 ’ ),., 
Pojed. szynk. „ „ 2,71 — )
Cena Warsz. Tow. Gorzel. na bież, tydzień

___wiadro 100°/o rs. 10 kop. 25.

Akcje
Akcjo
Akcje
Akcje
Akcje tcw

serji 1 
no duże

małe

Poszukuje się kupna
APTEKI ’617R 

z obrotem 4 do 6 tysięcy rubli. 
Oferty przyjmuje „Warszawska 
fabryka meb|i giętych patento
wanych" Wilhelma Gebethnera 
w Warszawie, ulica Chłodna M 8.

Filiżanka kosztuje tylko 4 kop. 
Przygotowanie wymaga jednej mi

nuty czasu. Czysty, rozpuszczalny zupeł
nie i pożywny proszek. Sprzedaj e się w 
lepszych składach towarów kolonialnych i 
towarów aptecznych, w puszkach blasza
nych po */,, 'I2, ’/i i */s kilograma czystej 
wagi. Fabrykanci J. i K. Blooker w 
Amsterdamie. Skład hurtowy na Rosyę: 
firma Jawa, Petersburg, Wielka Morska 

M 40.
Zaleca się dla rekonwalescentów 

i dla dzieci, jako 37 R

Baronówny Vecsera, 
Arcyksięcia Rudolfa,_ 
Arcyksiężnej Stefanji,
Cesarza Franciszka-Józefa, 
Arcyksięcia Karola-Ludwika, 
Króla Milana Serbskiego, 
Królowej Natalji,
Króla Aleksandra Serbskiego, 
Księcia Battenberga,
Panny Loisingęr (Hr. Hartenau), 
Księcia Koburga.
Bouiangera,
Glads tona,
Księcia Walji, 
Eiffla,
Aleksandryny Martens, 
Fatiny.
Loli Beth,
Panny Teleki,
Hrab. Podstadzky-Lichtenstein, 
Jane Hading,
Margueritty, 
Panny Valti,
i w. i. 477

Bil. Banku Ces. s. I, H i HI 
llos. Poź. Premjowa z r. 1864 

„ „ „ 1866
I. Pożyczka wschodnia rs. 100

4jo nowa pożyczka . . . . 
Listy wi,leńskio długotor. .■

; Ąfec&e i obligacje: 
Obligacje miasta.W arszawy 
Akcjo ’

Ważny nowy Podręcznik Ogrodniczy
OGRÓD PRZY DWORZE WIEJSKIM 

Edniiiuda Jankowskiego,
2 tomy, str. 720, liczne drzeworyty i tablice.—Cena rs. 4 wraz z przesyłką dla nad
syłających do „Ogrodnika Polskiego,” Mazowiecka 11. 344r

W e k s I e.
Berlin IGO mai', z krótk. tei 
Londyn 1 funt ster. „ „
Paryż 100. franków. „ „ 
M iedeń 100 guld. „ „

Fapiery publiczne:
5% Listy zast. z r. 1869 d.

m.
Warsz. serji

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Od Listów, zast. ziemskich 5% kop. 137a 
Ód Listów zast. m. Warszawy kop. 66 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 2045 
Od Listów likwidacyjnych kop. 131s 
Od Obligów m. Wr arszawy 2283

dr. ż. warsz.-w. rs. 100 
dr. ż. warsz.-b. rs. 100 
dr. ż. warsz.-terespol. . 
dr. żel. fabr.-łódzkiej . 
Banku handl. warsz. . 
Banku dyskont, warsz. 
warsz. tow'. ub. cd ogn. 
Warsz. tow. lab. cukru 
tow. f. cukru Józefó-w 
Dobrze], tow. £ cukru 
tow. Lilpop, Raui Lew. 
'.ęw. pizęaz. Zawiercie

■ $ 
i#

ta
L

NA PLACU WITKOWSKIEGO 
Dnia 4-go kwietnia 1889 r.

Pud K orzec
od do od do
K P i e j e k

Pszenica 242 sm. i ord. . — — - —
„ „ pstrai dobra — — -r-‘
„ , biała.. . . — — 600 —
„ „ wyborowa — — 630

Żyto wyborowe 232 funt — — 385
„ średnie.................... — 375 380
„ wTadliwe,................ — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — •— — —
Owies ......................142 f. — — 230 275
Gryka....................  2021. — — — —
Rzepik letni.................... — — — —

„ zimowy 212 funt. — — —
Rzepak rapos. zim. 212 f, — — — —
Groch polny 262 funt. . . — — — —
Kasza’gryczana .... — — — —
Kasza jaglana ..... — — — ——
Siana pud ....... — — _ —
Słomy pud ...... — — — —

— — — —“
— — — —
— — —

551R

g|k dostać można w znaczniejszych Perfumerjach 
Ulf i Składach Aptecznych w Warszawie. 

BI Zamówienia hurtowe przyjmuje 
i Dom Handlowy

PUDER GLICERYNOWY

Brocard’a & C4
i
&
i

*>!:, |
.

u

•i .!

Józefa KośeielskiL 
łatwa do wystawienia w 
trach amatorskie}! W ea- 
umieszczoną w M 288 Pr.Uata 
który sprzedaje się w 
Redakcji (Senatorska °t2e 

20 kop. egzempiar“ ’ Po 
665R

Plaster Kauczukowi! 
na odciski J

A. BERGHqlq. 
niszczy w przeciągu kilku ri • 
ski i brodawki. Sprzedam „i? ’li
kach, składach materjałów 
i magazynach wyrobów gumo&W 

Skład głó wny w St-Petersbu^» 
ska Apteka .przy Aniczkowvm „ ■ 
W Warszawie w aptece p » 0S5Ie, 
szkiewicza, Nowy-Swiat M 35

z spustu corocznych stawów d0 , 
na sześć lat, PrZ6<Iaidj, 

Administracja Dóbr’ Garbów 
przez Nałęczów. ...

W Imienin J® Cesarskiej m
Sąd Handlowy Warszaw, ki w , 

Upadłości w dniu 21 Marca 1889 J, ’ 
Prężnej audjencji w następujący^’’ 

Prezydujący Towarzysz
K. I 

Członkowie Sądu: W.

W obecności sekretarza: F.K.J?odlewskie»o 
po wysłuchaniu wniesionego w dniu 4*7 
szym podania kupca Henryka Szczecii*™ 
właściciela firmy „Franciszek Kmrtft 
praszającego o ogłoszenie mu upadłośś 
stanowił:

1. Ogłosić upadłość kupca Henryka Sz<za 
cińskiego, właściciela firmy „Franciszek Kra. 
pecki” oznaczając początek jej na dzieńli-^ 
Sierpnia 1888 roku.

2. Sędzią Komisarzem rzeczonej massy 
mianować Członka Sądu E. W. Jantzena,ku- 
ratorami zaś Adwokata Przysięgłego Jó’zefa 
Domańskiego i wierzyciela Edmunda Fuchsa.

3. Delegować Komisarza Sądowego A, 
Cholewickiego, celem opieczętowania mająt
ku upadłego, znajdującego się w sklepie, pi
wnicy i składzie przy ulicy Leszno J\ś 2, w 
mieszkaniu przy tejże ulicy pod -V 7, w» 
jątku Szczepanek, w powiecie Radzymińskin 
1 w innych miejscach, gdzieby takowy mógł 
się okazać.

4. Osobę upadłego zabezpieczyć przez od- 
danie go pod dozór policyjny.

5. Wyrok niniejszy wywiesić w SaliUstj 
powej Sądu Handlowego Warszawskiego 
i ogłosić w pismach publicznych.

6. Wyrokowi niniejszemu dodać rygor 
tymczasowej wykonalności.

Oryginał podpisali obecni: Zgodnie z ory< 
ginąłem Sekretarz (podpisano) Podlewskt

Prezesa,
Mijakowskl, 

P Bartelmus,

Sędzia Komisarz 
Massy upadłości 

Henryka Szczecińskiego, 
właściciela firmy 

„Franciszek fi£rupecki.“ 
Na zasadzie art. 476 i nast.. Kod. Handl 

wzywa wierzycieli pomienionej .massy, W 
się stawili dnia 20 Marca (9 Kwietnia) Iow 
roku, o godzinie 11 rano w Wydziale op»' 
dłościowym Warszawskiego Sądu Handlów* 
go przy ulicy Długiej pod A? 7, dla prze
stawienia potrójnej listy kandydatów M syn
dyków tymczasowych.

Warszawa, 25 Marca (5 Kwietnia) 1889 r. 
666R (podpisano) Edward Jantzen^

I
 ZAKŁAD ARTYSTYCZNY
RZEŹBIARSKI i KAMIENIARSKI

Andrzeja Pniszj4sM>»
ulica Wolska J6 14, dom własny.

Wykonywa dzieła artystyczne z 
materjałów oraz Pomniki z granitu, - 

H muru i piaskowca. Powyższy »» 
| pierwszy u nas wykonywa od M b 
I Pomniki i inne rzeczy z granitu, . 
| nie ustępuje w niczem zagranicznej^



W dniu 4 (16) Kwietnia r. 6., w IV Wy
dziale Sądu Okręgowego Warszawskiego, od
będzie się sprzedaż przez publiczną licytację 
w drodze działów Nieruchomości .V 2925 
przy ulicy Solec położonej, składającej się 
z domu mieszkalnego i innych budynków, 
oraz obszernego około 40,000 łok. kw. trzy
mającego placu. Posesja ta bardzo jest przy
datna pod budowę zakładu fabrycznego lub 
przemysłowego.—Licytacja rozpocznie się od 
summy rs. 20,001 kop. 75.—Akta są do przej
rzenia wKancelarji IV Wydziału Sądu Okrę
gowego, u Komisarza Gawryłowa (Święto- 
jerska 18), informować się można także 
w kancelarji podpisanego,

Sonenberg Adwokat.
490& Świgtojeraba 3B.

Oom Handlowy “ 
Ł. J. BorM® 

wyłączna sprzedaż węgla kamiei mego 

z Kopalni „Flora” 
przyjmuje zamówienia na Węgiel „Flora* 
i inne gatunki w Dąbrowie-Górnics ej, oraz 
w Warszawie. Załatwia hurtowne i detalicz
ne zamówienia. W Kantorze głównę ym, Trę
backa 4, w domu Scheiblera, w .składach 
Węgla Twarda 69, połączenie .telefoniczne.

V
S

V •A
S'
1

BŁtawhiCJ
_

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 6 kwietnia 1889 r.

jedna kareciana 4-letnia, druga mniejsza 5-ta 
tnia. Wiadomość w Kantorze najmu powo
zów na poczcie. 660R

dla Pań, Panów i dzieci
w Tattersallu Warszawskim. 896

©łówmy skład
Trumien Metalowych

Wieńce, Gerlandy oraz Kwiatki poje
dyncze, metalowe i porcelanowe. Fabryka 
Lamp, Latarń i wyr obów Metalowych 
F. TKELLE, Nowy-Świat 1NŚ 70. 179r

Brages centre la toux szczególniej po
mocne na suchy i uporczywy kai szel. Płyń 
do wąchania, usuwający katar w parę go
dzin oraz Ziółka uniwersalne bardzo sku
teczne przeciwko cierpieniom hemioroidalnym. 
Proszki od bólu głowy znan.ti ze swej do
broci. Ozonol odświeżający powi etrze, poleca 

Apteka Dworu J. CL K. M.
J. DZ1EGHC1ŃSKIEG0,

Krakowskie - Przedmieśch B JSS 59, 
wprost Resursy Obywatelskiej. 474R

f Oebraeh tewla, 
mila od Grodziska, ostatnia poczta Błonie. 
Jest do sprzedania ogier gniady lat 8. Kla
cze zloto-kasztany lat 6. Lena sztuki t>o rs. 
500. Krew Angielska Trakeńska. Tamże 
drzewka owocowe, alejowe i ozdobne. 474

059R Narządzający okładem Żyrardowskim .Ss (aM, "^£7O WWjgffig
NB. Próby na gsiWWją.mL€%|j wysyłam na żądanie odwrotnie i bezpłatnie, zamówienia zaś za zaliczeniem, 

pocztowem, lub po nadesłaniu gotówki.

ZAKŁAD ABTTSTTCZNT
Miarsli i Kamieniarski 

heoyo nm 
Dzika 45, w Warszawie, 

posiada wielki wybór 

POMNIKÓW 
z marmuru, granitu i piaskowca 

inurnje ggrofey. 
Filja Zakładu na Brudnie przy 

Nowym Cmentarzu. 47C

L.8tC.Harttmntli
WARSZAWA, Nowy-Świat 7.

Ma zaszczyt zawiadomić, że skut
kiem przeniesienia Składu z dniem 1 
Lipca r. b. na nlicę Wierzbo
wą; Wr 6 (obok Hotelu Angielskie
go), sprzedawać będzie obecnie wszyst
kie wyroby Mąjolikowe, Ter- 
rakotowe, jiPorceltaBiowe i 
saklaime o 3®% fcamej jak 
zwykle; nadmieniając, że na składzie 
znajduje się dużo towarów wysortowa- 
nych, a które sprzedawać się będzie 
po cenach niżej kosztu własnego.

Do sprzedania bardzo tanio.
1. Budynek fabryczny, murowany je

dnopiętrowy, 2,300 łokci  powierzchni, 
wraz z 3-ma morgami gruntu; dawniejsza go
rzelnia Borki. Odległość od szosy z Grójca 
do Mogielnicy 4 wiorsty.

2. Urządzenie kompletne, gorzelni pa
rówek dobrze utrzymane.—Wiadomość u W. 
Jacobiego, Wspólna 34. mieszkania 15. 476 

Komisarz Sądowy 
Warszawskiego Safe Oteowop 
Aleksander Gawrylow 

podaje do wiadomości, że w dniu 4 (16) 
Kwietnia 1889 r. o godzinie 10-ej zrana, od
będzie się w Wydziale IV Sądu Okręgowego 
w Warszawie, sprzedaż nieruchomości M149 
na Pradze przy ulicy Targowej, zawierają
cej 53,744 łokci  dwa domy murowane i 
inne zabudowania. Wiadomość w Wydziale 
IV i u Adwokata Dominika Anc. 656R

nieprzemakalne

PASY 
do maszyn z płótna żaglowego, 

poleca najtaniej w wyborowych ga
tunkach

F. BIERNATH
Senatorska 1N5 32.

Niemiejscowym odbiorcom próby i 
ceny chętnie i bezzwłocznie franko wy
syłam. ■ 439

Finlandzkie płótno
hielone i niebielone.Fin&kie płótno przescieradło- 
we we wszystkich szerokościach.

Finlandzki Kreas imany, 
Finlandzkie płótno żaglowe, 
Finlandzki Rewantuch, 
Finlandzkie płótno Filterprasowe, 
Finlandzka Kanwa do wyszywania, 
Finlandzkie drelichy, 
Finlandzkie płótno na rolety, 
Finlandzkie Ręczniki, 
Finlandzkie Obrusy, 
Finlandzkie Serwety, 
Finlandzkie Chustki do nosa, 
finlandzkie worki drelichowe, 

I finlandzka dyma na gorsety, 
I finlandzkie płócienka na fartuchy, 
i Finlandzka skóra angielska, 
| Finlandzkie chodniki, 
3 Finlandzkie nici
S bielone i nie bielone

Finlandzka przędza 
bielona i nie bielona, i 

Finlandzkie szpagaty 
szare i kolorowe,

Finlandzka przędza dla szewców, 
Finlandzka tektura drzewna, 
Finlandzka tektura prasowa, 
Finlandzkie konopne kiszki, 

również własnej fabrykacji.

Wysortowane Kapelusze słomkowe i fil
cowe z minionych sezonów, po cenie kosztu, 
przez dni 10 można nabywać w Fabryce Ka
peluszy, Leszno 4.

Zamówienia na świeże wiosenne fasony 
już przyjmuję i upraszam Szanowne Panie 
o wcześniejsze uskutecznianie swych żądań. 
466 Z szacunkiem

Juljan Kołodziejski,

Ogier Kary Arabski 
(Negro) 

stanowi Klacze po rs. 6 i rs. 1 na stajnię, w Tattersallu Warszawskim. 395

UCZĘ KROJU
Systemem Worta, w bardzo krótkim czasie. 
Panie kroją za pomocą itentimetru i kredy, 
na bardzo dogodnych warunkach. Przyjmu
ję Panie do zapisu codziennie od 9 — 3-ej 
po południu, w lokalu prywatnym, do czasu. 
Ulica Widok JTa 13, m. 8.

456 W. Sakowicz.

poleca w wielkim wyborze

WEUY GŁADKIE / FAMTAZfJDE
z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych i krajowych: kefiry glasgowskie (fabrykat D. & J. Andersona).

Satynki i Mretony fraiaciazkie.—Mretomy, Zefiry i ^atynki rnsskie.

il skłailn istniał handel win. Lo-
a‘c i lodnw,/Z 8'iu Pok°jóy, kuchni, pi- 

akże odstnni11’ *em °^’ód. Może być 
klisza WlaLtoA-res2t:a Pozostałych trunków.

KAHCJONOWANE KANTORY
Rekomendacji służących 

Józefa Łuczyńskiego 
Podwale M 6 i Nowy-Świat 4, 

obok straży ogniowej. 632R 
Bardzo znaczna ilość służących z reko
mendacjami jest do umieszczenia zaraz.

CEGMIA
położona przy ulicy Górczew.tkiej M 4/3112B, 
,xóg Młynarskiej, za rogatka.mi Wolskiemi, 
wykończywszy dostawy cegły do fortów tu
tejszych i Modlińskich jakie mi zajęta była 
przez lat kilka, obecnie posiada znaczne 
zapasy csgły trwałej, a 
maszynowej. Wiadomość i 
miejscu.

rozpłodowych, zaprzęgowych i wierzchowych 
odbędzie się w dniach 9, SO i 1 A-go Kwie

tnia r. b.
w Tattersallu' Warszawskim.

Konie meldowane do sprzedania nie płacą 
wpisowego. ■ 394

ZA ———

Mokotowska M 31.
Udzielają się lekcje konnej jazdy dla Pań 

i Panów.—Przyjmują się konie do tresowania, 
na stajnię i w komis do sprzedania. 658R

Nie podrabiany, nie naśladowany puder 
w płynie.
Oblicze ludzkie, jest obrazem duszy. 

należy za-niedby- 
wdć upiększenia twarzy, 
szczególniej kobietom.

■ Piękność w kobiecie jest 
"Ip// nieomylnym przewodni- 

kiom szczęścia. Nie za- 
/ wiodą się Szanowne Pa- 

d'"'L'. 6 ” nie, idąc za dążnością
i , . <A«F1’z5’P0l-°fania się, za- 

a stano wiw szy się .na wy-
\ ^borze Pudru w płynie
\ ''k_.\ *La Beaute Eternelle,

usuwa on piegi, plamy żółte i brunatne, 
przywraca twarży przezroczystość, _ delika
tność, białość i świeżość szesnastoletniej dzie
wiczej pici. Cena 2 rs., przesyłka 50 kop.

W Perfumerji Bobrzańskiego, Kra- 
kowskie-Przedmieście j\'5 9. ___  409r

. PENSJONAT
I .'wyjeżdżających, na świeże powietrze.
I , ?e. ,m.°żna mieć na cały sezon pokój po
■ myozieści riibli, bez utrzymania. Tamże po- 
I izebne jest kilkanaście tysięcy rubii na Do-
■ ® nie obciążone długiem Tow. Kred. Zicm-
I , roznmieć się można z właścicie- 

ł I n„i.- laa2yskls'Prze(lmieście l\lś 38, wprost 
1 I irin^f0 ■ acu’ Pokoje umeblowane Ni 3 
1 I iw. .-ania> 0(l godziny 3-ej do 5-ej. Spóźnia-
• ■Tin „ sw°j dokładny adres pozosta-
• I PAriwj18 awa’ numerowego. Jest znaczny

I niaw1 dowypnszczenia. Potrzebny Kamie- 
. I A-!: __________ 469

Lkiei Sie/Cie przy ulicy Warszaw-
Iskiem d01liu sukcesorów kupca Bębenkow- 
l^jęcia nd ^WTdU śmieroi teS'0Ż jest do wy- 
i k-go Jana na dogodnych warunkach



STOJEK WAKSZAWSKI^-UBiś6kwietnia I8g§& JffSj

f Charkowie ; [
I Moskowskaja, dom Zamatina I

8

452

108

rs. 12 
rs- 4.50

Saratowie
Aleksandrowska]a.

Paletoty fietoie poczynając od 
Spodnie „ „

f Wiedniu.
1 Kórtnerstrasse N. 13. 5^

tg 8' w Kijowie
G Kreszczatik dom Brodzkiego

SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO,
egzystujący od 1835 roku na rogu ulic Chmielnej i Nowego-Światu.

polecana nadchodzące Święta Wina czyste naturalne oryginalne francuskie, hiszpańskie, a szczególnie węgierskie, począwszy od w 
łych zieleniaków aż cło bardzo starych i rzadkich gatunków, tak wytrawnych, jak tokajów, a posiadając wielkie zapasy, sprzedaje po dawnych cenach mb rr 
garnce, gąsiory i beczki. Poleca się również dla chorych rekonwalescentów oryginalne i stare Cognaci, zalecane przez panów Lekarzy, również jak d • ■ 
w pokojach gościnnych wypić zawsze można kieliszek zdrowego wina. Panom handlującym odstępuje się rabat. 5831^

MAGAS1N ERANQAIS
róg Krakowskiego-Przedmieścia i Trębackiej (w gmachu starej Poczty),

1 Na nadchodzący sezon wiosenny i letni przygotował największy wybór gotowych ubiorów męzkich 
oraz materjałów ria zamówienia podług miary.

Obok największego wyboru, daje Szan. Klijentom swoim najkorzystniejszą sposobność <lo czynienia zakunA
WiU dobry gatunek towarów, poczynając od najtańszych aż do najdroższych, magazyn poręcza^' 

jesienne poczynając od.. rs. 17
Cłarnitóry „ „ ......................rs. 16

Ceny stałe.

„KELLER & Comp.“ w Petersburgu,
niniejszem zawiadamia, iż oprócz Głównego Składu w Warszawie Królewska

88 <'.?■

wysortowanych towarów

i
■Ali iKSlI ■ A

W
1 
t 
>8
W

W

■ I 1

Nr 16, z d. (20) 1 Kwietnia, otwiera filję na Krak,-Przedmieściu w domu W.

62! )R

MARSZAŁKOWSKA Nr 142

WOŁYZDOLNE

Z FABRYKI CMIELOWSK1EJ i INNYCH.

CENACH NIEPRAKTYKOWANIE MłZKICH! 
odbywa się

do Okryć, potrzebne zaraz

w Magazynie 642R 

Bogusława Herse.
Do sprzedania 9 wołów opasowy^ 

w fabryce cukru Józefów, 
pod Pruszkowem.

Wiadomość pa miejsc11,

A? li Trębacka A5 li. 1 
Poleca Bieliznę męzką znaną z do
brego kroju, i wykończenia, sukien
ki dziecinne i fartuszki w wiel
kim wyborze. Kilkanaście sukie
nek i paltocików wełnianych wy- 
sortowanych, po bardzo nizkichcc- 
n ach. 633P.

Nowy Wynalazek
Maszyny do robienia Gilz z klejem j » 

kleju, i bez szwu, uznane za praktyczniejsza 
od zagranicznych, łatwiejsze do rozpozniu 
i mniej subiekcjonalne dla Panów IW 
kantów. Ceny nizkie i gwarancja własnej 
improwizacji

J. S. Piekara.
Okólnik, A5 8 w Warszawie-

Ostrzeżenie.
Po przekonaniu się, że moje maszynki^ 

dą podrabiane, nie omieszkam pociągną!; 
odpowiedzialności winnych. Z upoważni 
Departamentu Petersburskiego.

Poszukuje się od 1-go Lipca r. b. 610r

składającego się z 5 do 7 pokojów, położonego w środku miasta na pierwszorzędnej 
e P°San-yra l,yłljy w tymże domu lokal na mieszkanie prywatne z 6-cim lub 7-miu pokojów.

oz”?czeni®”1 cslly, i odręcznego planiku, składać pod wyrazem „To- 
BarzysiWO w B1U1'ZO Ogłoszeń PP. Rajchmana i Erendlera, Senatorska 26.
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Na korku powinien być stempel „M. Zouraboff

M
Hurtowe i

Na korku powinien być stempel „M. Zouraboff'*,

U

‘O

i ®

Ceny stałe, umiarkowane. Wybór wielki

KtmW WARSŻAWSKI.-Dsla « kwietnia 1888 fc

oznaczonych na planie JVi-V i piwnicy w domu N? 406—7, przy ulicy Kriłkowskie-Przedmieścii 
w "Warszawie, od rs. 944 rocznie.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, vrydrukowane zostalj 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 527r

• :x uwagę Szanownej Publiczności na swój świeżo wydany ma honor zwróci o _

ESSERCYA Z SASSAPARYLLI COLBERT
(ESSENCE DE SALSEPAREILLE COLBERT) 

Najlepszy środek krew oczyszczający. 
Na etykiecie powinien być koniecznie podpis uboczny 

W KOLORZE CZERWONYM. 
Znajduje się u wszystkich aptekarzy, w Warszawie 

w składzie towarów aptecznych Zeusohnera.
w Paryżu w aptece Roge. 9' rue dugąuatre Septembre.

L Z IJB gBaWA, 
z własnych Winnic.

detaliczne: w Warszawie, Senatorska 25/27, 
B w Wilnie, WieSka ulica.

Hurtowe:—w Charkowie, w czasie Jarmarku Kreszezeńskiego,
w Niżnem, w czasie Jarmarku—Napit. Linja. 53‘ZR

Parbiarnia Parowa, Pralnia chemicz
na Pralnia bielizny i Zakład Dezyn- 

’ fekcyjny,
. . i CZyści wszelką garderobę damską i męzką, materje jedwabne, aksamity, 

FIRANKI pierze po znacznie zniżonych cenach, oraz wszelką Bieliznę. 
fr„mirvTiv w Warszawie:
J-[g Niecała Jć 9. Telefon 1N» 537. — Leszno M 4. — Marszałkowska 
,. Hfi — Praga, Brukowa A? 32.
* Zakłady fabryczne w GROCHÓWIE. Telefon N 538. 585R

DLA CHORYCH NA PŁUCA
ZAKŁAD LECZNICZY D-ra BREHMERA

W GOERBERSDORF,
jpiekwsze sanatorium założone dla suchotników w r. 1854, rozległy park z alejami na 
przestrzeni 6% kilometra, elegancki kurhaus, wspaniałe wille w parku. Ceny umiark*. 
"We. Prospekty gratis i franco przez administratora zakładu _ ____ 208R

562R Tylko do £6-go Kwietnia

Pierwszy i największy Zakład

CII. G E B E R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 31 Marca (12 Kwietnia) r. b., o godzinie 11-ej rano, odbędzie się w sali licy 

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy, na risico teraźniejszego nie spełniającego warunków 
kontraktu dzierżawcy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na dzierżawę liczą: 
od dnia zatwierdzenia licytacji do 19 Czerwca (1 Lipca) 1893 r.

dv co do oszczędnego i najkorzystniejszego użytkowania 
podający ra v zawierający wskazówki co do użycia gazu do ce- 

l"“ dSreMikProzd«j« się bezpłatnie:
7„kadzie Zakładów gazowych, ulica Ludna 16;

W u;,,,.;? Zamówień i Reklamacji, ulica Królewska 6; ’ 
iSoŁw Oazowych . , 6. 38S®

ZELAZO GIRARD'!
Profesor Herard, któremu poruczono zrobić sprawozdanie dla 

ści term ó.-R1/1 , w Paryżu, w ten sposób stwierdza własno-
nale trn i ° ”Ze ^orzy wybornie go przyjmować mogą, że każdy żołądek dosko- 
właściwa śe przywraca siły i leczy anemię i bladaczkę i to co jest cechą
że . 1 ^e’aza że nie sprowadza zatwardzenia i owszem usuwa takowe,

p y szając dawkę tego lekarstwa otrzymuje się regularny, obfity stolec/1 ..., 
, j^^P.Girard’a pobudza apetyt, wzmacnia wątle organizmy, leczy 
,r i.aczK1’ ’iHrcze żołądka,niedostatek krwi, czyni prawidłowymi i re- 
gu ainymi odpływy miesięczne i usuwa często przyczyny niepłodności. „

Skład w Paryżu, dom Grimanlt i Comp., 8 ulica Vivienne, jak również 
w głównych aptekach. ■.

Doroczna, Wyprzedaż!!
Obuwia wysortowanego od d. 1-go Kwietnie 

po cenach niżej kosztu.
Na nadchodzący sezon letni, przygotowałam znaczny wybór obuwia męz 

kiego, w najrozmaitszych gatunkach i najnowszych fasonach. Ceny nizJkic

Buty angielskie (nie marszczone) do konnej jazdy.

i mohoim,
4M Nowo-Senatorska Nr 6, ujrosi fiłarńw teatralnycŁ

Magazyn i Fabryka Kapeluszy, ulica Wierzbowa Nr 6, 1 
wprost Teatru, poleca na sezon wiosenny 

Wielki Wybór Kapeluszy filcowych własnego 
wyrobu, najnowszych fasonów i kolorów, Uaiuskicli, H

Męzkicia i l>ziecinnycls. 0,
Cylindry, Oiapeaux-claques (składane), orygi- || “s 

nalne Paryzkie.
Łaski e& ^urtes-Cartes Angielskie i Francuzkie 

Wielki Wybór Parasoli Damskich i Męzkich. 
Czapki podróżne, jedwabne, kortowe i filcowe.

Jedyny największy Skład Oryginalnych Wiedeńskich g 
filcowych Kapeluszy z fabryk

P. & 0. Habig, P. Btaenstock & Damask. gs

amerykańskie (Crockett), na pokrycie me- jgj 
bli, gładkie i deseniowe, poleca w wielkim wyborze 

Skład Fabryczny Obić papierowych |
L. JśŁ. na—
Krakawskie-Praedmieście 1\5. 318r

MUZEUM „BOZWA,“ 
SENATORSKA 12.

Nowości! pierwszy raz w Warszawie:
k) Nadzwyczajny cud natury; dziewczyna olbrzym, 3 i pół łokcia 

wysokość;, wagi 280 funtów, lat £1 (dowody prawne).
2) Piękna Galatea, biust marmurowy ożywiający się w obec 

widzów; nowość sprawiająca wielkie wrażenie w całej Europie.
3) Codziennie o 6 i 8 godz. po obiedzie Obrazy niknące, średnicy 11 

łokci, przy świetle Drumonda. Ekspedycja Franklina, Boska komedja, Astro- 
nomja, Geologja, Humorystyka i inne.—Codziennie świeży program.

Wejście do Muzeum 20 kop.—dzieci 10 kop.—Wejście dó sali obrazów 10 kop., sie
dząco miejsce 20 kop.—Oddział anatomiczny dla dorosłych tylko, wejście 10 kop.

Muzeum pozostaje jeszcze na tydzień, t. j. do dnia 7 go Kwietnia 
nieodwołalnie. 622R

g Ceny stałe, umiarkowane. Wybór wielki g

SKŁADY

605r I

Oh 
w eiSj

Dwa przedstawienia dziennie, o godzinie 4 i 7 wie
czór, ze lwami, hyenami, szakalami, wilkami i słoniami. 

Nowość! Fajerwerki i Lwj ilatee.

<D
>am
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Konfekcje, Suknie, Kapelusze, Czepki i Żaboty, 
podług ostatnich, modeli.

SENATORSKA 10, 

otrwi W Wit ffllwtt osoMS zagjń ImW 
Martycli, jat WEŁN e atut i otrycia,

..___ _ _ CB*

ZAKŁAD LECZNICZO-ORTOPEDYCZNY

SALZBURC-PM,
15 minut od środka miasta odległy. Przyjmowanie i kuracja dotkniętych cierpieniami 
skrzywień ciiła, kruszenia i wykręcenia kości i stawów, skrócenia i skurczenia ścięgien, 
zaniku muskułów, paraliżu i osłabieniu ogólnem organizmu. Korzystne warunki powietrza, 
wody, odżywiania.—Płaszczyzny, góry, lasy iglaste, klimat nader łagodny, zupełnie 
wolny od wiatrów r.—Basscn wody płynącej, miejsca zabaw, dobre siły pedagogiczne do 
nau:;ania przedmiotów-, języków i muzyki.—Ceny nizkie.—Prospekty udziela Zakład.

580R Dr. Breyer—Konrad.

DLA KASZLĄCYCHi OSŁABIONYCH
EKSTRAKT i KARMELKI,

kop. 75.

Nagrodzone na wystawach 
hygieniczno-lekarskich.

’’nACRÓDA > 
KOMITETU,

LISL. ■
POCHWALNY

Koncesjonowane przez władze 
lekarskie.

MEDAL imw

888^(1

fabirjli IHJWi w Warszawie.
Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych. 124R

6.

1.
2.
3.
4.
5.

7.
Do

piąta część liczby Cżlonkó-w, mających prawo głosu, to też Zarząd uprasza o wczesne i licz
ne zebranie się.

Bilcta;: i wejścia na Ogólne Zebranie będą kwity sznurowe z opłaconej składki za 
kwartał bieżący 1889 r., lub też odnośne Zaproszenia.

Drukowane sprawozdania za r. 1888 wydawane będą codziennie Członkom w Biurze 
Towarzystwa, począwszy od dnia 8 Kwietnia 1889 roku.

W razie nie dojścfla do skutku Ogólnego Zebraiiia, następne Ogólne Zebranie, bez 
ponownych ogłoszeń od będzie się w dniu 27 Kwietnia r. b. 664r

S-S—

Towarzystwa m ; ; Pomocy Subiektów Handlowych 
i Przemysłowych m. Warszawy.

pcdąje do wiadomości, że czwarte roczne Ogólne Zebranie Członków Towarzystwa, odbę- 
dz o się w dniu 1 (13) Kwietnia 1889 r. w Sobotę, w Sali Muzeum Przemysłu i Rolnictwa 
(Kiakowskie-Przedmieście M 66), o godzinie 9-ej wieczorem.

Celem Ogólnego Zebrania będzie:
Rozpatrzenie i zatwierdzenie Sprawozdania Zarządu za r. 1888,.
Rozpatrzenie i zatwierdzenie Sprawozdania Komisji Rewizyjnej.
Rozpatrzenie wniosków, podanych przez Członków do Ogólnego Zebrania, 
Rozpatrzenie wniosków Zarządu.
Rozpatrzenie i (zatwierdzenie etatu dochodów i wydatków Towarzystwa na 

rok 1889.
Wybór Członków- Zarządu i Zastępców Członków Zarządu na miejsce występują

cych, oraz Członków Komitetu i Komisji Rewizyjnej.
Zatwierdzenie instrukcji (regulaminów).
ważności uchwal. Ogólnego Zebrania, wymagana jest w mysi § 63 Ustawy jedna 
• linr/htr n-nVA.-xv mo-innirnh rm.iwn n'Kciii in +a>7 lZawa*ł linrawa. n xvn.7A.C!n A i 110.7.-

386r
Maszyny do krajania papieru^ 
łSożyce do tektur, Prassy do zło
cenia, Maszyny do szycia dru
tem i wszelkie w introligatorniacli i po
krewnych zakładach używane pomocni
cze maszyny i narzędzia, znajdu- 
ją się stałe na składzie w znacznym wyborze^ 
i sprzedawają się po cenach fabryćz* 
nycls, z doliczeniem kosztów i? 

cła i przewozu.
Jakóh Fajans i S*ka, Warszawa, Rymarska 8>

Specjalna Fabryka
Maszyn introligatorskich 

KARLA KRAUSE W LIPSKU, 
zawiadamia Szanownych swych odbiorców tutejszych, iż komisu* 

ws> sjjrzfedaż swoich wyrobów, powierzyła 

Panom Jakóbowi Fajans i Sp 
w Warszawie, Rymarska 8.

Właściciel firmy N. S. BRONER i S-ka
w Hotelu Europejskim w Warszawie,

<na zaszczyt zawiadomić, że stosując się do wielokrotnych życzeń ogółu, 

Magazyn Galanterji i Nowości 
w ciągu sezonu wiosennego, w Niedziele bd godz. 1-ej z południa dla

Szanownej Publiczności otwarty będzie. 661R

rozpoeznie się kursowanie statku passażerskiego, po-

Statek wychodzić będzie:
Warszawy do IWaiszewa, codziennie o godz. 7-ej zraua,
Mniszewa do Warszawy, codziennie (oprócz Niedziel) o godz. 2-ej po poŁ

Cena biletów: z Warszawy do Mniszówa fi-a ki. kop., 2-a kl. 20 kop. 
z Warszawy do Karczewa i Góry Kalwarji i-a kl. 30 kop., 2-a kl. 15 kop.

Od bagażu i towaru po kop. 4 od puda. 472

Administracja Żeglugi .Parowej na rzsece Wiśle 
MAUKYCEO® FAJAMSA,

zawiadamia, żo od Piątku dnia 5 b. m.. rozpoczęła się jazda passażerska parowym statkiem 
pomiędzy Nowo-Aleksandrją (Puławami) a Sandomierzem.

Statek wychodzi:
z Nowo-Aleksandrji: w Poniedziałki, Środy i Piątki o godz. 5-ej zraua, 
z Sandomierza: w Niedziele, Wtorki i Czwartki o godz. 7-ej ztana.

Od Niedzieli dnia 7 b. m., rozpoeznie się kursowanie statków passażerskićh co
dziennie pomiędzy Warszawą. Płockiem a Włocławkiem.

Statki wychodzić będą:
z Warszawy do Płocka i Włocławka, o godz. 5-ej zs’ana i o godz. 8 zrana, ' 
z Włocławka do Płocka i Warszawy, o godz. 3‘;2 zrana i o godz. 3 po poł.

Od Środy dnia 80 b. m., i
między Warszawą a fiSniszewem.

z
z

9999
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^'ÓitofŃicejską świeżą, 
Essencję Octową 
i Wodę Kotońską Elsnerowską,

POLECA
Skład Materjałów Aptecznych 

j. MROZOWSKIEGO, 
ulica Miodowa Nr 8 (nowy). Hs

Potrzebne są panny zdatne do staników, do 
spódnic i do maszyny, oraz podręczne i do 
nauki. Marszałkowska AS 144, do magazynu 

róg Rysiej. 6870

Potrzebne są panny zupełnie uzdolnione do 
upinania sukien, do staników i rękawów, 
zaraz. Włodzimierska Aś 12. 7149

Panny do staników i spódnic potrzebne są 
zaraz do pracowni Aurelji Roefler, Mazowie- 
cka M 5, _________________ 7113______

Potrzebna niemkamłodsza z dobremi świa
dectwami. Żurawia 13, m. 5. 7175

notrzebny pisarz do składu węgli, wdowiec 
F lub.kawaler, pensja rs. 20 na miesiąc i mie
szkanie, kaucja potrzebna rs. 300 w papierach 
procentowych. Wiadomość: Złota 56, od 8 do 
10 zrana i od 4 do 6 po południu.______ 7209
potrzebną jest do russkiego domu bona 
F francuska do dzieci. Wymagane są dobre 
świadectwa lub rekomendacja osoby, zasługu
jącej na zaufanie. Miodowa Aś 20, mieszka
nia 22. 7014

Panny do okryć damskich, uzdolnione i pod
ręczne, potrzebne są do magazynu pod firmą 
Karolina Piwowońska, Podwale 4. 6987

panny do szycia kapeluszy słomkowych rę- 
B cznie i na maszynie potrzebne. Płacę.rs. 1 
kop. 20 od paki. Robota do 1-go lipca, Żabia 
2, Dąbrowski. 7278

Potrzebne zaraz podręczne do bielizny. 
Krochmalna 43, m. 12.____________7292

Potrzebne zdolne panny do staników i 
dziewczynki do nauki. Warecka 9, mieszka- 
nia 20. 7246 

potrzebna jest panna kompletnie uzdolnio- 
l na do strojów na wyjazd zaraz. Niecała Aś 
8, mieszkania 7. 7234 
Rosjanin zdolny z kaucją 250 rs. poszukuje 
Inizajęcia w zakładach i handlach. Piwna Aś15, 
mieszkania 8. 7299

Panny zdolne i podręczne do staników za
raz potrzebne. Erywańska Aś 9, m. 5, drugie 
piętro, proszę się zgłosić jutro.______7373

Potrzebna jest panna zdatna do wykończa
nia staników i podręczne. Królewska Aś 5, 
mieszkania 13. 7372

Panna do bielizny kompletnie uzdolniona 
potrzebna. Sienna 19, m. 10. 7378

Posady i prace.

Bony niemki i francuski znajdą ł>. dobre 
miejsca zaraz. Krakowskie-Przedmieście Aś 
69, mieszkania Aś 3,874

urojczyni zdolna poszukuje miejsca do za- 
firządu wielką pracownią. Oferty w kantorze 
Kurjera Warsz. pod A. Z. 7362

7nosobem francuzkim, poprawnym udziela 
Siekcie kroju po pensjach, w domach pry wa- 
tirch na godziny; dla osób niezamożnych zbio
rowa u siebie w domu, Leszno 27, m. 21A. 
Bliższa wiadomość od godziny 4—6. 6102

VauKa i wychowam©, 
biura nauczycielskiego Załęski, Ma

łecka16, rekomenduje nauczycieh, nau-

---------- 7 j„ Prechamps, Długa 25. Polki,
 

-rancuzki ^mYczenil Biur0 na£czJ. 
g^^&rga^. 866  

----- ^r^ski, mający świadectwo 
FJiw Lna Kuratora Okręgu Naukowego 
I'JW' J«kiee-o poszukuje miejsca do dzieci 
V "ficych i dalszego kształcenia w miarę 
początkujący przyjao obowią2ek w
PutlzebLp hb na wsi. Oferty w kantorze Warszawie luo u g
Kur. M arsz^Jjju----- ----------------- --------- -
• v -ki h„nv freblówki żądają umieszczeń. NkSwskie-Przedmieście 7. Biuro nauczy- 

Dąbrowską----- 7019---------
rT^del i wychowawca z wykładem rus- 
NS lub niemieckim, z ohlubnemi swia- 
II: wami, poszukuje posady zaraz Adres do 
wf ogłoszeń, Senatorska 26, „Nauczycie

lowi/______ ________ _____________________
T^TdePrecliamps, Długa 25. Francuzki 
fświeżo przybyć na swój koszt^do umie- 
szczenią*_______ __________ ___ _—-------

liczę kroju systemem francuzkim Vort’ha 
0najnowszym, ułatwionym, z gruntowną, nau- 
ką szycia i upinania, w szkole kroju mojej za
łożonej z upoważnienia władzy, zadaniem jest 
wyuczać specjalnie fachowo, po wyuczeniu pa
pie kroją wyłącznie za pomoeą kredy i centi- 
jnetru—i otrzymują świadectwa. Złota As 2, 
mieszkania Aś 1, parter, od frontu. — Leon- 
tiue B. 6359

Niemka inteligentna z krawiecczyzną po
szukuje miejsca do dzieci. Solna 8, miesz- 
talM 15-7319

Na wyjazd blisko Warszawy potrzebna bo
na francuska zaraz. Wiadomość od godziny

11 do 1 z południa. Hoża Aś 54, m. 14 7343

Potl'zeba do bielizny 
doS s' Za d°blem wynagrodzeniem. Ogro- 
uowa A. domu 11, mieszk. 18. 7215

P?"ny P°trz0bne zaraz do staników i spó
dnic za dobrem wynagrodzeniem. Twarda 
------- -—. 888

Kucharz przybyły z prowincji poszukuje 
Rniiejsca w Warszawie lub na prowincji, po
siada chlubne świadectwa. Oferty przyjmuje 
kantor Kurjera pod lit. F. 0. 7010

Lekarz potrzebny, szczegóły u Wójcickiego, 
aptekarza w Mokobodach, przez Siedlce. 879

Pnłntnp^6 ?1S!!dy Pomocnika rządcy lub 
rzędnych^ Praktykanta w którym z pierwszo- 
praktvco ^°®Podarstwi obecnie przebywam na 
ŁukowskiB^ernyi? Z "^kszych majątków w 
ta ul Nn-n,B ' łaskawe oferty składać proszę 
2LHk£°wosenatorskiej Aś 4, m. 10. 0923 

śwież~p_rzybyła poszukuje za- 
szę składa/j k? Sidzin dziennie. Oferty pro
gu pod lit tT Kabt°tze Kurjera Warszawskie- 
—_________ _________ 6939

Zyii*st^a 6° pończoch, tamże 
Wsjwlaą 26, m. 6. 6822

Osoba klasycznie wykształcona, mogąca re
dagować do pism francuskich i niemieckich, 
raczy przesłać adres pod lit. M. M. do kantoru 

Ąurj. Warsz.  7255 

fioirzebjiy uczeń do handlu win, obeznany 
fachu- Zgłaszać się ul. Nowosenator-

M 2, od godziny 5 do 7. 7140

Potrzebna zakończarka pończoch. Święto- 
k-zyska Aś 17, m. 17. 7354

Potrzebna bona niemka, szyjąca na maszy
nie. Wiadomość w niedzielę. Złota Alś 58, 
mieszkania 7. 7355

Panny podręczne potrzebne zaraz. Ul. Mar- 
szałkowska Al 108, mieszk. 23.____7342

Panny zdatne do staników i spódnic oraz 
zdolna rękawiarka, potrzebne są zaraz. Mar

szałkowska Aś 136, Stankiewicz. 7369
Potrzebne panny podręczne do staników 

trykotowych. Ulica Wąski Dunaj Aś 9, mie
szkania 7._________________________7311
nrzyjmę administrację dużego domu ]ub 
B majątku, kaucję złożę. Ulica Leopoldy- 
ny 11._________________ _______  7316______
Potrzebna bona młoda, niemka, z krawiec- 

czyzną. Piękna 3, mieszk. 3. 7318 
Potrzebny rządca małego folwarczku, obe

znany z gospodarstwem podmiejskiem. Bliż
sze szczegóły Zielna 16, mieszkania 9, mię
dzy 5—7. 7328

Potrzebne panny zdatna i podręczna do su
kien. Ulica Chmielna Aś domu 76, Mal- 

wictz. 7335
Potrzebna panna do nauki w fabryce złota 

malarskiego. Świętojerska 24. 7340

Panny do okryć potrzebne. Ulica Królewska 
Aś 1, do Cara. 7273

Przyjmują się wszelkie roboty, wchodzące 
w zakres toalety damskiej. Ceny bardzo 
przystępne. Bracka A? 10, mieszk. 10. 7363

Eiispno i sprzeda®.

Agawa duża do sprzedania tanio. Koszyko
wa 45, Muzeum Bszczejnicze, 7237

HEBANOWSKI i LILPOP

I! NAJTANIEJ!!
Przyjmuję wszelkie robojiy w za

kres krawiecczyzny damskŁej -wcho
dzące i wykończam takowe, podług 
najnowszych żurnali z wszells ą aku- 
ratnością. Panny przyjmuję do nauki. 
Twarda 13, mieszk. 25. 619R

L -fftrr 561R

p. W robiewskiego! 
i Krakowskie-Przedmieście A« 22, parter I 

KLASTER NA ODCISKI 
rozsmarowar.y na płótnie. Cesia 20 k. !

w Warszawie, Świętojerska Aś 10, 314R
polecają.

MARMOT A traw, roślin pastewnych i okopowych, 
jako to: Marchew, ŚSiirakś, Lucernę francuzkąi, Koń

ski ząh, Koniczyny i t. d. w wyborowych gatunkach.
Cenniki franco. ----------------------

Kupują i sprzedają?
koniczynę czerwoną, Szwedzką, Przelot, Tymotkę, Wykę, Sporek, Ses; adelę i t. d 

 

amerykan i chomonto angielskie sprzedaje 
Msię. Wiadomość u p. Sawickiego w gmachu 
pocztowym na placu Wareckim, codziennie od 
godż. 10 zrana do 1 po południu. 7208 
ra ntykwarjusz Maków, Solna 9, poleca me- 
plble starożytne, bronzy, porcelanę sztychy, 
Również kupuje wszelkie starożytności. 7220 
Adres taniego kupna koronek russkich, bia

łych nieianych, czarnych jedwabnych, fan- 
szonów. Mazowiecka A« 10, m. 9, parter. 7332 
Biurko z bronzami, tremo, stół owalny, lóż- 
yko inkrustowane do sprzedania. Aleja Jero- 
zolimska 54, mieszkania 7. 7118
Bryczkijdo sprzedania. Ulica Niska, wprost 
OSmoczej, Al 62.__________________6759
Biurko damskie, antyk, garnitur antyk, sza

fa^ lustro, wanna, wyżymaczka, kwiaty, No- 
wy-Świat 4, w cukierni.____________7380
pilard piękny, salonowy, kto ma do sprze- 
Ddania, raczy dać wiadomość do szwajcara Ho- 
telu Polskiego. 7339
fiywanilti przed łóżka od 150 kop., serwety 
U od 160 kop., chodniki od 12 kop., kołdry od 
225 kop., w fabrycznym składzie Kiltynowicza 
Mazowiecka 16, wprost Erywańskiej. 521

Do sprzedania duży garnitur mebli orze
chowych, atłasem krytych. Złota 26, miesz
kania 3. 883

Bwie szafy rozbierane orzechowe do sprze
dania u stolarza, Leszno 27. 6840

Do sprzedania: kocioł parowy, systemu 
kornwałijskiego o 10 siłach; kocioł paro
wy o 8 siłach i maszyna parowa o 5 siłach. 

Kotły są w zupełnym porządku. Złota 8, mie
szkania 5. 7155

00 sprzedania szafa sklepowa. Nowy- 
Świat Al 28, mieszk. 33. 7379

Dolmanik elegancki, ubierany piórkami, do 
sprzedania. Sienna 19, mieszk. 10. 7377

Do sprzedania furgon, zdatny do wszel
kiego użytku, prawie nowy, kilka razy jeż
dżony, na jednego lub parę koni, w fabryce 

powozów, Leszno M 52. 7348
polmany kaszmirowe czarne, suknie kaszmi- 
Urowa i wełniana, paltociki aksamitny i atła
sowy do sprzedania, Świętokrzyska 35, m. 5, 
między godz. 3 a 6. • 7305

Do sprzedania tanio lando. Nowy-Świat 
__ 59, u rządcy domu. 7315

00 sprzedania garnitur mebli. Marszał
kowska 112, m. 3. 7371

poriepian do sprzedania zars. 300. Mar- 
E szałkowska 136, wiadomość u stróża. 7376 
Forfepian o siedmiu oktawach, z angielską 

mechaniką, jest do sprzedania. Przyjmuje się 
wszelkie reparacje i strojenia. Kościelna 6, 
mieszkania 23. 7368
fortepian używany, z pięknym tonem, do 
F sprzedania z poręczeniem za rs. 340. Chmiel- 
na 27, m. 8._________________________ 7337
Fortepiany sprzedaję, wynajmuję, zamie- 
rniam, reperacje, strojenia przyjmuję. Mio
dowa 1. 5810

Fortepian do sprzedania, wydania Bucholca, 
F6 oktaw. Ulica Podwal' 28, magazyn obu- 
wia.____________________________ 6876_____
Fortepian krótki czarny, prawie nowy, Sei- 
rdlora do sprzedania za rs. 400. Aleja Jerozo
limska Al 43, 111. Al 5, od godz. 1 do 4. 7145
Fortepian czarny krótki, najnowszego fa
s' sonu, od 0 do G, w zupełnie dobrym stanie, 

za rs. 70. Drewniana Al 7._____________7166
Garnitur mebli Utrechtem kryty do sprzeda

nia. Smolna 15, mieszk. 8.________7345
i’-otowa pościel. Centralny skład łóżek żela- 
S^ziiych, wózków dziecinnych i kolebek. Głó
wna sprzedaż pierzy i puchu bezpośrednio z 
prowincji. S. Wrotnowski, ul. j Czysta A5 2, 
wprost Hotelu Europejskiego. 7304

Jest do sprzedania pies „ceter Gordon". Wia
domość: Aleja Ujazdowska A? 3, u ogro
dnika. 7320

Jest do sprzedania sklep mydlarsko-norym- 
berski. Wiadomość; ulica Leszno fAś 9, w 
sklepie, 6907

Jest do sprzedania karuzela i różne meble. 
Wiadomość u właściciela di>mu przy n!i< y 
Skaryszewskiej Al 852 (7 nowylj, pierwsza uli 

ca za koleją terespolską. ’ 7259

Jest do sprzedania klacz kara, ujeżdżona pod 
wierzch, może być użyta i do uprzęży. Wia
domość w koszarach Jerozolimskich na Koszy- 

kach, u feldfebla 6 baterji. 7000
Ifftofey miał do sprzedania Urządzenie łaziem 
e&ki pokojowej z wanną luib bez wanny, ze- 
chce dać adres swój do Kurjora Warszawskie- 
go pod wyr. „Łazienka. 7254

Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R. 
Bohtego. Nowy-Świat 34. 505

Kasy ogniotrwałe o 25 procent tąńsże od in
nych cenników. — Marszałkowska 125. Si
korski. 2844

Efupuję złoto, srebro. Nowy-gwiat 61, w mie- 
nsżKaniu, Henryk Juwiler. 292

PS; aszyna Singera oryginalna (amerykańska) 
|f| do sprzedania tanio. Marszałkowska A? 145, 
mieszkania 29. 886

Łóżko meblowe rs. 10, g arnitur mebli rs. 3; 
i fortepian do sprzedanfia. Bracka 6, stróż 
wskaże. 7336

Łóżka greckie i warsztaty stolarskie są do 
sprzedania. Wronia 43, u stolarza. 6875

Nabyć można meble w zakładzie tapicer- 
skim, jakoteż przyjmuje wszelkie obstalun- 
ki i reperacje stolarsko-tapicerskie, róg Alei 

i Brackiej Al 13. 6979

Hfc efele tanio garnitury, otomany, szeslongi, 
6K szafy, łóżka, komody, kredens, stoły, krze
sła dębowe, biuro. Mokotowska 59, róg Ho
żej, stróż wskaże. 6877

Pianino paryskie, prawie nowe, do sprzeda 
nia. Wiadomość: Świętokrzyzka Al 20, m 
11, od godz, 1 do 3. 7212

Kełsle za bezcen! Garnitur czarny orzecho 
Its wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biur o, szeslongi, firaz.- 
Łi. Róg Chmielnej Aś 37 i od’ ulicy Marsza;- 
kowskiej Aś 108, m. 30._____________7302
M eh Se do sprzedania za bezcen z ośmiu p o- 
iyikojów, całe urządzenie lub częściowo i 
bilard Złota 3, róg Zgody, czwarta brama, idąc 
od Marszałkowskiej, parter, m. 1. 6963

Majtańiej okulary i binokle najlepszego 
Rjwyrobu w magazynie optycznym Frankow
skiego. Nowy-Świat 61. Niezamożnym po 
własnej cenie._____________________7252
Bj;a stacji pocztowej Lipno, położonej o 23 
Rwiorst od stacji kolei bydgoskiej, u poczt- 
chaltera Woyczyńskiego jest do odstąpienia na 
przystępnych warunkach kareta 15-osobowa, 
omnibus, mało używana, w Warszawie na ob- 
stalunek w r. 1887 budowana. 7312

a raty lustra sprzedaje miejscowym i na 
Rprowincję fabryka Maurycego Silberberga, 
Rymarska 8. Uwaga. Dla łatwiejszego odszu
kania adresu w wystawie umieszczony napis 
„Na raty”. 6843

Pianino zagraniczne, prawie nowe, za rs. 
280 do sprzedania. Gęsta 6, u właściciela 
domu,______________________________ 6883

Pierze i puch bezpośrednio z prowincji, po 
lecą magazyn pościeli S. Wrotaowskiego 

Bl. Czysta Aś 2, 5921

Magazyn J. Dmochowskiej, Świętokrzyzka
48) wyprzedaje różne kostjumy, suknie, 

płaszcze, żakiety, szlafroki nowo, jakoteż ma
ło używane, wszystko z materjałów zagranicz- 
nych i po cenach niskich.________ 7178
gysebli machoniowych garnitur uizędowęj 
SH roboty bardzo tanio do sprzedania. Ogrodo
wa Aś 26, m. Aś 10. 7169
fifs ehle, lustro konsolowe, lampa, żardinierki. 
IsSNowy-Świat 4, stróż wskaże. 7290 
Kgebłe za bezcen, rozmaite garnitury, o toma! 
Itiny, szeslongi, szafy, kredensy, biurko, sofy 
i inne. Świętokrzyzka 16, róg Włodzimier- 
skiej, w bramie na parterze,, m. 13,______7350

etole gustowne salonowe, buduarowe i fan- 
llltazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyńcze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zie
lony Aś 13, obok hotelu Francuskiego, drugie 
wejście od Marszałkowskiej M 148, m, 9. 778



w
Powidła owocowe funt 15 kop. TUica Hoża 

Al 32, m. 1SL 7322

Fiantaó do sprzedania, prawie nowe. Mar
szałkowska 151, m. 9. 7375

Pianino, zagraniczne Bliitbnera, prawie no
wo, tanio do sprzedania. Wspólna 42, lewa 
eficyna, 2 piętro, m. 25. 6882

Pozostawiono do sprzedania karetę cztero
osobową W dobrym stanie za rs. 150. Leszno

Al 6.______________________________ 6763__

Świerki trzyletnie przesadzane, ]!>rzyzwycza- 
jone do słońca, tanio do sprzedania. Wiado

mość: Senatorska 10, mieszk. 3. 6986
(pzafy sklepowe z lustrami i gablotkami do 
^sprzedania. Żurawia 10 _____ 7381

Stół jadalny dębowy do sprzedania przy uli
cy Elektoralnej Ja 23, w drugiej bramie, na 
dole. 7383

Sprzedają .się z powodu wyjazdu przyzwoi
te umeblowanie z dwóch pokojów. Obejrzeć 
można od 12—2-ej i od 5—7-ej Złota A? 2, 

mieszkania 10,____________________ 7251__
Tanie sprzedam biurko antique, pierścionek 

z brylancikami, obrazy. Leszno 39, miesz
kania 12. ______________________7102
ywarszawskie stowarzyszenie sprzedaży o-

Bw.oców, Chmielna 26, sprzedaj e świeże wi
nogrona funt i’.o kop. 35. Powidła śliwkowe 
znów otrzymano.._________________ 887______
.Wózek dziecinny, lustro, garnitur, tanio 
fcWsprzedaję. Królewska Aś 5._____ 7366

Warzywa suszone „Julien” funt 40 kop. 
LU. Hoża 32, mieszkania 19,____ 7323

W fabryce powozów Józefa Wernika, przy 
ulicy' Elektoralnej, są do sprzedania powo
zy używacie, landc poczwórne, kocz z forde- 

klem, perelotka egoistka petersburskiej robo
ty, wszystko w jakuajlepszym stanie, za cenę 
przystępną. 6926

“S powodu wyjazdu wyprzedaje się elegan- 
£,ckie, prawie nieużywane urządzenie salonu, 
jadalni i sypialni. Wiadomość u właściciela 
nomu Aś 26 przy ul. Nowolipie, od 10 rano do 
5 po południu. Tamże do sprzedania forte
pian fabr. Kralla i Seidlera. 7187

Za rs. 25 jest do sprzedania maszyna do 
szycia nożna Whelera-Wilsona oryginalna, 

zupełnie nowa. Freta 39, ni. 16._______ 7365

liiteresa ItaisdŁ i majątk.

Do sprzedania pod korzystnemi warunka
mi willa w Nałęczowie, urządzona z kom
fortem i kompletnem umeblowaniem, lodo

wnią i innemi zabudowaniami gospodarskie- 
mi, oraz trzymorgowym ogrodem owocowo- 
kwiatowym. Wiadomość: Krucza 23, mieszk. 9, 
między godziną 3 a 5. 6946

Do sprzedania w całości lub częściowo za 
rogatkami wolskiemi przy ulicy Karolko- 
wej Al 3119 kolonja przestrzeni 42,000 łokci, 

z ogrodem i domkiem murowanym. Wiado
mość w kancelarji rejenta W. Lilpopa, przy 
ul. Miodowej. 7197

pis panów fabrykantów. Do sprzedania osa- 
jjda z dwoma domami i obszernomi placami, 
przydatnemi na wszelkiego rodzaju fabrykę, 
przy samej stacji dr. żel. warsz.-wiedeńskiej, 
wody obfitość, rzeka, łąki. Informacja: Szpi
talna Al 4, mieszk. 13, w pracowni pończoch 
„Warszawianka”. 7240
"mśijy dom do zamiany na mały z dopłatą. 
Ośliska 54, u właścicielki. Cztery pokoje 
gfrO rs.__________________________ 7327______
DG sprzedania interes mydlarski zaraz, ce

na bardzo przystępna. Wiadomość: Wspól
na- Al ’J.__________________________7303______
Do wydzierżawienia zaraz folwark 11 

włók p.rzy stacji kolei z wolnej ręki. Wia
domość: Mazowiecka 10, ni. 20,_______ 7382
Folwarczek 94-morgowy pod Warszawą, 

z zabudowaniami, inwentarzem, laskiem, w 
pięknem potóeniu, nad rzeczką, obok lasów, 
do sprzedania bez pośrednictwa. Wiadomość: 
Zielna 26, mieszkania 25. * 1 _______ 6788

Hoszukuje się mamki młodej, zdrowej, zs
rstarszym pokarmem, bez długów, iiatycl- 
miast. Hoża 11, ni. 4. 7344

Zakład ogrodniczy, Krakowśkie-Przednne-
ścio Al 44, wprost ulicy Czystej.przyjmuj6 * * * *

zamówienia na bukiety, wieńce i girłaiioyi
sprzedaje na miejscu rośliny i kwiaty doniczko
we, przyjmuje takowe do przesadzania, or
urządza ogródki. 69t0
Znaczenie bielizny przyjmuje pracowr-W

kołder. Marszałkowska 149, m. 7. w)—

Rnops suczka Diana zginęła, proszę odpro- 
lls wadzić: Nowogrodzka 29, mieszk. 30, za 
nagrodą. . 7349

RKamka zeiświeżym pokarmem, bez długu.
i Pros ta Aś 6, ni. 17. 7326

Folwark do sprzedania morgów 220, blisko 
kolei warsz.-petersb. Wiadomość: Hoża Aś

10, m. 3, od godz.JJ—-5. 7015 
est do sprzedania dom murowany dwupię
trowy w środku miasta, przynoszący 12%, 

kapitał wymagalny do 5,000 rs., pośrednictwo 
osób trzecich wyłącza się. Wiadomość w kio
sku róg Marszałkowskiej i Zielonego Pla
cu. ._________ 891

Koismja do sprzedania, składająca się z 31 
mórg w pięknem i zdrowem położeniu, mię
dzy lasami, blisko stacji kolei i przy samej 

szosie. Bliiższa wiadomość: Ludwik Chełstow
ski, ul. Fabryczna Al 83, Nowa Praga. 7309 
vorzystny interes, z wyrobioną klijentelą, 
filjest do odstąpienia zaraz. Kapitału potrze
ba od 5 do 8 tysięcy rubli. Oferty składać pro
szę w kantorze Knrjera Warszawskiego pod 
lit. A. T. Ai1 30.___________________ 7310
wawiaraia i dystrybucja do sprzedania za- 
ftraz. Komorne tanie. Wielka 49, róg Pań
skiej. 6889

KUR JER WARSZAWSKI—Dnia 6 kwietnia 1888 r. 

Magle do spizedania. Ulica Nowolipki 
lf|A6 5. 7313

fyąagle z powodu wyjazdu do sprzedania. 
|?i Złota Ab 40. 6970

Rubli 2,000 zaraz lub 5,000 na 10 kwietnia 
potrzeba, na 1-szy N-r hypoteki domu muro
wanego. Pożyczka mieścić się będzie w 1-szej 

połowie szacunku. Wiadomość: Łucka 33, mie
szkania 1. 728

Patent bufetowy ktoby miał od d. 9-go b. m. 
do odstąpienia na dwa i pół tygodnia za do

brem wynagrodzeniem. Wiadomość: Leszno 
Al 95, wp-estiuracji. 7307

Flac narożny, 8,000 łokci kw., w dzielnicy 
fabrycznej, do sprzedania lub zamiany. Wia

domość: Chłodna Aś 53, mieszkania 5. 6911

M agle do sprzedania. Ulica Sienna Al do- 
mu 13. 7356

Egagle do sprzedania z powodu słabości. Ale- 
Rrja Jerozolimska Aś 33. 7039

Ma majątek ziemski w gubernji płockiej, na 
it 1-szy numer hypoteki bez Towarzystwa po
trzebna jest suma rs. 5,000. Zarazem poszuku
je się dzierżawcy. Wiadomość: Chmielna Al 
64, mieszk. 3, lub w Mławie u adwokata To
maszewskiego. 6959
Ma wieś, osiem godzin drogi, potrzebny za- 
ISiaz wspólnik do dochodu pachtu krów, z 
funduszem rs. 500, któryby prowadził razem 
gospodarstwo rolne, za oddzieliłem wynagro
dzeniem. PJiższe objaśnienie udzieli Elżanow- 
ski, Żurawia 15, mieszk. 7, 5898

Magle do sprzedania w dobrym punkcie. Ul. 
gęg Dzielna Al 17.__________________ 7120
Majątek poduchowny, ra prawach russkich, 
8iimergów 247, do sprzedania lub wydzierża
wienia od św. Jana. Od Warszawy mil 7, od 
ft. kolei żelaznej wiorst 16. Wiadomość: 
Krochmalna Al 22, od godziny 4 do 6 popołu
dniu. Stróż wskaże. 7132

Ogród duży za rogatkami sprzedam lub wy
dzierżawię. Marszałkowska 73, mieszka
nia 4. 6039

Majątek ziemski, włók 11, od Warszawy 
W5 mil 6, do sprzedania, zamiany na dom lub 
sumę hypoteczną. Wiadomość: adw. przys. 
Sztochel, Erywańska Ais 5. 7352

Posesja. 68 Nowolipki, obejmująca 6,812 
łokci kw. frontu 104, po rs. 1.50 z budynka
mi do sprzedania. 6789

Majątek ziemski do sprzedania włók 17% 
Iflw tern 5 włók lasu. Dochód stały z młyna 
(na dużej wodzie) rs. 750, budynki, inwentarz 
i zasiewy kompletne. Jerozolimska Al 74, m. 
2, lewa oficyna.7152

Plac narożny, około 4 tysięcy łokci do sprze
dania, róg Hożej i Nowowielkiej. Cena u- 
miarkowana. Wiadomość: ul. Nowowielka 

Al 15. 6780

Bubli 8,000 potrzeba do pokrycia takiejże su- 
Ilmy, umieszczonej na 1-ym numerze hypoteki 
domu murowanego w Warszawie na 7%, bez 
pośrednictwa. Oferty proszę składać w kanto
rze Knrjera pod adresem „Nowina”. 7360

Rubli 5,000—6,000 daję kaucji lub jako 
wkład do interesu, w którym żądam posady 
kasjera, buchaltera. Oferty z pensją przed 

7-yni b. m. składać w kantorze Knrjera Warsz. 
pod adresem „D, wspólnik-buchalter doświad- 
świadczony”. 6896

Sklep tabaczno-galanteryjny, egzystujący od 
lat 10-iu, jest do sprzedania. Marszałkow

ska 144. 7028

Skład węgli, do sprzedania z calem urządze
niem. Aleja Jerozolimska Al 37. 7117

Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
nia.'Ulica Chmielna 14.__________ 7127

Sklep norymbersko-spożywczy, dystrybucyj- 
uo-piśmienny, dobrze procentujący, do sprze
dania zaraz tylko z powodu braku zdrowia. 

Warunki dogodne, bo komorne prawie żadne. 
Wiadomość w tymże, Nowy-Świat 54. 7195

£klep egzystujący od lat 20 do sprzedania.
Ogrodowa 39. 7330 

Cklcp wiktuałów do sprzedania zaraz bardzo 
tanio. Nowokarmelicka A? 15. 7324

ękiep do sprzedania w dobrym punkcie dy- 
Cstrybucyjno - spożywczy, róg Waliców Ai 
43. 7314 
Sklep wiktuałów do sprzedania za przystę

pną cenę. Ul. Ceglana Au 2. 911

Sklep materjałow piśmiennych oraz wyro
bów tabacznych, egzystujący od lat 10-iu 
przy ulicy Długiej w Hotelu Niemieckim, jest 

do odstąpienia z towarem i calem urządzeniem 
sklepowem z powodu zmiany interesu Każdego 
czasu. Wiadomość na miejscu.__________ 7367

Sklepik wiktuałów do sprzedania. Ul. Leo- 
poldyny Al 15. 7364_

Sklep spożywczy do sprzedania zaraz. Ulica
Zakroczymska Al 5. 7359  

ęklep spożywczy z mieszkaniem zaraz tanio 
vsprzedam z powodu zmiany interesu. Wiado
mość: sklep Rudzkiej, Świętojerska A? 18. 7358

Sklep spożywczy do sprzedania w bardzo do
brym punkcie, pomiędzy fabrykami, z po- 
wodu wyjazdu. Wiadomość: Gęsia Al 77. 7265 

Sklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
wyjazdu. Ulica Zielna Al 19, 7280 

Traktjernia z kawiarnią przy fabrykach, 
komorne tanie, cena przystępna, zaraz do 

sprzedania. Ul. Przemysłowa Aś 31. 7172 
Wspólnik z kapitałem 6,000—10,000 rs. po

trzebny do interesu komisowo-techniczne- 
go. Aleja Jerozolimska 80, mieszkania 8, od 
3—5-ej._________________________7321

Za 350 rs. do odstąpienia interes, mogący 
dać całoroczne utrzymanie, przy zajęciu lek- 
kiem i przyjemnem w sezonie letnim. Wiado

mość: Krakowskie-Pizedinieście 9, mieszk. 5, 
od 10 do 1 i od 4 do 6.________________7162

Za 2,800 rs. do sprzedania za rogatkami 
dom murowany mieszkalny, budynek muro
wany z maszyną parową o sile 3-ch koni i szo

pa drewniana dużych rozmiarów craz wergeajg 
ślusarski. Wiadomość: ulica Niecała AS 5, 
mieszkania 4. 7207

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania sklep 
wiktuałów z dystrybucją. Ulica Żelazna 
AS 89.7S08

1. O Ii a I O.
B Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
A.łatwia przeprowadzki na wozach resoro
wych. 11______
Chmielna 5. Zaraz na 3-m piętrze 4 pokoje, 

iprzedpokój, kuchnia, dwa pokoje, pokój po- 
jedyńczy. Na parterze dwa pokoje, przedpokój, 
kuchnia. 7258

Ciechocinek. Lokale letnie, widne, suche. 
Wiadomość: Widok 21, m. 4. 7017

Daniłowiczowska Al 10, mieszkania 13, 
(gdzie teatr), pokój oddzielny, o2-ch oknach, 
ze wspólnym przedpokojem, zaraz do wyna

jęcia.___________________________ 6771______
Bo wynajęcia w Alei ujazdowsskiej pod

AS 6, różne mieszkania, z wszelkiemi wygo
dami, zaraz lub od 1 lipca. 876
Dwa duże umeblowane pokoje, z balkonem, 

od frontu i ze wspólnym salonem lub bez, 
na pierwszem piętrze, do wynajęcia zaraz. 
Wspólna Al 2, mieszk. 7.__________ 909_____
Do wynajęcia zaraz lokal na fabrykę, skła

dający się, z dwóch sal dużych, o siedmiu o- 
khach każda i kilku mniejszych pokoi, przy 
ulicy Muranowskiej Al 22, trzeci dom od placu 
Jjiuranów. 7329

Do wynajęcia od 1 lipca 6 pokojów, 1-sze 
piętro, 9 pokojów 2-e piętro, które może być ■ 

podzielone na dwa lokale. Miodowa Aś 4, stróż 
wskaże. 7338

Letnie mieszkanie w Wawrzo, umeblowane, 
składające się z 6-u pokojów, kuchni, przed
pokoju, z węrendą, otoczone pięknym lasem, 

kilka minut do stacji Wawer, trzy kwadranse 
szosą do Warszawy. Wiadomość: Aleja Jero
zolimska 70. m. 20. W tej samej miejscowości 
jest 14 mieszkań, na różno ceny. 7193

Letnie mieszkania z wszelkiemi wygodami, 
w lasku sosnowym w Nowo-Mińsku, obok 

stacji. Wiadomość: Długa 59, 2-e piętro, do 
2-ej po południu. 6748

teinie mieszkania.przy kolei podWaiszawą, 
same lub z wygodami i rocznie, do wy
najęcia. Wiadomość w winiarni, Miodowa 

Aś 1.__________________________ 7357

Letnie mieszkanie 4 wiorsty od stacji War
szawsko - Bydgoskiej, złożone z kilka lub 
pojedynczych pokojów, z utrzymaniem lab bez. 

Szczegóły: Wspólną 42, m. 1, od 2-ej, do 5 ej; 
tamże jest potrzebni' praktykant gospodarski, 
płacący za naukę i utrzymanie, poszukuje się 
także pracy na godziny. . 7334

Letnie mieszkanie, wśród lasów, nie daleko 
od pierwszego przystanku kolei Terespol- 
skiej. Za wypożyczenie 300 rs. na kolonję z 

dwóch włók z lasem. Wiadomość: ulica Kró
lewska JE) 27, w magazynie obuwia p. Chmur- 
kowskiego.______________________7180______
fil ieszkanie od frontu, złożone z 9-ciu po- 
Itikojów, pasażu i kuchni, z 3-ma wejściami, 
na 2-m piętrze. Może być podzielone na mniej
sze, to jest: na 6 pokojów, pasaż i kuchnia, lub 
4 pokoje, z tych jeden salon o 3-ch oknach, 
przedpokój i kuchnia, suche i ciepłe. Alieszka- 
nie na 1-m piętrze, od frontu, złożone z 6 poko
jów, z balkonem, pasażu i kuchni, do wynaję
cia od 1 lipca r. b., przy ulicy Podwale Al 519, 
(nowy 26), wiadomość u stróża. 7357

Od i-go lipca potrzebne są w blizkości pla
cu Teatralnego, na 1-m piętrze, sąsiadujące 
ze sobą 2 lokale, każdy składający się z 4-ch 

pokojów, przedpokoju i kuchni. Wymagane są 
przycem: strona południowa, gaz i wodociąg. 
Oferty pod cyfrą „8” składać proszę w kanto
rze Knrjera._____________________7351

Od i-go lipca 5 lub 3 pokoje, kuchnia, fron- 
towe, oraz stajnie, wozownie na remizę. No
wy-Świat 25. 7024

Od i-go lipca stajnie, wozownie na remizę.
Nowy-Świat 25, wiadomość u właściciela 

domu. 6594

-- -------------------------
nokój nmeblow-aJJyTzl^TT^^ 
I jem, usługą, światłem i ’ W? 
meso: Trębacka J& 1. Skłon n i!'W; ? 
skiego. r u- bze,

.. W- 
—‘____________________ ___ J?'*

pięć pokojów, balkmTTdVr^L 
I Wspólna 4, przy placu.
nokój z
F blami rs. 10 miesięcznieJ 
szkania 11. ‘ ^Urawia ft1 ’

 
potrzebne od 1 lipca7b~^hn^\ 
Tea kolei Wiedeńskiej dwV2‘ 
jednych schodach, każde po “feEzl!ania ') 
obszerne z kuchnią, przedpokoi P«k” 
gjem, zlewem, dwoma weiściaki •’ 
skiemi wygodami. Zgłaszać się^lMn 
mieszkania 5. * '* idok oa

potrzebny pokój umebW^i^ 
Fmowar, bezwarunkowo oddzioiJ. °W|'» dobra usługa. Oferty szwaj  ̂J 

 

p o«rzebny skl^Tz
^lch.ma-,na Pryncypal. ulićy 

Biała Ag 8, mieszkania 5. , ‘ 7Ó9 drety
Oklep duży, 
awmcą, do wynajęcia od św. jZTjW 
ulicy Senatorskiej Al 24. Cena rS 
cznie, może byc z urządzeniem sk] ™^ 
Wiadomość w składzie aptecznym U0'’'"1 * * 
Spiess i Syna na placu Teatralnym

Uwaga. Piękne lokale: 8 pokojó^i—■ 
5 pokojów z łazienką; 3 pokoje z 

rui wygodami. Wozownia duża i staii ■ 
nie, lub jaki zakład przemysłowy-9 ?ako' 
kuchnią na pierwszem piętrze dó w11 
od 1 lipca. Wiadomość: Żurawia ’''n'.W,ń 
cielki domu. 91o"
W hotelu Litewskim, przy~^ 

natorskiej, zaraz są do wynaiwh \ * kale, oraz pokoje z meblami, miesięczni 
jaraz pokój umeblowany, od fiunki? 

najęcia. Smolna 15. 73^ v

kwartał albo na rok, zaraz. Marszall™) 
Al 140, 3-e piętro. 7129

ŁkoiiśegieiiBa roz-maite,
E kuszerka S. P. z dyplomem Warszwsltie. 
Kgo uniwersytetu, zaopatrzona utensyliami 
gwarantującemi zdrowie położnic, udzieliL 
lady w zakresie swej specjalności. Przyjii 
panie na słabość. Dla niezamożnych iii 
stępstwa. Chmielna 33,_mieszkania 17. rjyj 
EktiEzerka Sliwowska przyjmujeosolysM- 
odziewające słabości, od rs. 15, z umieszczę 
niem dziecka, dyskrecja zapewniasię, Wsnulna 
Al 26, mieszkania 18. 7128 '

Eleganckie suknie wełniane od rubli dzio- 
sięciu przygotował magazyn Michaliny, Mio- 
dowa 8, przyjmuje do roboty suknie, okrycia 

wykończając najspieszniej i najtaniej. 5S70

Froter zaprawia podłogi farbą terpentyno- 
wo-wc skową. Leszno Aś 23. Halewka. 7088

Franciszka znająca dobrze Paryż ofiarnja 
się jechać za koszta podróży, do towarzy
stwa pani lub kilku pannom. Wiadomość' 

Marszałkowska 109, m. 3. 7171

Furmanki jednokonne z odpowiedniemiwo 
zami do przewożenia towarów, mebli i di 
innych robót są do wynajęcia każdego czasu, 

za cenę umiarkowaną. Wilcza 53, m. 12. 6681

Już wyszły z druku „Sekreta zachowania jak 
najdłużej wdzięków młodości i świeżej cary,’ 

podręcznik hygieniczny z przepisami toaleto- 
wemi i jest do nabycia w księga’n^ch po 
kop. 75. 807

■^ginął piesek, maści białej, z żółtemi łatka > 
Łwabi się „Fiok." Proszę odprowadzić: na 
Szczyglą Al 5, m. 2, za nagrodą. 

Pianino do wynajęcia. Wspólna 40, mieszki- 
nia 10. 7104 

B rzybłąkał się wyże! żółty, z obrożą, z du- 
F żerni uszami, z długim ogonem. Osrrodowa 
Aś 41, m.3._____________________ 73M___ _
nrywatne obiady, smaczne, zdrowe, kopie- 
| jek 30—40. Długa 42, m, 77. 7185 _
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